

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Data	Versão	Descrição	Autor
02/04/2025	1.0	Primeira versão do documento.	Afranio Oliveira da Silva
29/05/2025	2.0	Segunda versão do documento.	Afranio Oliveira da Silva
		As alterações contidas na versão 2.0 estão destacadas em amarelo.	



O PLANEJAMENTO É O CAMINHO PARA A SUSTENTABILIDADE DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Cleandro Alves de Moura – Procurador-Geral de Justiça
Hugo de Sousa Cardoso - Subprocurador de Justiça Institucional
Cláudia Pessoa Marques da Rocha Seabra - Chefe de Gabinete
Rodrigo Roppi de Oliveira - Subprocurador de Justiça Administrativo
Denise Costa Aguiar - Assessora de Planejamento e Gestão

GOVERNANÇA E GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES

Cláudia Pessoa Marques da Rocha Seabra - Chefe de Gabinete
Denise Costa Aguiar - Assessora de Planejamento e Gestão
Afranio Oliveira da Silva – Coordenador de Licitações e Contratos

ASSESSORIA DE ORÇAMENTO

Cleríston de Castro Ramos – Analista de Orçamento
Italo Silva Vaz – Analista de orçamento

EXPEDIENTE - CONTEÚDO E REDAÇÃO

Afranio Oliveira da Silva
Ítalo Silva Vaz
Maria Gabrielle da Costa Nascimento
Cleríston de Castro Ramos

PROJETO GRÁFICO

Diagramação e impressão – Assessoria de Imprensa
Shaianna da Costa Araújo

Sumário

1.	CONSIDERAÇÕES INICIAIS.....	5
2.	DIRETRIZES DA POLÍTICA DE AQUISIÇÕES	5
3.	Do PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	6
3.1.	Do levantamento das necessidades	6
3.2.	Do Tratamento dos dados.....	7
3.3.	Da consolidação	7
4.	PERSPECTIVA ORÇAMENTÁRIA DO PCA-2025 (a cor amarela são alterações novas) 8	8
5.	ALINHAMENTO ESTRATÉGICO	12
6.	CONTRATAÇÕES QUE NÃO PERMITEM RENOVAÇÃO EM 2025.	13
7.	CONTRATOS COM PRAZO INDETERMINADO	13
8.	GESTÃO DE RISCO DO PCA	14
9.	DISPOSIÇÕES FINAIS	14
10.	ANEXO-I: RELAÇÃO DAS DEMANDAS AUTORIZADAS NO PCA 2025.16	
10.1	COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CTI	16
10.2	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO (a cor em amarelo são alterações novas)	16
10.3	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÕES/APOSTILAMENTO (a cor em amarelo são alterações novas).....	26
10.4	COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO – CAA	30
10.5	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO (a cor em amarelo são alterações novas)	30
10.6	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÕES/APOSTILAMENTO	175
10.7	COORDENADORIA DE PERÍCIAS E PARECERS TÉCNICOA – CPPT ...	185
10.8	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CPPT (a cor amarela são alterações novas)	185
10.9	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÕES/APOSTILAMENTO	202
10.10	COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – CCS	205
10.11	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CCS	205
10.12	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO.....	210
10.13	GRUPO ESPECIAL NO COMBATE AO CRIME ORGANIZADO-GAECO	212
10.14	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO	212
10.15	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO.....	216
10.16	GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL – GSI	216
10.17	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – GSI	216
10.18	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO.....	238
10.19	COORDENADORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS – CCF.....	238
10.20	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CCF	238

10.21	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO.....	241
10.22	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CLC.....	243
10.23	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CLC	243
10.24	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO.....	249
10.25	CENTRO DE ESTUDO E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL – CEAF ..	250
10.26	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CEAF	250
10.27	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO.....	251
10.28	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS – CRH	252
10.29	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO	252
10.30	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO.....	252
10.31	. FUNDO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR – FPROCON .	253
10.32	TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO	253
10.33	TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO.....	254

1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS

O Plano de Contratações Anual (PCA), um dos principais instrumentos da governança em contratações, compreende as demandas a serem realizadas no exercício, sejam elas relacionadas a bens, serviços ou obras. Além das demandas novas, contempla também todas as renovações de contratos (serviços e fornecimentos continuados).

O PCA assumiu um papel de destaque na Nova Lei de Licitações (Lei 14.133/2021), refletindo sua relevância na gestão das compras públicas.

O Plano elaborado oferece uma série de benefícios que vão além da mera documentação. Ele proporciona uma visão ampla e estratégica das necessidades do órgão, além de contribuir para a transparência, eficiência e eficácia das compras e contratações. Ao estabelecer diretrizes claras e prioridades bem definidas, o instrumento auxilia na mitigação de riscos de desperdício, garantindo a melhor alocação dos recursos públicos, além de proporcionar a sustentabilidade orçamentária deste Parquet.

Importante destacar que, em que pese os esforços para a sua elaboração com antecedência, o Plano não é um documento estático, mas dinâmico e flexível, que pode e deve acomodar ajustes estratégicos, caso surjam novas oportunidades ou desafios, devidamente justificados, ao longo do ano.

Após a consolidação do PCA, conforme o prazo previsto no art. 11, do Ato 1381/2024/PGJ-PI, o setor de licitações e contratos, juntamente com a Assessoria de Planejamento e Gestão, elaborarão o Calendário de Contratações e Renovações de Contratos e submeterão a aprovação do Procurador-Geral de Justiça.

2. DIRETRIZES DA POLÍTICA DE AQUISIÇÕES

A elaboração do plano de contratações anual pelas unidades administrativas tem como diretrizes:

- ✓ Racionalizar as contratações das unidades administrativas de sua competência, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obtenção de economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais;
- ✓ Garantir o alinhamento com o planejamento estratégico, plano diretor de logística sustentável, plano de gestão de estoque e outros instrumentos de governança existentes;
- ✓ Subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;
- ✓ Evitar o fracionamento de despesas;

- ✓ Sinalizar intenções ao mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.
- ✓ Promover a comunicação aberta, voluntária e transparente dos procedimentos e dos resultados das aquisições do MPPI, de maneira a fortalecer o acesso público à informação;
- ✓ Aperfeiçoar a gestão por competências por meio da capacitação e desenvolvimento de servidores e gestores que atuam na área de aquisições do MPPI;
- ✓ adotar práticas de gestão e planejamento setoriais que assegurem a otimização de custos e a potencialização dos recursos disponíveis.

3. Do PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Com o propósito de avançar no cumprimento de sua missão institucional, o Ministério Público do Estado do Piauí, e seus fundos, têm envidado esforços para o melhor aproveitamento dos recursos públicos.

Nesse sentido, seguindo as diretrizes da Política de Governança de Aquisições do MPPI, e com o empenho das áreas responsáveis pela gestão contratual e pela prestação de serviços que dão suporte à atividade finalística, realizou-se o alinhamento das contratações, propostas na LOA, aos objetivos estratégicos e às reais necessidades deste Órgão.

Fruto de uma gestão comprometida com resultados, o Plano de Contratações Anual (PCA) do MPPI se propõe a identificar oportunidades de otimização dos recursos disponíveis e de aprimoramento dos processos de trabalho.

A primeira etapa da elaboração do PCA consiste no levantamento de necessidades junto às unidades requisitantes e aos órgãos ministeriais, assessorado pela Chefia de Gabinete do PGJ, Assessoria de Planejamento Estratégico e coordenadoria de licitações e contratos. Cada unidade requisitante, levantou e relacionou as suas propostas de novas compras e contratações, além de listar as contratações de natureza continuada que serão renovadas no exercício de 2025.

Coube a cada Coordenadoria Técnica/Assessoria, Órgãos Ministeriais, ou unidade equivalente, levantar e relacionar as suas propostas de novas aquisições/contratações (recorrentes, custeio ou investimento), de natureza continuada ou não, conforme Ato PGJ 1381/2024 e/ou normativos que o modifique.

3.1. Do levantamento das necessidades

O Plano de Contratações Anual foi normatizado através do Ato PGJ-1381/2024, a Coordenadoria de Licitações e Contratos enviou para as unidades requisitantes, Promotorias e Procuradorias de Justiça e Diretores de Sede PGEA/SEI:

19.21.0013.0022892/2024-82, para que as unidades formulassem suas propostas para aquisições novas durante o exercício de 2025.

A metodologia de elaboração do PCA-MPPI segue um processo estruturado que se inicia com a elaboração pela Coordenadoria de Licitações e as unidades requisitantes de uma lista prévia de demandas possíveis que o MPPI pretende contratar. Em seguida tal listagem de produtos, passa pela análise e compatibilização de demandas pela área de contratações e pela Chefia de Gabinete do PGJ e Assessoria de Planejamento Estratégico. Após isso, é feito debate entre as unidades requisitantes e Alta Administração, para elegermos os itens mais importantes para contratação e de acordo com as disponibilidades orçamentárias.

Ato contínuo, a listagem é submetida ao PGJ, para homologação. Finda essa fase, a listagem é submetida às unidades Técnicas da área estruturante, às diretorias de sede, Promotorias e Procuradorias de Justiça, Assessorias, para elegerem as suas necessidades para serem contratadas no ano seguinte. *Através de questionário forms, todas as unidades responderam de acordo com suas necessidades.* As respostas são coletadas em planilha, que por sua vez são consolidadas e submetidas ao PGJ.

3.2. Do Tratamento dos dados

Após o recebimento das informações, acerca das necessidades de contratação, os dados são tratados e organizados em painel interativo em ferramenta de *Business Intelligence*. Tendo em vista a eficiência operacional, para o PCA-2025 foram aprimorados alguns procedimentos, buscando sempre que possível adotar as melhores práticas da Administração Pública:

- ✓ A etapa de levantamento de demandas contemplou apenas as propostas de novas contratações, incluindo as solicitações de compras por meio do sistema de registro de preços.
- ✓ No caso das contratações vigentes, a unidade demandante informou a pretensão de renová-las ou de prorrogá-las durante o exercício, sem a necessidade de inserção do Documento de Formalização de Demanda (DFD).
- ✓ No preenchimento do questionário do PCA, a unidade requisitante preencheu o campo “PDM/CATSER”, visando complementar as informações contidas na “Descrição da Demanda” e otimizar o processo de cadastramento dos itens no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme a Lei 14133/2021.

3.3. Da consolidação

A partir das informações disponibilizadas através do questionário *forms* e dos ajustes necessários junto aos gestores responsáveis, em reuniões de alinhamento por meio

da plataforma Teams e presencial, foi elaborada a planilha consolidando as demandas de cada unidade gestora. Neste ano, foram acrescentados alguns cuidados na elaboração do PCA: apresentação do monitoramento do PCA 2024 para uma análise do que pudesse comprometer o orçamento de 2025 conjuntamente com as demandas a serem apresentadas; a inclusão de algumas colunas no calendário das contratações como “PDM/CATSER”, “DATA DE ENVIO DO PGEA” DATA DE ENTRADA NA CLC” para uma melhor análise dos riscos; assim como nos anos anteriores, o indicativo de alinhamento às diretrizes ao Planejamento Estratégico, ajustes de calendários para otimização do processo; e, tendo em vista a mitigação de riscos de fracionamento de despesas e a economia processual, proposta de unificação de demandas apresentadas para os mesmos objetos, mesmo que de setores distintos.

Em reuniões com a presença dos representantes de cada unidade gestora, os setores de Licitações, Orçamento e Planejamento e Chefia de Gabinete do PGJ, com base nas diretrizes da Administração e no orçamento disponibilizado para o próximo exercício, apreciou as demandas propostas pelas unidades CAA, CCF, CCS, CEAF, CLC, CONINT, CPPT, CRH, CTI, GAECO, GSI, PROCON, autorizando ou não a inclusão no PCA-2025, bem como realizando recomendações quando necessárias. As propostas das demais unidades foram aprovadas sem a necessidade de reunião, tendo em vista o valor da contratação, e por se tratar de renovações. Após essa fase, todo o PCA foi submetido ao PGJ-PI para aprovação final.

4. PERSPECTIVA ORÇAMENTÁRIA DO PCA-2025 (a cor amarela são alterações novas)

De acordo com os valores informados para as demandas apresentadas e após deliberação do PGJ-PI, o PCA-2025 está estimado em **R\$ 43.832.065,93 (quarenta e três milhões, oitocentos e trinta e dois mil, sessenta e cinco reais e noventa e três centavos).**

Considerando a média de redução do valor estimado das licitações de exercícios anteriores, bem como a estimativa de execução dos contratos derivados, o valor estimado de execução poderá ser reduzido. As quantidades de itens do PCA-25 totalizam 574.

Na tabela abaixo, segue a representatividade de cada unidade requisitante no PCA. Observa-se que cinco Unidades Requisitantes representam mais de **96,37%**, São elas: **CTI, CPPT, CAA, GAECO e CCS**, em termo de quantidades e valores, das demandas de contratações para o exercício de 2025.

Após cinco meses de execução do PCA, novas demandas surgiram dentro da organização, para as unidades orçamentárias: PGJ, FMPPI, FEPDC. Tais demandas são necessárias para atender as ações do MPPI com bens e serviços. Então o valor previsto antes de **R\$ 43.832.065,93 (quarenta e três milhões, oitocentos e trinta e dois mil, sessenta e cinco**

reais e noventa e três centavos), passou para R\$ 46.212.700,07 (quarenta e seis milhões, duzentos e doze mil, setecentos reais e sete centavos). Já a quantidade de itens passou de 574 para 593 demandas, acréscimo de 19 novos itens. As alterações nos itens do PCA foram nas Coordenadorias de Apoio Administrativo, Tecnologia da Informação e Perícias e Pareceres Técnicos.

TABELA 01: Representatividade total do PCA-2025: nova contratação e renovação contratual.

Unidade Requisitante	Quantidade de itens no PCA	Valor previsto	Percentual em relação PCA-2025
CTI	49	R\$ 22.444.506,22	48,57%
CPPT	60	R\$ 8.267.962,47	17,89%
CAA	384	R\$ 10.590.582,35	22,92%
GAECO	17	R\$ 2.367.599,15	5,12%
CCS	17	R\$ 1.041.980,07	2,38%
CEAF	3	R\$ 270.466,00	0,62%
GSI	37	R\$ 677.825,88	1,55%
PROCON	1	R\$ 240.000,00	0,55%
CLC	11	R\$ 218.726,34	0,50%
CRH	3	R\$ 41.350,00	0,09%
CCF	9	R\$ 33.957,59	0,08%
CONINT	2	R\$ 18.144,00	0,04%
Valor total estimado	593	R\$ 46.213.100,07	100%

Fonte: elaborado pelo autor com base de dados no endereço:

https://mppimpbr.sharepoint.com/:x:/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoeseContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

TABELA 2: Representatividade total por tipo de contratação – PCA-2025

Unidade Requisitante	Novas Contratações	Percentual	Renovações de contratos	Percentual
CTI	R\$ 11.757.061,66	42,52%	R\$ 10.687.444,56	57,78%
CPPT	R\$ 7.765.725,51	28,08%	R\$ 502.236,96	2,70%
CAA	4.112.817,53	14,87%	R\$ 6.477.764,82	34,79%
GAECO	R\$ 2.367.599,15	8,56%	R\$ 0,00	0,00%
CCS	R\$ 541.969,07	1,96%	R\$ 500.011,00	2,69%
CEAF	R\$ 170.000,00	0,61%	R\$ 100.466,00	0,54%

GSI	R\$ 697.025,88	2,52%	R\$ 0,00	0,00%
PROCON	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 240.000,00	1,29%
CLC	R\$ 176.276,60	0,64%	R\$ 11.690,14	0,06%
CRH	R\$ 13.850,00	0,05%	R\$ 27.500,00	0,15%
CCF	R\$ 31.188,00	0,11%	R\$ 2.769,59	0,01%
CONINT	R\$ 18.144,00	0,07%	R\$ 0,00	0,00%
Valor total estimado	R\$ 27.651.657,40	100%	R\$ 18.549.883,07	100%

Fonte: elaborado pelo autor com base de dados no endereço:

https://mppimpbr.sharepoint.com/:x:/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoesContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

TABELA 3: representatividade no PCA-2025

Tipo	Valor	Percentual
Investimento	R\$ 21.267.670,03	46%
Recorrente/Custeio	R\$ 24.945.030,04	54%

Fonte: elaborado pelo autor com base de dados no endereço:

https://mppimpbr.sharepoint.com/:x:/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoesContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

TABELA 4: Novas contratações por unidade orçamentária

Unidade Requisitante	PGJ	FMMPPPI	FPDC
CTI	R\$ 600.000,00	R\$ 8.494.005,66	R\$ 2.663.056,00
CPPT	R\$ 216.600,00	R\$ 7.239.125,51	R\$ 310.000,00
CAA	R\$ 1.560.781,13	R\$ 1.188.272,49	R\$ 1.363.763,91
GAECO	R\$ 0,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.327.599,15
CCS	R\$ 299.008,00	R\$ 94.050,00	R\$ 148.911,07
CEAF	R\$ 160.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00
GSI	R\$ 139.000,00	R\$ 0,00	R\$ 558.025,88
PROCON	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CLC	R\$ 176.276,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CRH	R\$ 13.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CCF	R\$ 31.188,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

CONINT	R\$ 18.144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor	R\$ 3.214.647,73	R\$ 17.065.453,66	R\$ 7.371.356,01
Percentual	11,63%	61,72%	26,66%

Fonte: elaborado pelo autor com base de dados no endereço:

https://mppimpbr.sharepoint.com/:x:/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoesContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

TABELA 5: Renovações de contratos por unidade orçamentária

Unidade Requisitante	PGJ	FMMPPPI	FPDC
CTI	R\$ 2.368.775,74	R\$ 8.389.336,35	R\$ 0,00
CPPT	R\$ 455.109,00	R\$ 47.127,96	R\$ 0,00
CAA	R\$ 3.962.370,38	R\$ 2.469.497,44	R\$ 45.897,00
GAECO	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CCS	R\$ 500.011,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CEAF	R\$ 100.466,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
GSI	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
PROCON	R\$ 0,00	R\$ 240.000,00	R\$ 0,00
CLC	R\$ 42.449,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CRH	R\$ 27.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CCF	R\$ 1.000,00	R\$ 1.358,00	R\$ 0,00
CONINT	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor nominal	R\$ 7.415.232,12	R\$ 11.147.319,75	R\$ 45.897,00
Percentual	39,85%	59,90%	0,25%

Fonte: elaborado pelo autor com base de dados no endereço:

https://mppimpbr.sharepoint.com/:x:/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoesContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

TABELA 6: Representatividade de investimentos no PCA-2025

Unidade Requisitante	Quantidade	Valor	% em relação ao PCA
CTI	29	R\$ 11.338.044,67	53,31%
CPPT	14	R\$ 4.551.716,22	21,40%
CAA	65	R\$ 2.424.984,06	11,40%
GAECO	16	R\$ 2.367.599,15	11,13%
CCS	1	R\$ 108.911,07	0,51%
GSI	22	R\$ 476.814,86	2,24%

CEAF	0	R\$ 0,00	0
PROCON	0	R\$ 0,00	0
CLC	0	R\$ 0,00	0
CRH	0	R\$ 0,00	0
CCF	0	R\$ 0,00	0
CONINT	0	R\$ 0,00	0
Total	147	R\$ 21.268.070,03	100%

Fonte: elaborado pelo autor com base de dados no endereço:

https://mppimpr.sharepoint.com/:x:/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoeseContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

5. ALINHAMENTO ESTRATÉGICO

O Plano Estratégico 2020 – 2029, alinhado à Estratégia Nacional do Ministério Público Brasileiro, instituída por meio da Resolução CNMP n. 147/2016 alterada pela Resolução 307/2025, é o principal instrumento orientador das ações institucionais do MPPI.

Seguindo tais diretrizes, as demandas presentes no PCA-2025 preservam o alinhamento estratégico e devem contribuir para o alcance dos objetivos estabelecidos, observando a conformidade legal, a transparência e a sustentabilidade das contratações.



6. CONTRATAÇÕES QUE NÃO PERMITEM RENOVAÇÃO EM 2025.

TABELA 7: Contratos não renováveis

Objeto	Unidade orçamentária	Unidade requisitante	Número do contrato	Valor para o exercício	Término do contrato
Serviço de Monitoramento e Rastreamentos dos veículos do MPPI	PGJ	CAA	81/2022	R\$ 18.466,14	30/11/2025
Serviço de Monitoramento e Rastreamento dos Veículos do MPPI	FEPDC	CAA	1/2022	R\$ 0,00	01/11/2026
Publicação de editais e outros em jornal de grande circulação	PGJ	CLC	30/2020	R\$ 30.759,60	21/10/2025
empresa especializada na prestação de serviço de fornecimento de coffe break i , coffe break ii, café da manhã e coquetel	PGJ	CCS	35/2024	R\$ 100.000,00	23/07/2025
A renovação é necessária para o GAECO possa fazer a extração de dados e informações em sistemas que estão em nuvem.	FMMP	GAECO	20/2023	R\$ 119.000,00	10/05/2025

Fonte: elaborado pelo autor com base de dados no endereço:

https://mppimpr.sharepoint.com/:x:/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoeseContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

7. CONTRATOS COM PRAZO INDETERMINADO

TABELA 8: contratos com prazo indeterminado

Objeto	Unidade orçamentária	Unidade requisitante	Número do contrato	Valor para o exercício	Término do contrato
Fornecimento de Água Tratada e tratamento de Esgoto - SAAE OEIRAS	PGJ	CAA	45/2018	R\$ 2.400,00	Indeterminado
Fornecimento de Água Tratada e Tratamento de Esgoto - SAAE CAMPO MAIOR	PGJ	CAA	55/2019	R\$ 1.680,00	Indeterminado
Fornecimento de Água Tratada e Tratamento de Esgoto Sanitário - Águas de Teresina	PGJ	CAA	58/2019	R\$ 156.000,00	Indeterminado

Fornecimento de Água Tratada e Tratamento de Esgoto Sanitário - AGESPISA	PGJ	CAA	44/2021	R\$ 83.228,00	Indeterminado
Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de Serviço dos correios	PGJ	CAA	76/2024	R\$ 74.000,00	Indeterminado

Fonte: elaborado pelo autor com base de dados no endereço:

https://mppimpr.sharepoint.com/:x:/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoesContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

8. GESTÃO DE RISCO DO PCA

A Gestão de Riscos do PCA-2025 será feita com base no art. 17º do Ato PGJ 1381/2024 que diz que, a partir de julho do ano de execução do plano de contratações anual, o setor de licitações e a Assessoria de Planejamento e Gestão elaborarão relatórios de riscos referentes à provável não efetivação da contratação de itens constantes no plano de contratações até o término daquele exercício.

Portanto o relatório de gestão de riscos terá frequência mínima bimestral e sua apresentação deverá ocorrer, no mínimo, nos meses de julho, setembro e novembro de cada ano. O relatório em comento será encaminhado à autoridade competente para adoção das medidas de correção pertinentes.

Ao final do ano de vigência do plano de contratações anual, as contratações planejadas e não realizadas deverão ser objeto de justificativa quanto aos motivos de sua não consecução, e, se permanecerem necessárias, poderão ser incorporadas ao plano de contratações referente ao ano subsequente.

9. DISPOSIÇÕES FINAIS

Desde sua implementação em 2021, o Plano de Contratações Anual (PCA) tem se consolidado como uma prática robusta no planejamento das contratações realizadas pelo MPPI. O esforço colaborativo na sua elaboração, a comunicação eficaz entre as diversas unidades envolvidas e a revisão constante dos procedimentos e normativos internos têm contribuído significativamente para aumentar a eficiência e a eficácia das contratações. Além disso, essas práticas têm promovido um ambiente mais íntegro e confiável, reduzindo a vulnerabilidade aos riscos associados às compras públicas.

No contexto orçamentário atual, o PCA se destaca como uma ferramenta essencial para garantir a alocação eficiente dos recursos públicos, alinhando-se à Lei Orçamentária Anual. A execução do Plano depende de um monitoramento contínuo e da apresentação de relatórios, que permitem ajustes proativos e um planejamento mais preciso,

assegurando transparência e responsabilidade na gestão dos recursos. Ademais, o PCA, sendo uma ferramenta de gestão dinâmica, está sujeito a alterações e ajustes durante o exercício, possibilitando o remanejamento, a inclusão, bem como a exclusão de demandas conforme as necessidades da Administração.

Em suma, a execução do Plano de Contratações Anual, possui um monitoramento sistemático e flexível, fundamental para alcançar os objetivos orçamentários e para o aprimoramento contínuo da gestão pública.

Nele, estão apresentadas as demandas com quantidades e valores estimados, podendo, no decorrer da fase de planejamento da contratação, por meio dos estudos preliminares, sofrer alterações, por decisão do Procurador-Geral de Justiça.

O PCA-2025, está passível de ajustes ao longo do exercício, observadas as regras que disciplinam a sua elaboração e monitoramento. Há possibilidade de inclusão de novas aquisições e contratações que não foram apresentadas no período de levantamento das demandas, que deverão ser apresentadas ao Procurador-Geral de Justiça;

O Plano de Contratações Anual, instrumento que consolida demandas a serem contratadas no exercício seguinte, previsto na Nova Lei como essencial para o alcance de resultados mais sustentáveis para a Administração Pública, é prática consolidada no MPPI desde 2022. Sobre o PCA, importante tecer alguns comentários finais:

1. Os pedidos de contratação não contemplados no Plano de Contratação Anual, previstos no devem ser enviados à Assessoria de Planejamento e Gestão para submeter ao PGJ.
2. Por fim, considerando tais apontamentos, segue o Plano de Contratações Anual de 2025, com vista à aprovação e homologação pelo PGJ-PI.

APROVO AS ALTERAÇÕES ACRESCENTADAS NO PCA-2025 E DETERMINO SUA PUBLICAÇÃO E EXECUÇÃO PELAS UNIDADES TÉCNICAS REQUISITANTES.

CLEANDRO ALVES DE
MOURA:30697409368
368

Assinado de forma digital
por CLEANDRO ALVES DE
MOURA:30697409368
Dados: 2025.05.30
13:12:41 -03'00'

Dr. Cleandro Alves de Moura
Procurador-Geral de Justiça

10. ANEXO-I: RELAÇÃO DAS DEMANDAS AUTORIZADAS NO PCA 2025

Fonte: https://mppimpr.sharepoint.com/:x/r/sites/CoordenadoriadeLicitacoesContratos2/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B72D4102E-E3B0-4E76-ABCE-B0303CEE8245%7D&file=DEMANDAS_PAC_2025.xlsx&action=default&mobileredirect=true.

10.1 COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CTI

10.2 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO (a cor em amarelo são alterações novas)

VALOR TOTAL: R\$ 11.757.061,66

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	TIPO DE MATERIAL /SERVIÇO	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	UNIDADE BENEFICIÁRIA	GRAU DE PRIORIDADE
CTI-1	Estabilizador Potência Nominal: 1500 VA, Tensão Nominal: 220/110 - 329347	329347	MATERIAL Permanente	Equipamentos de Informática	Para substituir/a locar em estações de trabalho	FMMP	Fornecimento Único	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Baixa
CTI-2	Unidade de armazenamento Storage Flash capacidade bruta de 185 TB – Garantia de 60 meses	481605	MATERIAL Permanente	Outro Material	Ampliação de espaço de armazenamento e agilidade no processamento de dados de investigações	FMMP	Fornecimento Único	1	R\$ 1.140.000,00	R\$ 1.140.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/06/2025	30/10/2025	TODO O MPPI	Alta

CTI-3	Fábrica de Software	25984	Materia l Perma nente	Equipam entos de Informá tica	Ampliação da capacidade de produção de sistemas e aplicativos para o MPPI	FMMP	Serviço Continuad o	1	R\$ 1.500.0 00,00	R\$ 1.500.000 ,00	Serviço	Investi mento	Pregão Eletrônico	03/06/202 5	31/10/202 5	TODO O MPPI	Alta
CTI-4	SOLUÇÃO PARA PROTEÇÃO DE E-MAIL O365 - POR CONTA DE EMAIL PROTEGID A	620569	Materia l Perma nente	Outro Material	Visibilidade de todos os aplicativos em nuvem, Controle de uso de nuvem granular, Prevenção contra perda de dados (DLP), Visibilidade de risco, Segurança dos dados.	FMMP	Serviço Continuad o	1	R\$ 800.00 0,00	R\$ 800.000,0 0	Serviço	Investi mento	Pregão Eletrônico	03/06/202 5	31/10/202 5	TODO O MPPI	Alta
CTI-5	Firewall (GAECO e MPPI) *Substituir contrato 22/2022	620569	Materia l Perma nente	Equipam entos de Informá tica	Continuida de ao serfoço de Firewall (contrato 22/2020) e contempla r a sede dos Grupos (GAECO)	PGJ	Serviço Continuad o	1	R\$ 600.00 0,00	R\$ 600.000,0 0	Serviço	Investi mento	Pregão Eletrônico	03/06/202 5	31/10/202 5	TODO O MPPI	Alta

CTI-6	iMacs - Chip M3 da Apple com CPU de 8 núcleos (4 de desempenho e 4 de eficiência), GPU de 10 núcleos e Neural Engine de 16 núcleos SSD de 1 TB Memória unificada de 24 GB	480492	Materia l Perma nente	Equipamen tos de Infor mática	Atualizar os equipamentos da equipe de Desenvolvedores	FMMP	Fornecimen to Único	5	R\$ 25.000,00	R\$ 125.000,00	Unidade	Investimen to	Pregão Eletrônico	03/06/2025	31/10/2025	CTI	Média
CTI-7	HD Externo de 2TB	620569	Materia l Perma nente	Equipamen tos de Infor mática	Armazenamento de arquivos setoriais	FMMP	Fornecimen to Único	20	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00	Unidade	Investimen to	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	CCS	Baixa
CTI-8	SSD NVME 480GB	453979	Materia l Perma nente	Equipamen tos de Infor mática	Atualização de computadores para remanejamento	FMMP	Fornecimen to Único	200	R\$ 239,99	R\$ 47.998,00	Unidade	Investimen to	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	CTI	Média
CTI-9	SSD SATA 480GB	449232	Materia l Perma nente	Equipamen tos de Infor mática	Atualização de computadores para remanejamento	FMMP	Fornecimen to Único	200	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00	Unidade	Investimen to	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	CTI	Média
CTI-10	Memória RAM DDR4 8GB	449234	Materia l Perma nente	Equipamen tos de Infor mática	Atualização de computadores para remanejamento	FMMP	Fornecimen to Único	200	R\$ 109,99	R\$ 21.998,00	Unidade	Investimen to	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	CTI	Média

CTI-11	head	620569	Materi al Perma nente	Equipa mentos de Informá tica	Atualização de computado res para remanej amento	FMMP	Fornecime nto Único	200	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/04/202 5	30/08/202 5	TODO O MPPI	Média
CTI-12	WEBCAM HD	021172	Materi al Perma nente	Equipa mentos de Informá tica	Atualização de computado res para remanej amento	FMMP	Fornecime nto Único	200	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/04/202 5	30/08/202 5	TODO O MPPI	Baixa
CTI-13	Microfone omnidireci onal	283611	Materi al Perma nente	Equipa mentos de Informá tica	Para substituir/a locar em estações de trabalho	FMMP	Fornecime nto Único	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/04/202 5	30/08/202 5	TODO O MPPI	Baixa
CTI-14	Dockstatio n para HDs	620569	Materi al Perma nente	Equipa mentos de Informá tica	Para realizar backups de discos rígidos	FMMP	Fornecime nto Único	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/04/202 5	30/08/202 5	CTI	Baixa
CTI-15	Etiquetado ra	021172	Materi al Perma nente	Equipa mentos de Informá tica	Para realizar a identificaçã o de hardwares e estruturas de rede	FMMP	Fornecime nto Único	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/04/202 5	30/08/202 5	CTI	Baixa
CTI-16	Pasta térmica para processado r	461526	Materi al Perma nente	Equipa mentos de Informá tica	Manutençã o de computado res	FMMP	Fornecime nto Único	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/04/202 5	30/08/202 5	CTI	Baixa
CTI-17	HUB USB 3.0	320528	Materi al Perma nente	Equipa mentos de Informá tica	Para substituir/a locar em estações de trabalho	FMMP	Fornecime nto Único	200	R\$ 36,70	R\$ 7.340,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/04/202 5	30/08/202 5	TODO O MPPI	Baixa

CTI-18	Computadores	481514	Materia l Perma nente	Equipamentos de Informá tica	Para substituir/a locar em estações de trabalho	FEPDC	Fornecime nto Único	200	R\$ 6.194,2 2	R\$ 1.238.844 ,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/03/202 5	30/07/202 5	TODO O MPPI	Alta
CTI-19	Notebook	613702	Materia l Perma nente	Equipamentos de Informá tica	Para substituir/a locar em estações de trabalho móvel	FEPDC	Fornecime nto Único	200	R\$ 6.072,5 6	R\$ 1.214.512 ,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/03/202 5	30/07/202 5	TODO O MPPI	Alta
CTI-20	Impressoras	620569	Materia l Perma nente	Equipamentos de Informá tica	Para substituir/a locar em estações de trabalho	FEPDC	Fornecime nto Único	60	R\$ 3.400,0 0	R\$ 204.000,0 0	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	02/04/202 5	30/08/202 5	TODO O MPPI	Alta
CTI-21	nobreak de 1500VA	021172	Materia l Perma nente	Equipamentos de Informá tica	Para substituir/a locar em estações de trabalho	FMMP	Fornecime nto Único	200	R\$ 900,00	R\$ 180.000,0 0	Unidade	Investi mento	Ata Vigente	01/07/202 5	30/08/202 5	TODO O MPPI	Média
CTI-22	BATERIA SELADA 12V 7A	483860	Materia l Perma nente	Equipamentos de Informá tica	Reposição das baterias de nobreak	FMMP	Fornecime nto Único	200	R\$ 900,00	R\$ 180.000,0 0	Unidade	Investi mento	Ata Vigente	01/07/202 5	30/08/202 5	CTI	Média
CTI-23	BATERIA SELADA 12V 9A	330047	Materia l Perma nente	Equipamentos de Informá tica	Reposição das baterias de nobreak	FMMP	Fornecime nto Único	100	R\$ 94,90	R\$ 9.490,00	Unidade	Investi mento	Ata Vigente	01/07/202 5	30/08/202 5	CTI	Média
CTI-24	Nobreak 6 KVA	620569	Materia l Perma nente	Equipamentos de Informá tica	Para alocar no Rack da CTI	FMMP	Fornecime nto Único	1	R\$ 20.000, 00	R\$ 20.000,00	Unidade	Investi mento	Ata Vigente	01/07/202 5	30/08/202 5	GEACO	Alta

CTI-25	Solução de Acesso Remoto Seguro - Sase 12 meses	620569	Materia l Perma nente	Softwar e	Necessidad e manter a segurança em acesso as sistema do MPPI	FMMP	Serviço Continuad o	1	R\$ 800.00 0,00	R\$ 800.000,0 0	Serviço	Investi mento	Pregão Eletrônico	03/07/202 5	30/11/202 5	TODO O MPPI	Alta
CTI-26	Plataforma Alura, de Ensino à Distância - EAD	021172	Serviço de TI	Softwar e	Disponibiliz ação de plataforma EAD para capacitação dos servidores lotados na CTI	FMMP	Serviço Continuad o	1	R\$ 22.500, 00	R\$ 22.500,00	Serviço	Investi mento	Inexigibili dade	01/04/202 5	30/07/202 5	CTI	Baixa
CTI-29	Licença de uso do Software Atlassian Crowd	24333	Serviço de TI	Serviço de TI	Necessidad e de Aquisição de Equipamen tos e Sistemas para Manter a Segurança Contra Invasão de Dados do MPPI	FMMP	Serviço Continuad o	1	R\$ 70.667, 53	R\$ 70.667,53	Softwar e	Custeio	Pregão Eletrônico	25/01/202 5	25/05/202 5	TODO O MPPI	Alta
CTI-34	Aquisição de licenças de Power BI	22179	Serviço de TI	Softwar e	Necessidad e de software para geração de painéis, gráficos e outros para otimizar a leitura de dados	FMMP	Serviço Continuad o	11	R\$ 1.306,6 2	R\$ 15.091,46	Licença	Custeio	Dispensa	02/03/202 5	30/06/202 5	TODO O MPPI	Alta

CTI-38	Gestão e Controle de Contas de Usuários Privilegiados (PAM-PRIVILEGED ACCESS MANAGEMENT)	0000	Material Permanente	Serviço de TI	Necessidade e manter o controle de acessos às contas de usuários do MPPI	FMMP	Serviço Continuação	1	R\$ 2.888.782,67	R\$ 2.888.782,67	Licença	Investimento	Pregão Eletrônico	31/12/2024	30/05/2025	TODO O MPPI	Baixa
CTI-39	Aquisição de certificado digital A1 do tipo WILDCARD	27170	Material Permanente	Serviço de TI	Garantir a proteção e a integridade das comunicações entre os usuários e os serviços hospedados nos domínios e subdomínios do MPPI	FEPCD	Fornecimento Continuação	6	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00	Unidade	Custeio	Dispensa	02/05/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Alta
CTI-40	Tablet com capa, teclado e caneta	487693	Material Permanente	Equipamentos de Informática	Necessidade e de aquisição de equipamentos móveis para as atividades rotineiras de membros e servidores do MPPI.	FMMP	Fornecimento Único	20	R\$ 7.160,00	R\$ 143.200,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/03/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Média

CTI-41	FILTRO DE LINHA	464972	Materia Permanente	Outro Material	Necessidade de atender a demanda por filtros de linha nas promotorias do MPPI	FMMP	Fornecimento Único	200	R\$ 62,63	R\$ 12.526,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Baixa
CTI-42	Certificados para Servidor Web ICP Brasil SSL/TLS OV (FQDN) *Solicitação por demanda	27170	Serviço de TI	Serviço de TI	Garantir a proteção e a integridade das comunicações entre os usuários	FMMP	Fornecimento Continuidade	40	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00	Unidade	Custeio	Dispensa	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Alta
CTI-43	Certificação Digital tipo A1 – e-CPF – validade de 12 meses - *Solicitação por demanda	27146	Serviço de TI	Serviço de TI	Viabilizar a assinatura digital e a autenticação segura por membros e servidores	FMMP	Fornecimento Continuidade	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	Unidade	Custeio	Dispensa	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Média
CTI-44	Certificação Digital tipo A1 – e-CNPJ – validade de 12 meses- *Solicitação por demanda	27162	Serviço de TI	Serviço de TI	Viabilizar a assinatura digital e a autenticação segura por membros e servidores;	FMMP	Fornecimento Continuidade	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	Unidade	Custeio	Dispensa	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Média
CTI-45	Certificação Digital tipo A3 (sem token) – e-CPF validade de 36 meses *Solicitação	27219	Serviço de TI	Serviço de TI	Viabilizar a assinatura digital e a autenticação segura por membros e servidores	FMMP	Fornecimento Continuidade	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00	Unidade	Custeio	Dispensa	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Média

	por demanda																
CTI-46	Certificação Digital tipo A3 (sem token) – e-CNPJ validade de 36 meses - *Solicitação por demanda	27227	Serviço de TI	Serviço de TI	Viabilizar a assinatura digital e a autenticação segura por membros e servidores em sistemas jurídicos e administrativos, em conformidade com os padrões da ICP-Brasil;	FMMP	Fornecimento Continuação	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	Unidade	Custeio	Dispensa	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Média
CTI-47	Certificado Digital tipo A3 – e-CPF NUVEM validade de 36 meses - *Solicitação por demanda	27219	Serviço de TI	Serviço de TI	Viabilizar a assinatura digital e a autenticação segura por membros e servidores em sistemas jurídicos e administrativos, em conformidade com os padrões da ICP-Brasil;	FMMP	Fornecimento Continuação	400	R\$ 222,00	R\$ 88.800,00	Unidade	Custeio	Dispensa	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Média
CTI-48	Certificado Digital tipo A3 – e-CNPJ NUVEM validade de 36 meses - *Solicitação	27227	Serviço de TI	Serviço de TI	Viabilizar a assinatura digital e a autenticação segura por	FMMP	Fornecimento Continuação	40	R\$ 222,00	R\$ 8.880,00	Unidade	Custeio	Dispensa	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Média

	por demanda				membros e servidores em sistemas jurídicos e administrativos, em conformidade com os padrões da ICP-Brasil;												
CTI-49	MEMÓRIA RAM DDR4 (SO-DIMM) 16GB 3200MHz	471257	Materia l Permanente	Outro Material	Necessidade de atualização dos computadores do MPPI	FMMP	Fornecimento Único	200	R\$ 275,10	R\$ 55.020,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Média
CTI-50	FONE DE OUVIDO (Intra-auriculares (in-ear))	449990	Materia l Permanente	Outro Material	Garantir sigilo, qualidade de áudio e conforto durante atendimentos e atividades em ambientes institucionais.	FMMP	Fornecimento Único	400	R\$ 121,23	R\$ 48.492,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/06/2025	31/10/2025	TODO O MPPI	Média

10.3 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÕES/APOSTILAMENTO (a cor em amarelo são alterações novas)

VALOR TOTAL: R\$ 10.687.444,56

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	TIPO DE MATERIAL/SERVIÇO	JUSTIFICATIVA	UNIDADE E ORÇAMENTÁRIA	TIPO DE CONTRATAÇÃO	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE DE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	UNIDADE DE BENEFICIÁRIA	GRAU DE PRIORIDADE
CTI-27	Serviço de Fornecimento de Link de Acesso à Internet e Comunicação de Dados	26565	Serviço de TI	Serviço de TI	Necessidade de Manutenção de Link de Acesso a Conectividade à Rede de Internet	PGJ	Contrato - Renovação	15/2021	Serviço Continuação	2	R\$ 12.402,13	R\$ 141.295,38	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	15/11/2024	15/03/2025	TODO O MPPI	Alta
CTI-28	Serviço Anual de Subscrição de Solução de Proteção de Dispositivos - Antivírus	24333	Serviço de TI	Serviço de TI	Necessidade de Aquisição de Equipamentos e Sistemas para Manter a Segurança Contra Invasão de	PGJ	Contrato - Renovação	03/2022	Serviço Continuação	1.600	R\$ 305,14	R\$ 488.223,03	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	10/10/2024	07/02/2025	TODO O MPPI	Alta

					Dados do MPPI														
CTI-30	Serviço de Firewall de Proximidade para Segurança de Informação - ARVVO	27758	Serviço de TI	Serviço de TI	Necessidade de manter a solução de forma ativa através do referido contrato, a manutenção de segurança corporativa	PGJ	Contrato - Renovação	22/2022	Serviço Continuação	1	R\$ 1.159.658,34	R\$ 1.159.658,34	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	31/01/2025	31/05/2025	TODO O MPPI	Alta
CTI-31	Solução de Cópia de Segurança - ARVVO	27758	Serviço de TI	Serviço de TI	Necessidade de manter a solução de forma ativa através do referido contrato, a manutenção de segurança corporativa	FMMP	Contrato - Renovação	21/2022	Serviço Continuação	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	26/04/2025	24/08/2025	TODO O MPPI	Alta

CTI-32	Fornecimento de solução Tecnológicas de Segurança Corporativa na Modalidade SAAS - Harpia	27758	Serviço de TI	Serviço de TI	Necessidade de Aquisição de Equipamentos e Sistemas para Manter a Segurança Contra Invasão de Dados do MPPI	PGJ	Contrato - Renovação	06/2023	Serviço Continuação	1	R\$ 558.598,99	R\$ 558.598,99	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	01/11/2024	01/03/2025	TODO O MPPI	Alta
CTI-33	Solução de Comunicação para Interligação da Sede do MPPI com as Demais Unidades Através de Serviço de Tecnologia da Informação que Permita	26549	Serviço de TI	Serviço de TI	Necessidade de manter links de internet em todo o MPPI, para que a comunicação de dados possa fluir de forma rápida entre este Parquet e a sociedade	FMMP	Contrato - Renovação	28/2023	Serviço Continuação	108	R\$ 16.071,09	R\$ 1.735.677,82	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	28/02/2025	28/06/2025	TODO O MPPI	Alta

	Tráfego de Informação - Rede MPLS																			
CTI-35	Fornecimento de Assinaturas Digital ICP-Brasil - BRY TECNOLOGIA	27251	Serviço de TI	Software	Necessidade de Aquisição de Certificados para Membros e Servidores deste Parquet	PGJ	Aditivo Quantitativo	32/2024	Serviço Continuação	250.000	R\$ 0,08	R\$ 21.000,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	11/04/2027	09/08/2027	TODO O MPPI	Baixa	
CTI-36	Suporte de Serviço - SERVICE DESK (CENTRAL DE SERVIÇOS)	5398	Serviço de TI	Serviço de TI	Atender as demandas do MPPI com atendimento de suporte a membros e servidores, como instalação de equipamentos, softwares etc.	FMMP	Contrato - Apostilamento	51/2024	Serviço Continuação	1	R\$ 1.332.991,00	R\$ 1.332.991,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	19/06/2026	17/10/2026	TODO O MPPI	Baixa	

CTI-37	Serviços Gerenciados de Computação em Nuvem	1311	Serviço de TI	Serviço de TI	Necessidade de Armazenamento e Expansão de Dados em Nuvem	FMMP	Contrato - Apostilamento	60/2024	Serviço Continuação	1	R\$ 0,00	R\$ 5.250.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	16/07/2026	13/11/2026	TODO O MPPI	Baixa
--------	---	------	---------------	---------------	---	------	--------------------------	---------	---------------------	---	----------	------------------	---------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	-------

10.4 COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO – CAA

10.5 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO (a cor em amarelo são alterações novas)

VALOR TOTAL: 4.112.817,53

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	TIPO DE MATERIAL/SERVIÇO	JUSTIFICATIVA	UNIDADE E ORÇAMENTÁRIA	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	UNIDADE DE BENEFICIÁRIA	GRAU DE PRIORIDADE
CAA-1	Água Mineral Natural, sem gás, (Recarga), acondicionada em embalagem retornável, (Garrafão), de 20 litros.	445485	Material de Consumo	Água Mineral	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuação	5.000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-2	Vasilhame para água mineral de 20 litros, somente o vasilhame, produto novo de primeiro uso e	402921	Material de Consumo	Água Mineral	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento	PGJ	Fornecimento Continuação	300	R\$ 19,15	R\$ 5.745,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	validade mínima de 24 meses.				to das atividades ministeriais.												
CAA-3	Água mineral, natural, sem gás, em garrafa de 1,5 litro, fardo com 6 unidades.	445484	Material de Consumo	Água Mineral	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	45.000	R\$ 1,75	R\$ 78.750,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-4	Água mineral, natural, sem gás, em copo de 200ml, caixa com 48 unidades.	445484	Material de Consumo	Água Mineral	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	15.000	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-5	Água mineral, natural, sem gás, em garrações de 20 litros (L) retornável, com tampa e lacre de segurança, com validade mínima de 06 meses (recarga).	445485	Material de Consumo	Água Mineral	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	2.500	R\$ 20,26	R\$ 50.650,00	Galão	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-6	Água mineral, natural, sem gás, em garrações de 20 litros (L) retornável, com tampa e lacre de segurança, com validade mínima de 06 meses (recarga).	445485	Material de Consumo	Água Mineral	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	500	R\$ 21,70	R\$ 10.850,00	Galão	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-7	Água mineral, natural, sem gás, em garrações de 20 litros (L) retornável, com tampa e lacre de segurança, com validade mínima de 06 meses (recarga).	445485	Material de Consumo	Água Mineral	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	500	R\$ 23,11	R\$ 11.555,00	Galão	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-8	Garrafa térmica de 500 ml com ampola de vidro, rosca higiênica, alça ergonômica e rolha cortagotas que evita pingos após servir.	297847	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	80	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-9	Garrafa térmica, com capacidade de 1 litro, corpo em polipropileno, ampola em vidro, devendo esta de acordo com a nbr 13282, tampa rosqueável, com alça resistente e anatômica, lisa, sem decoração. Sistema que evita pingos. Cores Variadas. Marcas de Referência: Termolar, Tramontina, Aladdin ou de qualidade equivalente ou superior.	232589	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	90	R\$ 24,70	R\$ 2.223,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-10	Garrafa termica, de pressao, com capacidade de 1,8 litro, corpo em aco inox, ampola em vidro, devendo estar de acordo com a NBR 13282, fundo de polipropileno, com tampa em polipropileno, com alca, lisa. Sistema que evita pingos. Cor Preta. Marcas de Referência: Termolar, Tramontina, Aladdin ou de qualidade equivalente ou superior.	288915	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	15	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-11	Coador de papel para filtrar café nº 103, caixa com 30 unidades. Marcas de Referência: 3 corações, Santa Clara, Melitta ou de qualidade equivalente ou superior.	237590	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-12	Coador Café - Filtro De Tecido Para Café 22 Cm Diâmetro X 30 Cm Altura. Feito Com pano 100% Algodão, Reutilizável, Cor Branca.	356435	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-13	Biscoito Peta Caseira, rosquinha, de 1ª Qualidade, 100% Natural (sem conservantes químicos), Sem Glútem, Acondicionada Em Embalagem Plástica Que O Proteja Das Impurezas, Com Cor, Odor E Sabor Característico Do Produto, Pacote Com 100G.	482917	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	Pacote 150g	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-14	Adocante Dietético Líquido Contendo Em Sua Composicao Stévia. Embalagem de 80 ml.	236197	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	55	R\$ 7,30	R\$ 401,50	Unidade	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-15	Cappuccino - Café cappuccino, solúvel, TRADICIONAL, em pó, frasco com 400g. Validade, impressa na embalagem, mínima de 10 meses, a contar do recebimento definitivo. Produto de primeira qualidade. Marcas de referência: Três corações,	463562	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	250	R\$ 20,70	R\$ 5.175,00	Pacote 400g	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Melitta, Santa Clara, Nescafé ou de qualidade correspondente. Pacote 400g.																
CAA-16	Açúcar tipo: cristal, prazo de validade mínimo: 12 meses, na cor branca, de sacarose da cana de açúcar, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos ou outras impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento, embalagem transparente plástica contendo 1kg, informações nutricionais na embalagem, data de fabricação e prazo de validade conforme resolução vigente – ANVISA. Deve ser entregue em fardos.	463989	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	4.000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00	KG	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-17	CAFÉ – em pó torrado e moído (referência: 3 CORAÇÕES PREMIUM, MARATÁ SUPERIOR OU SANTA CLARA PREMIUM).	463579	Material de Consumo	Gêneros Alimentícios e Copa	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das	PGJ	Fornecimento Contínuo	12.000	R\$ 10,30	R\$ 123.600,00	Pacote 250g	Custeio	Ata Vigente	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

					atividades ministeriais.												
CAA-18	Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis.	427366	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo do	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-19	Apontador Lápis Simples - Material: Plástico, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1, Características Adicionais: Sem Depósito, Caixa com 24 unidades.	287639	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo do	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-20	Borracha escolar 2 cores, ideal para grafite, atóxica, medindo 50mm x 16mm x 7mm. Caixa com 60 unidades.	286272	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo do	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-21	Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável	462546	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento	PGJ	Fornecimento Continuo do	70	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul. Marca de referência: bic. Caixa com 50 unidades.				to das atividades ministeriais.												
CAA-22	Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Prendedor Bolso Tampa Removível, Orifício Lateral. Marca de referência: bic. Caixa com 50 unidades.	405991	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-23	Caneta esferográfica - Material: Plástico, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha. Marca de referência:	271838	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	bic. Caixa com 50 unidades.																
CAA-24	Caneta marca-texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente. Cor verde. Caixa com 12 unidades.	295478	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-25	Caneta marca-texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente. Cor Amarela. Caixa com 12 unidades	295478	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-26	Fita Adesiva 45mm x 45mm, Transparente, Tipo Durex, Pacote com 4 unidades, Com Boa Adesão E Resistência.	356367	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-27	Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Tipo: Gomada , Largura: 50 MM, Comprimento: 50M, Cor: Marrom	351728	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-28	Fita Adesiva - Material: Plástico Adesivo, Tipo: Rotuladora, Largura: 12 Mm, Cor: Branca, Aplicação: Rotulador Eletrônico, Mod. Pt-80.	279197	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-29	Lápis preto no 02, medindo aproximadamente de 17,5cm, apontados, corpo em madeira. Caixa com 144 unidades.	304324	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-30	Pincel atômico marcador permanente, cor preta, corpo composto por resina termoplástica, ponta de feltro chanfrado que permite dois traços: fino e grosso. Caixa com 12 unidades. Marcas de Referência: Compactor, Pilot ou Bic.	257033	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-31	Pincel atômico marcador permanente, cor vermelha, corpo composto por resina termoplástica, ponta de feltro chanfrado que permite dois traços: fino e grosso. Caixa com 12 unidades. Marcas de Referência: Compactor, Pilot ou Bic.	257034	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-32	Pincel atômico marcador permanente, cor azul, corpo composto por resina termoplástica, ponta de feltro chanfrado que permite dois traços: fino e grosso. Caixa com 12 unidades. Marcas de Referência: Compactor, Pilot ou Bic.	257031	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-33	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável. Caixa com 12 unidades. Marcas de Referência: Compactor, Pilot ou Bic.	409978	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	15	R\$ 51,00	R\$ 765,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-34	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável. Caixa com 12 unidades. Marcas de Referência: Compactor, Pilot ou Bic.	409980	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-35	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelho , Material Ponta: Feltro , Tipo	244305	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento	PGJ	Fornecimento Continuo	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Carga: Recarregável. Caixa com 12 unidades. Marcas de Referência: Compactor, Pilot ou Bic.				to das atividades ministeriais.												
CAA-36	Grampeador de mesa pequeno, cor preta, para até 20 folhas de gramatura 75, utilizando grampos 24/6 e 26/6, com dimensões mínimas 12,6 x 3,6 x 5,6cm.	285553	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-37	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 1000 unidades.	203144	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-38	Papel Sulfite 75g, 210x297, A4, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	461819	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	20	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-39	Papel Sulfite De Papelaria, 75G/M 2, formato A3, Cor Branco, Medindo (297x420)Mm, pacote com 500 folhas, Alvura	461863	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das	PGJ	Fornecimento Continuo	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Minima De 90%,Conforme Norma Iso, Opacidade Minima De 87%, Umidade Entre 3,5%(+/- 1,0),Conforme Norma Tappi, Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Branca,.				atividades ministeriais.												
CAA-40	Papel Fotográfico Com Gramatura 180G/M2, Tamanho A4, Medindo 210X297mm, Pacote Com 100 Folhas.	451897	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-41	Envelope saco kraft, na cor natural (pardo), 80 gr, nas dimensoes 200 x 280mm. Embalagem com 100 unidades.	459333	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-42	Envelope de papelaria, em papel offset, pesando 90 g/m2, tipo saco, modelo sem impressao rpc, medindo (240x340)mm (larg x alt), com aba, sem cola, na cor branca. Embalagem Com 100 Unidades.	468313	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-43	Bateria alcalina 9v, embalagem com 1 unidade. Marcas de Referência: Duracell, Elgin, Rayovac, ou Panasonic.	368173	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-44	Bateria de Lítio CR 2032 3v. Embalagem com 5 unidades. Marcas de Referência: Duracell, Elgin, Rayovac, ou Panasonic.	411291	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	60	R\$ 10,80	R\$ 648,00	Cartela	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-45	Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: A23 , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 12V. Cartela com 5 unidades. Marcas de Referência: Duracell, Elgin, Rayovac, ou Panasonic.	410947	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-46	Pilha, tipo alcalina, na voltagem de 1,5 v, no tamanho pequeno - AA, conforme resolução conama 401/2008, abnt 11175/90, validade mínima de 12 meses no ato da entrega.	341044	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	Cartela	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Cartela com 2 unidades. Marcas de Referência: Duracell, Elgin, Rayovac, ou Panasonic.																
CAA-47	Pilha, Tipo Alcalina, Na Voltagem De 1,5V, No Tamanho Palito (AAA), Com Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses, Conforme Resolução Do Conama 401 04/11/2008, Norma Abnt E 11175/90. Cartela com 2 unidades. Marcas de Referência: Duracell, Elgin, Rayovac, ou Panasonic.	246685	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	Cartela	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-48	Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 16 Gb, Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive	467654	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-49	Mouse, confeccionado em plástico, óptico, com 3 botões, com botão de rolagem scroll,	274429	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 17,49	R\$ 349,80	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	compatível com windows 7, 8.1, 10, com conector usb, resolução de 1000 dpi, cabo de aproximadamente 180 cm, dimensões aproximadas 112,96 x 61,7 x 38,4 mm (axlpx), garantia de 12 meses				to das atividades ministeriais.												
CAA-50	Teclado para computador, Padrão Abnt-2, Com Conector Usb, Garantia De 01 Ano, Contra Defeitos De Fabricação, Com as seguintes características mínimas: - compatível com windows 10, windows rt e windows 7, cor: preta com identificação das teclas em branco – deve possuir teclado numérico na lateral direita.	451817	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-51	Rotulador Eletrônico- Modelo Pt-80; Família Da Fita: M Tape; Lcd: Sim, 12 Caracteres X 1 Linha; Resolução Da Impressão: 230 Dpi; Velocidade	447274	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	2	R\$ 324,00	R\$ 648,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	De Impressao: 7,5 Mm / Seg;Teclado: Qwerty;Cortador : Manual; Fonte De Alimentacao : 04 Pilhas AAA.																
CAA-52	Papel Timbrado Folha Oficio A4, Gramatura 75G/M², Medindo 21X29,7Cm, Na Cor Branca. Embalagem/resma com 500 Fls.	461824	Material de Consumo	Expediente	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	2.000	R\$ 26,50	R\$ 53.000,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-53	Água Sanitária 1L - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, rótulo com identificação do produto, marca do Fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Frasco de 1L. Com data de fabricação não superior a 6 meses na data da entrega. Marcas de Referências: Ypê, Brilux ou de qualidade	310507	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	semelhante ou superior.																
CAA-54	Desinfetante 1 L - Composição: À Base De Quaternário De Amônio, Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos, Teor Ativo: Solução Concentrada, Teor Ativo Em Torno De 50%, Forma Física: Solução Aquosa, Característica Adicional: Com Aroma. Marcas de Referências: Ypê, Bom Bril, Minuano ou de qualidade semelhante ou superior.	408649	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	Litro	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-55	Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/MS, frasco de 500ml. Validade mínima de 06 meses. Tipo NEUTRO. Marcas de Referências: Ypê,	432428	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	4.000	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Bom Bril, Minuano ou de qualidade semelhante ou superior.																
CAA-56	Sabão Pó - aplicação lavar roupas, limpeza geral, características adicionais/ingredientes: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias e carga. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Contém ativo biodegradável. Aditivos: Alvejante E Amaciante. Embalagem de 500g.. Marcas de Referências: Ypê, Ala, Minuano ou de qualidade semelhante ou superior.	226792	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	2.500	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-57	Sabão barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo, Tipo: Com Alvejante,	311420	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o	PGJ	Fornecimento Continuo	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Características Adicionais: Com Perfume, Peso: 200 G, Formato: Retangular. Embalagem 5,00 unid.				funcionamen to das atividades ministeriais.												
CAA-58	Cera líquida, alto brilho, Resistente E Antiestático. Aplicação: Tratamento De Pisos. Para todos os tipos de piso. Embalagem de 5 Litros.	456534	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	4	R\$ 22,50	R\$ 90,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-59	Lustrador Móveis Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone, A , Aroma: Lavanda , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aspecto Físico: Pastoso. Embalagem descartável, com datas de fabricação e de validade impressas na embalagem, sendo a validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega, frasco de 200 ml. Marcas de referências: Ypê, Peroba, Bravo ou de qualidade	226950	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	Frasco	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	semelhante ou superior.																
CAA-60	Desodorizador Sanitário Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E , Essência: Variado , Aspecto Físico: Sólido , Características Adicionais: Suporte Compatível. Caixa com 1 (um) unidade. Marcas de Referências: Glade, Q-odor, Azulim ou Sanol ou de qualidade semelhante ou superior.	307796	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-61	Balde De Plastico - 15 L Em Plastico De Alta Resistência E Reforçado, Com Capacidade Para 15 Litros, Com Alça E Pegador. Marca De Referência: Sanremo, Plasútil, De Qualidade Igual Ou Superior.	216085	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-62	Borrifador Material: Plástico Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora Capacidade: 500 ML Tipo: Spray Contendo Bico Borrifador.	272254	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	26	R\$ 4,20	R\$ 109,20	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-63	Frasco de plástico de 500 ml para Sabonete Líquido Com Valvula Pump (Saboneteira).	461347	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-64	Cesto lixo Material: Plástico, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa. Marca De Referência: Sanremo, Plasútil, De Qualidade Igual Ou Superior.	320275	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-65	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado. Marca De Referência: Sanremo, Plasútil, De Qualidade Igual Ou Superior.	289422	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-66	Lixeira com pedal 100 litros. Capacidade em volume 100 litros. Material: Polipropileno. Material da tampa: Polipropileno. Tipo de Abertura: pedal. Cor: Preta, Marca De Referência: Sanremo, Plasútil, De Qualidade Igual Ou Superior.	441215	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 136,50	R\$ 2.730,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-67	Lixeira em aço inox, 20 litros com acionamento por pedal e com balde, com capacidade para 20 litros. Marca De Referência: Tramontina, Brinox, De Qualidade Igual Ou Superior.	484435	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 128,50	R\$ 2.570,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-68	Alcool Gel Glicerinado Neutro Antisseptico Para Maos, Etanol A 70%, Agentes Hidratantes, Agentes Emoliente, Incolor, Inodoro, Apresentacao Em Frasco Pump Contendo 500 ML. Embalagem Individual Contendo Dados	269943	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	De Identificacao, Procedencia, Data De Fabricaca.																
CAA-69	Alcool Etilico Hidratado 46° Inpm, 1 Litro. Apresentação Liquida. Na Embalagem Do Produto Deve Constar A Identificação Do Fabricante, A Marca, O Responsável Técnico E O Registro Ou Notificação No Ministério Da Saúde.	429961	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	2.000	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-70	Alcool Gel Anti-Séptico Para As Mãos 5 Litros Principio Ativo Etilico 70%, Testado Dermatologicamente. Prazo de Validade de no mínimo de 06 meses contados da data de entrega. Embalagem de 5 Litros.	269943	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	150	R\$ 29,10	R\$ 4.365,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-71	Máscara Cirúrgica Tripla Descartável, C/ Clip Nasal, Filtro Bfe>95% Atóxica, Hipoalérgica 100% Polipropileno, Não Esteril, Não Inflamável, Insento De Fibra	485315	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	De Vidro Sem Latéx, Com Elástico. Caixa C/ 50 Unidade																
CAA-72	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material Latéx Natural Íntegro E Uniforme Tamanho Médio Características Adicionais Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável Apresentação Atóxica Tipo Ambidestra Tipo Uso Descartável Modelo Formato Anatômico Finalidade Resistente À Tração. Caixa 100 unidades.	269893	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	28	R\$ 17,60	R\$ 492,80	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-73	Luva De Proteção Material: Nitrílica , Aplicação: Limpeza , Tamanho: Único , Acabamento Palma: Antiderrapante , Características Adicionais: Com Forro , Tipo Uso: Reutilizável	450516	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	250	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00	Par	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-74	Copo descartável - Material: Plástico, Capacidade: 180 ML. Caixa 2500,00 unidades. ABNT NBR 14865:2012. Produto sujeito a verificacao no ato da entrega.	231948	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	250	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-75	Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco. Caixa 5000,00 unidades. ABNT NBR 14865:2012. Produto sujeito a verificacao no ato da entrega.	419309	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	28	R\$ 73,00	R\$ 2.044,00	Caixa	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-76	Limpa Vidro – Aspecto Físico: Líquido. Composição: Lauril Éter, Sulfato de Sódio. Características Adicionais: Pulverizador com Gatilho. Frasco de 500 ml, Validade Mínima 3 Anos.	300935	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	350	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-77	Inseticida Domestico, Aerosol, Composto De Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,07%, Cipermetrina 0,20%, Solvente, Antioxidante, Emulsificante, Veiculo E Propelentes, P/ Controle De Insetos Rasteiros Como: Baratas, Formigas Doceiras, Aranhas E Escorpiões, Aplicação 360°, Embalado Em Embalagem Adequada, Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega, Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Anvisa. Marca De Referência: SBP, Baygon, Raid ou de Qualidade Igual ou Superior.	484679	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-78	Aromatizador De Ambientes Aerosol - Capacidade: 360ml/305g; - Fragrância: Lavanda. Marca De Referência: Bom Ar, Glade ou de Qualidade	327150	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	1.800	R\$ 9,90	R\$ 17.820,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Igual ou Superior.																
CAA-79	Limpador/Desengordurante Multiuso Limpador De Uso Geral, Utilizado Para Limpeza De Azulejos, Plásticos E Esmaltados Fogões E Superfícies Laváveis. Indicado Para Remover Gorduras, Fuligem, Poeira, Aroma Campestre. Sem A Presença De Amônia Na Composição. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	296447	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-80	Sabão Limpa Piso. Descrição: Limpador Liquido Concentrado, Diluição 1X50, Recomendado Para Pisos Frios, Porcelanatos, Mármore, Granitos, Granilite, Cerâmicas, Etc. Produto Deve Ser Levemente Alcalino (Para Limpar Sem Agredir O Piso). Composição:	296447	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	24	R\$ 25,30	R\$ 607,20	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Butil G - Sabão Limpa Piso. Descrição: Limpador Liquido Concentrado, Diluição 1X50, Recomendado Para Pisos Frios, Porcelanatos, Mármore, Granitos, Granilite, Cerâmicas, Etc. Produto Deve Ser Levemente Alcalino (Para Limpador Sem Agredir O Piso). Composição: Butil Glicol, Hidróxido De Sódio, Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Metassilicato De Sódio E Água. Com Registro No Ministério Da Saúde (Anvisa/MS). Embalagem: Galão Contendo 5 Litros.																
CAA-81	Limpador Multiuso Instantâneo. Embalagem Frasco Com No Mínimo 500 ML, Contendo A Marca Do Fabricante E Prazo De Validade. Fragrância Suave.	289840	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	1.200	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-82	Soda Cáustica Em Escamas Embalagem De 01 Kg.	301134	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	12	R\$ 10,60	R\$ 127,20	Pote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-83	Limpa carpete, tapetes e estofados, indicado para remoção de sujeiras de difícil remoção sem danificar o tecido, com leve fragrância. Embalado em frasco plástico de 500ml.	467158	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-84	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado, Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 , Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Com postos De Sais, fragancia erva doce, cor verde, produto sujeito a verificacao no ato da entrega, aos procedimentos	428071	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	350	R\$ 16,30	R\$ 5.705,00	Galão	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	adm. determinados pela anvisa. Galão 5 Litros.																
CAA-85	Disco, Limpador, Cor Verde, Cerda Em Fibras Sintéticas, Em Mineral Abrasivo E Adesivo Sintético Resistente A Água, Medindo 510 Mm De Diâmetro, 25Mm De Espessura, Orifício Central Medindo 85Mm De Diâmetro, utilizados em máquinas enceradeiras industriais para remoção da sujeira pesada no piso.	465379	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	20	R\$ 29,30	R\$ 586,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-86	Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 Cm, Quantidade Borrachas: 2 Un, Características Adicionais: Cabo 1,40 M.	238644	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-87	Rodo Limpa Vidros (Telescópico, Cabo Extensor 3,10 Metros Para Vidros E Janelas, Com Cabo Fechado, Reduz Ao Tamanho E 1,25M)	472872	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-88	Pá Coletora Lixo, Material Coletor Zinco Galvanizado Material Cabo Madeira Comprimento Cabo 90 Cm Comprimento 21 Cm Largura 19 Cm Aplicação Limpeza.	477057	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-89	Vassoura Nylon Multiuso Para Limpeza De Pisos Diversos, Corredores E Pátios Em Geral. Cerdas Sintéticas Médias Macias De Nylon Luxo Firme E Comprimento Mínimo (Saliente) De 11Cm, Espessura Média De 0,8Mm, Base Em Polipropileno, Dispostas Em No Mínimo De 4 Carreiras De Tufos Justapostos, Homogêneos, De Modo A Preencher Toda	234645	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	250	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	A Base, A Fixação No Cabo Com Sistema De Rosca, Cabo De Madeira Revestido De Plástico E/Ou Alumínio, Medindo 120 Cm. De Boa Qualidade. Dimensões: 4 X 31 X 20.5 Cm; 275 G.																
CAA-90	Refil Mop Pó Material: Fio Algodão , Largura: 30 CM, Comprimento: 60 CM, Espessura: 2 CM, Aplicação: Limpeza	229929	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-91	Mop Pó Completo 60 Cm Deve Possuir Cabo De Alumínio Retrátil Com Alcance Até 1,40M E Suporte Com Comprimento De 60Cm Acompanha Refil Para Inserção Junto Ao Suporte.	337490	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-92	Escova Limpeza Geral, Material Corpo Plástico Material Cerdas Náilon Características Adicionais Formato Arredondado	331870	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das	PGJ	Fornecimento Contínuo	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Aplicação Vaso Sanitário.				atividades ministeriais.												
CAA-93	Escova Multiuso Oval, Produzida Em Plástico Resistente Com Cerdas Sintéticas, Medindo Aproximadamente 13 Cm De Comprimento, Com 7 Cm De Largura E 5 Cm De Altura.	312293	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-94	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 100 Mm, Largura Mínima: 70 Mm, Espessura Mínima: 20 MM	225905	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	1.500	R\$ 0,50	R\$ 750,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-95	Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais:	252531	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Comprimento Mínimo: 90 Mm, Largura Mínima: 40 Mm, Peso Líquido Mínimo: 42G / 8Un.																
CAA-96	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 Cm, Largura: 50 Cm, Características Adicionais: Alvejado. Produto de qualidade com fios que não sejam distantes fazendo com o que o produto seja transparente, ou seja, não devem existir espaços entre os fios.	352424	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-97	Pano Prato, Material Algodão Alvejado Comprimento 71 Cm Largura 48 Cm Cor Branca Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável.	418506	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-98	Flanela, Medindo 40X60cm. Tecido Com Acabamento Flanelado Em Ambos Os Lados, Usada Como Pano Para	238550	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das	PGJ	Fornecimento Contínuo	1.500	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Limpeza, Para Evitar Riscar Ou Arranhar O Objeto A Ser Limpo. Composição: 100% Algodão. De Boa Qualidade. COR BRANCA.				atividades ministeriais.												
CAA-99	Saco De Lixo P/Uso Domestico, De Polietileno, Reforcado, Fundo Reto, Com Capacidade De 15 Litros, Medindo (39 X 58) Cm (L X A), Preto, E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com A Nbr 9191:2008 E Alterações Posteriores. Suportando Peso Até 3Kg, (Não Reciclado) Impermeável, Com Ausência De Furos, Rasgos Ou Ranhuras – COR PRETO. Pacote 100 unidades.	253727	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	300	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-100	Saco De Lixo P/Uso Domestico, De Polietileno, Reforcado, Com Capacidade De 100 Litros, Medindo (75 X 105)Cm (L X A), E Suas Condições Deverão Estar De	253730	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Acordo Com A Nbr 9191:2008 E Alteracoes Posteriores. COR PRETO. Pacote 100 unidades.																
CAA-101	Saco De Lixo P/Uso Domestico, De Polietileno, Com Capacidade De 30 Litros, Medindo (59 X 62)Cm (L X A), Suportando 6 Kg, E Suas Condições Deverao Estar De Acordo Com A Nbr 9191:2008 E Alteracoes Posteriores. COR PRETO. Pacote 100 unid.	253728	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	350	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-102	Saco De Lixo P/Uso Domestico, De Polietileno, Reforcado, Fundo Reto, Com Capacidade De 50 Litros, Medindo (63 X 80)Cm (L X A), Preto, E Suas Condições Deverao Estar De Acordo Com A Nbr 9191:2008 E Alteracoes Posteriores. COR PRETO. Pacote 100 unid.	253729	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	200	R\$ 10,85	R\$ 2.170,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-103	Papel higienico 30 metros, Classe 01, folha dupla, cor branca, fardo com 64 rolos embalados em pacotes com 4 rolos. Ou seja, Cada fardo deve possuir 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros	443004	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	500	R\$ 79,20	R\$ 39.600,00	Fardo	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-104	Papel Higiénico Rolão Medindo 300M X 0,10Cm; Embalagens Com 8 unid.	233648	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	60	R\$ 29,30	R\$ 1.758,00	Fardo	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-105	Toalha De Papel - Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 Cm, Largura: 22 A 25 Cm, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal. Acondicionado Em Pacote De 1.000 Fol, Tipo Folha: 2 Dobras. Pacote 1.000 unid.	481231	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5.000	R\$ 10,85	R\$ 54.250,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-106	Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 24 Cm, Comprimento: 24 Cm, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Extra Macio, pacotes com no mínimo 50 unid.	403521	Material de Consumo	Higiene e Limpeza	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	3.000	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00	Pacote	Custeio	Ata Vigente	01/06/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-107	Toner Impressora Samsung SL-M4070FR. Referência Cartucho: MLT-D203U-AG, Cor Tinta: Preta, Tipo Cartucho: Original Do Fabricante Do Equipamento.	426542	Material de Consumo	Toner	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	150	R\$ 169,00	R\$ 25.350,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-108	Toner Impressora Samsung ML-3710. Referência: MLT-D205E-AG, Tipo Cartucho: Original Do Fabricante Do Equipamento, Cor Tinta: Preta.	400689	Material de Consumo	Toner	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-109	Toner Impressora Samsung SCX-4833. Referência: MLT-D205L-AG, Tipo Cartucho: Original Do Fabricante Do Equipamento, Cor Tinta: Preta.	400689	Material de Consumo	Toner	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 153,00	R\$ 3.825,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-110	Toner Impressora HP PRO M428FDW (monocromática) : TONER PRETO CF258XC (10.000 pág.) Tipo: Original Do Fabricante Do Equipamento	486017	Material de Consumo	Toner	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-111	Toner Para Impressora HP PRO Color LaserJet Pro M479fdw (Colorida): Toner PRETO: W2020XC (7.500 pág.). Tipo Original Do Fabricante Do Equipamento.	483748	Material de Consumo	Toner	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 545,00	R\$ 5.450,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-112	Toner Para Impressora HP PRO Color LaserJet Pro M479fdw (Colorida): Toner Magenta: W2023XC (6.000 pág.) Tipo Original Do Fabricante Do Equipamento	483747	Material de Consumo	Toner	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-113	Toner Para Impressora HP PRO Color LaserJet Pro M479fdw (Colorida): Toner Cyan: W2021XC (6.000 pág.) Tipo Original Do Fabricante Do Equipamento	255129	Material de Consumo	Toner	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-114	Toner Para Impressora HP PRO Color LaserJet Pro M479fdw (Colorida): Toner Amarelo: W2022XC (6.000 pág.) Tipo Original Do Fabricante Do Equipamento	471024	Material de Consumo	Toner	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-115	Argamassa Composição: Cimento, Calário e Aditivos, Cor: Cinza, Aplicação: Rejuntas de Placas Cerâmicas em Pisos e Paredes, Tipo: Ac II. Saco de 20 Kg	327084	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 25,21	R\$ 504,20	Saco	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-116	Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), somente a recarga (sem vasilhame), composição básica Propano e Butano. Acondicionada em botijas de 13 (treze) kg, conforme Portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	461652	Material de Consumo	Recarga de GLP 13 Kg	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	Unidade	Custeio	Dispensa	02/04/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-117	Bloco Cerâmico / Tijolo Vazado para alvenaria de dedaço, 8 furos na horizontal de 9 x 19 x 29 cm (L X A X C)	216907	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento	PGJ	Fornecimento Contínuo	1.000	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

					to das atividades ministeriais.												
CAA-118	Cimento Portland - Material: Clinker / Tipo: Cp II. Saco de 50 Kg.	237928	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo do	50	R\$ 48,07	R\$ 2.403,50	Saco	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-119	Gesso Origem: Mineral , Tipo: Estuque , Aspecto Físico: Pó , Cor: Branco , Aplicação: Construção Civil, Saco de 40 Kg.	604867	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo do	30	R\$ 48,62	R\$ 1.458,60	Saco	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-120	Massa Corrida Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira , Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Pva - Policloreto De Vinila , Solubilidade: Água , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura. Embalagem de 25 kg.	223504	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo do	30	R\$ 59,52	R\$ 1.785,60	Lata	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-121	Massa Premium para textura lisa de base acrílica, branca de uso interno e externo. Lata/balde de 25kg.	405922	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	30	R\$ 154,33	R\$ 4.629,90	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-122	Forro Teto Material: Fibra Mineral, Comprimento: 1.250 Mm, Largura: 625 Mm, Espessura: 15 Mm, Características Adicionais: Revestida Em Látex/Borda Reta(Lay-In), Cor: Branca, Tipo: Placa.	339950	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-123	Placa / Chapa De Gesso Acartonado, Resistente A Umidade (Ru), Cor Verde, E = 12,5 Mm, 1200 X 1800 Mm (L X C)	383810	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 49,98	R\$ 2.499,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-124	Telha Cerâmica Tipo Colonial	216973	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-125	Adaptador De Conector, Conversor De Video Hdmi Para Vga, Com Conectores Hdmi (Macho) E Vga (Femea), Resolução Máxima De Video De 1080P	445782	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	30	R\$ 24,29	R\$ 728,70	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-126	Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Azul , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	263714	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 123,71	R\$ 1.237,10	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-127	Cabo Utp Cat5e Cx Com 305Mts - Características De transmissão Verificadas Até 250 Mhz, Conforme Eia/Tia 568 B.2-1. O Prazo De Garantia Será De Nomínimo 01 (Um) Ano. Marcas de Referências: Multilaser, Furokaua e Megatron	359291	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 851,68	R\$ 8.516,80	Caixa	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-128	Cabo Elétrico; De Cobre; Capa Termoplastica Anti-Chama; Tensao De Isolamento P/ 450/750 V; Cabo Tipo Flexível; Cores Diversas - 10 Mm -Padrao Abnt. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	394254	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	3	R\$ 850,55	R\$ 2.551,65	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-129	Cabo Flexível Preto 2,5Mm² X 100M: Fios De Cobre, Têmpera Mole, Classe 4; Composto Termoplástico Pvc Tipo Bwf (Antichamas); Isolação Em Dupla Camada; 450/750V; Atender Nbr Nm 247-2 E 247-3 E 280. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	394256	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	2	R\$ 216,92	R\$ 433,84	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-130	Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 450/750 V, Tipo: Unipolar, Cor Da Cobertura: Vermelha, Material Do Condutor: Cobre, Material Cobertura:	479508	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5	R\$ 372,23	R\$ 1.861,15	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Composto Termoplástico Antichama, Bitola: 4,0 Mm. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron																
CAA-131	Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 450/750 V, Tipo: Unipolar, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Material Cobertura: Composto Termoplástico Antichama, Bitola: 6 Mm. Rolo com 100 metros. Marcas de Referências: Copperline, Sil ou Megatron	459947	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5	R\$ 426,36	R\$ 2.131,80	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-132	Cabo Hdmi De 15 Metros, Alta Velocidade Com Tecnologia Ultra Hd, 4K, 3D. Transmite Vídeo No Formato 4K. Nível De Proteção Superior, Pois Tem Dupla Malha De Revestimento Interno (Blindagem) E Revestimento Externo compatível Hdtv Versão 1.0, 1.2,	352974	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 97,97	R\$ 979,70	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	1.3A, 1.3B Cat2, Hight Speed 1.4 Multicondutor, Termoplástico Isolado E Revestido.																
CAA-133	Caixa Para Embutir, Em Pvc, Termoplastico; Na Cor Amarela, Medindo 4 X 2 Polegadas, Caixa De Luz; Alta Resistencia; Para Fixacao De Interruptores E Tomadas Eletricas, Passagem De Eletrodutos E Cabos Eletricos; Para Parede De Alvenaria; Sem Acessorios, Sistema De Fixacao Regulaveis; De Acordo Com A Legislaçao Vigente.	382432	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	100	R\$ 3,27	R\$ 327,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-134	Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Branca, Dimensões: 20 X 10 X 2000 Mm, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face.	452533	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	100	R\$ 8,54	R\$ 854,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-135	Chave De Teste Elétrico - Chave De Teste Digital De Voltagem 12V A 220.	471779	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 5,79	R\$ 57,90	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-136	Conector Cabo Par Trançado Tipo: Macho , Modelo: Rj45 , Quantidade Vias: 8 , Categoria: 5E , Características Adicionais: Padrão T568 A/B , Aplicação: Para Cabo Utp. Pacote com 500 unidades.	463218	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 161,27	R\$ 1.612,70	Pacote	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-137	Conector Cabo Par Trançado Tipo: Fêmea , Modelo: Rj45 , Quantidade Vias: 8 , Quantidade Contatos: 8 , Categoria: 5E	251872	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	1.000	R\$ 9,44	R\$ 9.440,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-138	Detector E Teste De Alta Tensao, Para Tensao Alternada, Manual E Portatil, Sem Contato, Alimentacao 2X Pilha 1.5 V Aaa, 50 / 60 Hz, Por Aproximacao Ao Campo Eletrico, Tamanho De Bolso, Faixa De Aplicacao 90 A 1000 Vca, Revestimento Em Material Isolante, Seguranca Cat Iv 1000 V, Indicacao Luminosa E Sonora, Peso Maximo 100 G, Em Embalagem Appropriada, Sem Adaptador, Temperatura 0 A 50 ºc.	467295	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 36,74	R\$ 367,40	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-139	Disjuntor Termomagnético, Tensão De Trabalho/Operação: 250/440V, Corrente Nominal: 25A, 2 Polos, Curva De Disparo: C, Fixação Em Perfil Din, Secção Dos Condutores: 0,75 A 25 Mm², Capacidade De Interrupção(Icn): 5Ka Em 127/220V, Vida	323557	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Útil Com Cargas: 20.000 Atuações, Com Certificação Do Inmetro.																
CAA-140	Eletroduto - Material: Pvc, Tipo: Flexível Corrugado, Bitola: 25 Mm/1 pol. Rolo com 50 metros.	384302	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-141	Eletroduto "Rígido 3/4" (25 Mm) - Fabricados Em Pvc, Anti-Chama, Em Tubos Fornecidos Em Barras De 3 Metros, Com Rosca Nas Duas Extremidades, Classificação Ip (Índice De Proteção) 40, Conforme Norma Nbr 15465 E Nbr Nm Iso 7-1.	242120	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	40	R\$ 10,55	R\$ 422,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-142	Espelho Para Tomadas E Interruptores; De Pvc Rígido; Para Caixa De Parede, Tipo Placa Cega; No Formato Retangular; Nas Dimensoes 4X2; Branca.	322480	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 3,38	R\$ 169,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-143	Espelho Tomada Material: Pvc , Aplicação: Instalação Rede De Informática , Cor: Cinza , Características Adicionais: Para 1 Tomada Modelo Rj45/Com Janela De Proteção , Formato: 4 X 2.	234488	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	250	R\$ 5,92	R\$ 1.480,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-144	Espelho Tomada - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Cinza-Claro, Características Adicionais: Para 2 Tomadas Modelo Rj45/Com Janela De Proteção, Formato: 4 X 2 Pol.	255840	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	750	R\$ 6,13	R\$ 4.597,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-145	Extensão Elétrica Componentes: 3 Tomadas Fêmeas E Plugue Terra , Comprimento: 10 M, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Flexível , Normas Técnicas: Nbr	292976	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	30	R\$ 52,27	R\$ 1.568,10	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	14136 , Tensão Nominal: 250V																
CAA-146	Conversor Cabo Coaxial Aplicação: Cabo De Rede Cat 5E E Cat 6 , Finalidade: Estender Conteúdo Hdmi Full Hd Por Grandes Distânc , Características Adicionais: Extensor De 30 Metros Com Pigtail , Saída Vídeo: Padrão 4K - Rede Rj45	614563	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 24,27	R\$ 242,70	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-147	Fita Isolante 3M, Adesiva Antichama, Uso Até 750 V, Em Rolo De 19 Mm X 20 M.	604732	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 27,56	R\$ 2.756,00	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-148	Interruptor, Tipo: Duplo, Quantidade Pólos: 2 Un, Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal, Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10 A,	265248	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 16,19	R\$ 809,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Material: Termoplástico Auto-Extinguível.																
CAA-149	Lampada Tubular Led T5 9W 6000K 55cm Bivolt	437523	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuado	50	R\$ 26,05	R\$ 1.302,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-150	Lampada Led Tubular Bivolt 18/20 W, Base G13 de 120 cm.	437513	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuado	500	R\$ 13,52	R\$ 6.760,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-151	Lampada Led Tubular Bivolt 9/10 W, Base G13 de 60 cm.	437515	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuado	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-152	Lampada Led, Bulbo, Soquete E27, Potencia 9W, Tensao Bivolt 100~240V, Temperatura	434145	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento	PGJ	Fornecimento Continuado	100	R\$ 6,63	R\$ 663,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	6000K Branco Frio.				to das atividades ministeriais.												
CAA-153	Luminaria De Emergencia 30 Leds, Potencia 2 W, Bateria De Litio, Autonomia De 6 Horas.	411192	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-154	Painel Led Slim De Embutir, Luminária Redonda (225Mm X 210Mm X 20Mm), Bivolt, 18W De Potência, Fonte De Alimentacao Incorporada, Fluxo Luminoso Minimo De 1260 Lumens, Temperatura De Cor De 6500K (Branca Fria), Fator De Potencia Minimo De 0,8, Grau De Protecao Ip40, Vida Util Minima De 50.000 Horas, Angulo De Iluminacao Minimo De 120 Graus, Conforme As Normas Nbr/Abnt E	469140	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	100	R\$ 25,31	R\$ 2.531,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Inmetro Vigentes.																
--	----------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CAA-155	Luminaria De Led, Corpo Em Aluminio, Poliestireno E Metal, Formato Quadrado; Modelo Plafon De Sobrepor, Medindo Aproximadament e 205 X 205 Mm, Altura De 24 Mm, Na Cor Branca, Potencia De 18W, Ac 110-220V (Bivolt), Fonte De Alimentacao Incorporada, Fluxo Luminoso Minimo De 1260 Lumens, Temperatura De Cor De 6500K (Branca Fria), Fator De Potencia Minimo De 0,8, Grau De Protecao Ip40, Vida Util Minima De 50.000 Horas, Angulo De Iluminacao Minimo De 120 Graus, Conforme As Normas Nbr/Abnt E Inmetro Vigentes.	622835	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 24,69	R\$ 2.469,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	--	--------	---------------------	---------------------------------	---	-----	-----------------------	-----	-----------	--------------	---------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	------

CAA-156	Luminaria De Led, Corpo Em Aluminio E Difusor Em Poliestireno, Formato Redondo, Modelo Plafon De Sobrepor, Medindo Aproximadament e 225Mm De Diametro X 25Mm De Altura, Na Cor Branca, Potencia De 18W, Bivolt, Fonte De Alimentacao Incorporada, Fluxo Luminoso Minimo De 1300 Lumens, Temperatura De Cor De 6000 A 6500K (Branca Fria), Fator De Potencia Minimo De 0,9, Irc Minimo De 70, Grau De Protecao Ip20, Vida Util Minima De 25000 horas, ângulo de iluminação minimo de 105 graus, conforme normas NBR/ABNT e INMETRO vigentes.	439317	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	100	R\$ 21,14	R\$ 2.114,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	---	--------	---------------------	---------------------------------	---	-----	-----------------------	-----	-----------	--------------	---------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	------

CAA-157	Luminaria De Led, Tipo Refletor, Formato Retangular, Na Cor Branca, Potencia 50 W, Tensao 100 - 240 V Ca / 50-60 Hz, Fluxo Luminoso 3500 Lm, Temperatura De Cor 6500K (Luz Branca Fria), Fator De Potencia > 0,92, Grau De Protecao Ip 65, Vida Util Minima De 30000 Horas, Eficiencia 70Lm/W, Resistente A Agua, Brisa Moderada, Angulo De Iluminacao 120.	458575	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 42,61	R\$ 1.065,25	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-158	Luminaria Led Refletor Retangular Bivolt, Luz Branca, 10 W.	470258	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 16,83	R\$ 841,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-159	Luminaria Led Refletor Retangular Bivolt, Luz Branca, 30 W.	470262	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 20,17	R\$ 504,25	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-160	Luminária Led Embutir Quadrada - Painele Led 18W 1500 Lm Embutir Quadrado Branco Frio 6500K Bivolt; Material: Metal E Policarbonato Branco; Vida Útil De 50.000 Horas; Icr 80 (Índice De Reprodução De Cor); Fator De Potência >0,99; Dimensões 22,5 X 22,5 X 3	447016	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 29,49	R\$ 2.949,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-161	Luminária Tipo: Tartaruga , Material Corpo: Termoplástico De Engenharia , Quantidade Lâmpadas: 1 Un, Tipo Soquete: Cerâmico Com Base E-27 , Material Difusor: Acrílico Transparente , Fixação: Encaixe , Potência Nominal Lâmpada: 100.	601422	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 11,68	R\$ 584,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-162	Passa Fio, Material Aço Comprimento 20 M Características Adicionais Com Ponta Flexível.	379008	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 24,84	R\$ 621,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-163	Refletor De Led 100W Luz 3000K 220V Uso Externo.	612325	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 59,75	R\$ 1.195,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-164	Soquete Para Lampada Led Tubular T8.	414605	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-165	Tomada - Simples, Aplicação: Instalação Elétrica, Corrente Nominal: 10 A, Normas Técnicas: Nbr 14136, Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V.	398387	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 10,62	R\$ 531,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-166	Tomada 2P+ 1T de 10A 4X2 Tripla Completo.	244238	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 27,22	R\$ 1.361,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-167	Tomada Dupla 2P+T 10A 250V Em Placa 4X2 De Embutir Branca	473385	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-168	Caixa Passagem Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Aplicação: Parede Drywall , Posição Relativa: Embutir , Dimensões: 4 X 2.	426023	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	500	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-169	Interruptor Simples 10A, 250V, Conjunto Montado Para Embutir 4" X 2" (Placa + Suporte + Modulo)	335461	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 14,11	R\$ 705,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-170	Multímetro Tensão Ac: 600/1000 V, Corrente Dc: 200/60/600/1000 A, Corrente Ac: 60/600/1000 A, Resistência: 600/6K/60K/600K/6M/60 Mohm, Características Adicionais: Display Lcd 3.3/4 Dígitos, 6000 Contagens , Tensão Dc: 600/1000 V,	603537	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	6	R\$ 71,54	R\$ 429,24	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Tipo: Digital , Sensibilidade: 20 Mohms, Ac/Dc , Capacidade: 1000 V , Funcionamento: 2 Baterias 1,5V (Aaa) , Dimensões: 190 X 70 X 30 M.																
CAA-171	Fechadura Espelho Para Porta De Banheiro, Em Aco Inox (Maquina, Testa E Contra- Testa) E Em Zamac (Macaneta, Lingueta E Trincos) Com Acabamento Cromado, Maquina De 40 Mm, Incluindo Chave Tipo Tranqueta.	356995	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuado	50	R\$ 58,32	R\$ 2.916,00	Conjunto	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-172	Fechadura Espelho Para Porta De Banheiro, Em Aco Inox (Maquina, Testa E Contra-Testa) E Em Zamac (Macaneta, Lingueta E Trincos) Com Acabamento Cromado, Maquina De 55 Mm, Incluindo Chave Tipo Tranqueta (Conjunto De Fechaduras)	356995	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuado	50	R\$ 80,16	R\$ 4.008,00	Conjunto	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-173	Fechadura Espelho Para Porta Externa, Em Aco Inox (Maquina, Testa E Contra-Testa) E Em Zamac (Macaneta, Lingueta E Trincos) Com Acabamento Cromado, Maquina De 40 Mm, Incluindo Chave Tipo Cilindro	233303	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	Conjunto	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-174	Kit Porta Pronta De Madeira, Folha Leve (Nbr 15930) De 800 X 2100 Mm, De 35 Mm A 40 Mm De Espessura, Com Marco Em Aco, Nucleo Colmeia, Capa Lisa Em Hdf, Acabamento Melaminico Branco (Inclui Marco, Alizares, Dobradicas E Fechadura)	465509	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	7	R\$ 876,34	R\$ 6.134,38	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-175	Porta De Madeira, Folha Media (Nbr 15930) De 800 X 2100 Mm, De 35 Mm A 40 Mm De Espessura, Nucleo Semi-Solido (Sarrafeado), Capa Lisa Em Hdf, Acabamento Em Primer Para Pintura.	257794	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	7	R\$ 314,85	R\$ 2.203,95	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-176	Kit Porta Pronta De Madeira, Folha Leve (Nbr 15930) De 600 X 2100 Mm, De 35 Mm A 40 Mm De Espessura, Com Marco Em Aco, Nucleo Colmeia, Capa Lisa Em Hdf, Acabamento Melaminico Branco (Inclui Marco, Alizares, Dobradicas E Fechadura)	465508	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	7	R\$ 871,55	R\$ 6.100,85	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-177	Aspirador De Água E Pó - Características Mínimas: Aspira Líquidos E Sólidos, Com Filtro Protetor Do Motor Contra As Partículas Mais Finas, Aspira Água E Pó Simultaneamente e Sem A Necessidade Do Saco Para Pó, Com Função Sopro Para Remoção De Pó E Sujeira De Cantos E Frestas. Com No Mínimo 1600W De Potência, Tensão 127V, 220V, Com Rodízios Para Facilitação Nas Movimentações, Mangueira Resistente E Extralonga, Com No Mínimo 2	607095	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	2	R\$ 641,93	R\$ 1.283,86	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Metros De Extensão, Barril De No Mínimo 20L. Acompanha Bocal Extralargo, Flexível Para Cantos E Bocal Para Estofados E (2) Dois Tubos Prolongadores.																
CAA-178	Escada Extensível Em Alumínio Com 6,00 M Estendida	304061	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	3	R\$ 790,38	R\$ 2.371,14	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-179	Escada Dupla De Abrir Em Alumínio, Modelo Pintor, 8 Degraus.	323155	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	5	R\$ 303,48	R\$ 1.517,40	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-180	Escada Fibra Vidro Altura: 3,80 M, Quantidade Degraus: 12 Un, Características Adicionais: Tipo Tesoura, Duplo Acesso, Pés Antiderrapantes, Capacidade: 110 Kg.	370530	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	1	R\$ 1.253,00	R\$ 1.253,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-181	Esmerilhadeira Tipo: Angular, Voltagem: 220 V, Potência: 850 W, Rotação: 11.000 Rpm, Diâmetro Disco: 4 1/2 Pol, Características Adicionais: Disco Abrasivo, Gatilho De Vedação Contra Poeira.	601425	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	5	R\$ 374,87	R\$ 1.874,35	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-182	Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 750 W, Tamanho Mandril: 1/2 Pol, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Reversível, Com Velocidade Variável , Velocidade: 2.800 Rpm, Capacidade Perfuração Concreto: 16 Mm, Capacidade Perfuração Aço: 12 Mm, Capacidade Perfuração Madeira: 25 Mm, Peso: 2 Kg, Acessórios: Empunhadreira, Chave De Mandril E Manual.	601996	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	3	R\$ 510,14	R\$ 1.530,42	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	---	--------	---------------------	---------------------------------	---	-----	-----------------------	---	------------	--------------	---------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	------

CAA-183	Kit Localizador De Cabos Telefonicos E De Rede (Utp 4 Pares), Padrao Dos Cabos Ethernet, Telefone, Compativel Com As Velocidades Rj 45 E Coaxial, Ethernet E Fast Ethernet, Testes Efetuados Localizar E Identificar Cabos Telefonicos E De Rede, Localizar Pares Sem Danificar o Isolamento, Manual Tecnico Em Portugues, Garantia De 12 Meses, Alimentacao Por Bateria 9 Volts, Indicar Status "Em Operacao", Interface Rj-45, Com Um Gerador De Tom, Um Amplificador Indutivo E Estojo De Protecao.	422318	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5	R\$ 331,15	R\$ 1.655,75	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	---	--------	---------------------	---------------------------------	--	-----	-----------------------	---	------------	--------------	---------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	------

CAA-184	Maquina De Solda Com Eletrodos Rutilicos Especificações Técnicas: Tensão De Entrada: 220V – Monofásico, Freq uência: 50/60Hz, Tipo De Fonte: Inversor, Faixa De Ajuste De Corrente: 20A – 160A, Diâmetro Máximo Do Eletrodo Recomendado: Até 4,00Mm, Fator De Trabalho: 160A - 60% / 125A – 100%, Tensão Em Vazio: 65V, Potência Absorvida: 7Kva, Corrente De Entrada: 32A, Corrente De Saída Da Máquina Para Solda: Corrente Contínua – Dc, Tipo De Refrigeração: Forçada (Ventilador), Classe De Isolação: Grau H, Índice De Proteção (Ip): Ip21s, Dimensões (CxLxa): 375 X 120 X 260Mm, Massa	451177	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	1	R\$ 877,36	R\$ 877,36	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	--	--------	---------------------	---------------------------------	--	-----	-----------------------	---	------------	------------	---------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	------

	Aproximada.: 3,6Kg.																
CAA-185	Eletrodo Aws E-6013 (Ok 46.00; Wi 613) D = 2,5Mm (Solda Eletrica). Embalagem com 1 KG.	262685	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5	R\$ 22,45	R\$ 112,25	KG	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-186	Martelete, Corpo Em Alumínio Revestido Em Plástico, Motor E Escova De Carvão, Cabo Emborrachado, Tipo De Impacto, Martele Perfurador Rompedor, Potência De 820W, Impacto De 0-5.100Min Por Minuto, Força De Impacto De 2,7J, Voltagem De 220V, Pesando 2,8 Kg, Com Mandril Sds-Plus, Rotação Com E Sem Impacto, Garantia 12 Meses, Acondicionado Em Maleta De Transporte.	617958	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	3	R\$ 829,22	R\$ 2.487,66	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-187	Parafusadeira Tipo: Profissional, Velocidade: Reversível, Rotação: Mínima: 600 Rpm, Máxima: 1900 Rpm, Voltagem: 9,6 V, Características Adicionais: Mandril De 1/2", Controle De Torque, Componentes: Com Maleta, Acessórios, Bateria, Carregador	444251	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	3	R\$ 538,60	R\$ 1.615,80	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Bivolt , Tipo Alimentação: Bateria.																
CAA-188	Serra Marmore, Com Potencia De 1450 Watts; Disco Com Diametro De 110 Mm, Rotacao Sem Carga De 12000 Min-1 - Aproximadamente; Com Registro De Agua Acoplada Ao Corpo, Com Capacidade De Corte De 34 Mm A 0 Graus E 22 Mm A 45 Graus Aproximadamente, Uso Em Marmorarias, Construção Civil, Voltagem 220 V, Pesando Aproximadamente 3,0 Kg; Com Cabo Eletrico de 2,5 M Aproximadamente, Acondicionado De Forma Apropriada, De Modo A Garantir Seu Perfeito Recebimento.	481427	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	4	R\$ 475,66	R\$ 1.902,64	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-189	Compressor De Ar Direto, Potência Do Motor De 1/2 Hp, Pressão Máxima 40 Lbf/Pol², Saída De Ar 1/4 Bsp/Npt, Velocidade De 1750 Rpm, Bivolt Com Chave Seletora, Frequência De 60Hz, Equipado Com Mangueira, Pistola De Pintura E Conectores.	602784	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	1	R\$ 790,40	R\$ 790,40	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-190	Alicate Crimpador De Cabo De Rede RJ45 / RJ11, Com Catraca W, Cabo Com Isolação Emborrachada. Marcas de Referência: Tramontina, Stanley e Vonder.	615874	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 88,38	R\$ 883,80	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-191	Alicate Para Uso Geral, Tipo Universal, Em Aço Cromo Vanádio, Com Tratamento Térmico Total E Indução No Corte, Medindo 8 Polegadas, Com Cabo Isolado Em Pvc Para Até 1000 V, Acabamento Fosfatizado, Com Faces Lixadas,	445372	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 40,39	R\$ 403,90	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Com Bico Reto para corte duro.																
CAA-192	Alongador Para Rolo De Pintura, De Alumínio Polido, Com Comprimento De 5 Metros, Tipo Telescópico, Com Diâmetro De 3/4 Polegada, Revestido De Cabo Com Diâmetro De 30 Mm	610997	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5	R\$ 155,34	R\$ 776,70	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-193	Arco De Serra, Tipo Regulavel, No Tamanho De 8" 10" E 12", Cabo Fechado, Revestimento Emborrachado, Acabamento Anticorrosivo.	262781	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5	R\$ 25,51	R\$ 127,55	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-194	Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 Pol, Características Adicionais: Canto Arredondado , Material Cabo: Madeira Envernizada	441610	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	3	R\$ 17,96	R\$ 53,88	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-195	Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 29 Cm, Largura: 12 Cm, Aplicação: Serviços De Obras , Características Adicionais: Lisa	448856	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 20,93	R\$ 209,30	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-196	Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 25 Cm, Largura: 12 Cm, Aplicação: Argamassa , Características Adicionais: Com Dentes	296200	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	5	R\$ 18,59	R\$ 92,95	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-197	Espatula De Aco Inox Com Cabo De Madeira, Largura 8 Cm	312242	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-198	Espatula De Plastico Lisa, Largura 10 Cm.	292092	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 10,63	R\$ 106,30	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-199	Fio Material: Nylon, Bitola: 3 Mm, Cor: Amarela , Aplicação: Roçadeira, Comprimento: 325.	474469	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuado	3	R\$ 267,41	R\$ 802,23	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-200	Conjunto Ferramentas Componentes: Chaves De Fenda E Philips, Ferramenta Para Monta, Aplicação: Manutenção Em Geral, 6 Peças (2 Chaves Fenda Ponta Chata: 3/16X4, 1/4X4; 3 Chaves Fenda Ponta Cruzada:1/8X3, 3/16X4, 1/4X4; 1 Chave De Ponta Chata 1/8X3).	332003	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuado	5	R\$ 31,04	R\$ 155,20	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-201	Lâmina Serra Manual - Material: Aço Flexível, Quantidade Dentes: 32 Dentes Por Polegada, Largura: 1/2" Pol, Comprimento: 12" Pol.	360478	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuado	30	R\$ 15,06	R\$ 451,80	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-202	Martelo Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Tipo: Unha , Tamanho: 27 mm	341794	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	3	R\$ 34,30	R\$ 102,90	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	---	--------	---------------------------	---------------------------------------	---	-----	------------------------------------	---	-----------	------------	---------	---------	----------------------	------------	------------	-------------------	------

CAA-203	Mascara De Protecao Para Solda, Com Escurecimento Automatico; Aprovado Conforme Ansi Z-87,1, Registro Ca-Mte, Lente Protetora Acrilica Resistente A Impactos E Removivel Para Limpeza; Com 4 Lentes Sobressalentes, Cassete Plastico De Alta Resistencia A Prova De Fogo; Carneira Regulavel Horizontal E Vertical, Escurecimento No Estado Aberto Din 4; Escurecimento Fechado Din 9 A Din 13, Ajuste Do Escurecimento Atraves De Potenciometro Externo, Ajuste De Sensibilidade Potenciometro Interno, Ajuste Do Retardo Atraves De Potenciometro Interno; Tempo Clareamento 0,1 S, Protecao Ultravioleta Infravermelho, Alimentacao Atraves De	396951	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	1	R\$ 196,56	R\$ 196,56	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	---	--------	---------------------	---------------------------------	---	-----	-----------------------	---	------------	------------	---------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	------

	Celula Solar; Bateria Selada, Garantia Minima De 6 Meses.																
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CAA-204	Serrote, Para Gesso, Lamina De Aco Temperado, Comprimento De Corte Do Serrote 6" - 152 Mm, Numero De Dentes Por Polegada - 9 Dentes, Ponta Afiada Para Furo Inicial,Dupla Linha De Corte E Dentes Travados Com Precisao, Cabo Ergonomico De Plastico Rigido Abs,Recoberto Com Borracha Termoplastica.	304602	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	3	R\$ 15,12	R\$ 45,36	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-205	Tesoura Poda Comprimento Cabo: 21,50 Cm, Aplicação: Jardinagem , Tipo Uso: Para Cerca Viva , Material Cabo: Madeira , Peso: 730 G, Material Lâmina: Aço Sae 1.060.	247785	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	5	R\$ 58,52	R\$ 292,60	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-206	Trena, Em Fita De Aco, Com Trava De Botao, Graduacao Em Escala Metrica E polegadas, Retorno Automatico, Ponta Magnetica, 5 Metros.	234031	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 32,66	R\$ 326,60	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-207	Roda Pneu Macico Eva Plus Para Carrinho De Mao, Eixo De 27 Mm, Peca Unica, Sem Camara, Medindo (155X360x360) Mm, Suporta Ate 180 Kg.	602171	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 70,22	R\$ 702,20	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-208	Abraçadeira De Nylon 4,8Mm X 450Mm, Pacote Com 100 Unidades	481145	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 31,42	R\$ 785,50	Pacote	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-209	Abraçadeira Em Aço Para Amarração De Eletrodutos, Tipo U Simples, Com 2 1/2"	382998	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 3,74	R\$ 374,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-210	Broca Para Concreto, Tipo De Encaixe Sds Plus, De 8Mm De Diâmetro, 150Mm Comprimento Util, 210Mm Comprimento Total.	358277	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 7,58	R\$ 379,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-211	Broca Para Concreto, Tipo Sds Plus (Encaixe Rapido), Corpo Em Aco Cromo Vanadio Com Pastilha De Metal Na Ponta (Widea), De 6 Mm De Diâmetro, Com Comprimento De 160Mm.	313759	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 6,87	R\$ 343,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-213	Broca Para Ferro 10 Mm.	454303	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 10,19	R\$ 509,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-214	Broca Para Ferro 6 Mm.	378577	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-215	Broca Para Ferro 8 Mm.	242969	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 7,79	R\$ 389,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-216	Bucha De Nylon com Aba S10, Com Parafuso De 6,10 X 65 Mm Em Aço Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	239119	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-217	Bucha De Nylon com Aba S6, Com Parafuso De 4,20 X 40 Mm Em Aço Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	249217	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-217	Bucha De Nylon com Aba S8, Com Parafuso De 4,80 X 50 Mm Em Aço Zincado Com Rosca Soberba, Cabeça Chata E Fenda Phillips	249218	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	1.000	R\$ 0,44	R\$ 440,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-218	Cadeado Simples, Corpo Em Latão Maciço, Com Largura De 35 Mm E Altura De Aprox 30 Mm, Haste Cementada (Não Longa), Em Aço Temperado Com Diâmetro De Aprox 6,0 Mm, Incluindo 2 Chaves.	290095	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 39,19	R\$ 1.959,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-219	Claviculario, Tipo Armario, Confeccionado Em Chapa De Aco Fosfatizada, Medindo Aprox. 18 X 25 X 7,5 Cm (Lxaxp), Com Capacidade Para Com Capacidade Para 48 Chaves, Com Uma Porta, Com Fechadura E 02 Chaves, Acompanha: Chaveiros Em Poliestireno, Garantia Minima De 12 Meses.	607769	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	2	R\$ 174,50	R\$ 349,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-220	Desengripante Multiuso Em Spray De 300ML Padrão Equivalente, Similar Ou De Melhor Qualidade Ao Produto Referência Wd-40-K31, Do Fabricante Wd-40.	602645	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	30	R\$ 23,45	R\$ 703,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-221	Disco Corte Material: Videa , Diâmetro: 30 Cm, Diâmetro Furo: 25 Mm, Aplicação: Corte De Madeira , Características Adicionais: Dentes De Corte Em Vidia Fina , Quantidade Dentes: 48	355367	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 35,29	R\$ 352,90	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-222	Disco Corte Material: Aço Diamantado, Diâmetro: 110Mm, Diâmetro Furo: 20Mm, Aplicação: Mármore/Cerâm ica/Pedra/Granit o, Características Adicionais: Corte A Seco.	438793	Material de Consum o	Manutençã o Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	50	R\$ 17,76	R\$ 888,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônic o	03/03/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-223	Disco De Corte Para Metal 7 Polegadas 1/8 7/8	454315	Material de Consum o	Manutençã o Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	50	R\$ 10,79	R\$ 539,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônic o	03/03/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-224	Fita Adesiva, Material Vinil Tipo Monoface Largura 50 Mm Comprimento 30 M Cor Vermelha Aplicação Sinalização Solo.	368951	Material de Consum o	Manutençã o Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	20	R\$ 16,66	R\$ 333,20	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônic o	03/03/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-225	Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 50 Mm, Comprimento: 50 M, Cor: Amarela , Aplicação: Multiuso	461794	Material de Consum o	Manutençã o Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	20	R\$ 10,97	R\$ 219,40	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônic o	03/03/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-226	Fita Antiderrapante Material: Filme De Poliéster E Óxido De Alumínio , Largura: 50 Mm, Espessura: 5 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Superfícies Planas (Escadas, Rampas E Corredores) , Comprimento: 20 M, Características Adicionais: Adesivo De Borracha, À Prova D'água	335061	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	7	R\$ 111,48	R\$ 780,36	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-227	Fita Adesiva - Material: Acetato, Tipo: Dupla Face, Largura: 19 Mm, Comprimento: 30 M, Aplicação: Multiuso.	419261	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 88,47	R\$ 884,70	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-228	Fita Sinalização Material: Plástico , Comprimento: 200 M, Largura: 7 Cm, Cor: Preta E Amarela , Aplicação: Demarcação E Isolamento.	353764	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-229	Grafite Em Po, Tipo Lubrificante Em Po, Grafite Mineral Micropulverizado, Cinza Escuro, Para Lubrificação, Embalagem Com Bico Aplicador. Bisnaga com 25g.	243810	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 5,81	R\$ 58,10	Tubo	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-230	Lixa Em Folha Para Parede Ou Madeira, Numero 120 (Cor Vermelha)	606914	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-231	Lixa Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Ferro, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 220, Comprimento: 275 Mm, Largura: 225 Mm, Tipo Costado: Pano	407790	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA232	Prego Com Cabeça, Material: Aço, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Comum, Acabamento Superficial: Galvanizado, Bitola: 17 X 27. Embalagem com 1 kg.	444582	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 26,22	R\$ 524,40	KG	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-233	Rebite Pop - Material: Alumínio, Tipo: Repuxo, Diâmetro Corpo: 4 Mm, Comprimento: 10 Mm. Caixa com 1000 unid.	432887	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	2	R\$ 102,76	R\$ 205,52	Cx	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-234	Kit De Instalação De Gás De Cozinha Para Botijão 13Kg Composto De 01 Mangueira De No Mínimo 1,25M, 02 Abraçadeiras, 01 Regulador De Pressão Com Registro Borboleta, Homologados E Aprovados Pelo Inmetro E Pela Abnt. Garantia: 05 (Cinco) Anos.	271054	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	25	R\$ 40,36	R\$ 1.009,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-235	Roldana Material: Aço , Diâmetro: 3 Pol, Uso: Portão Corrediço , Aplicação: Sobre Trilhos , Modelo: Canal V , Características Adicionais: Simples, Tipo Carretel.	603232	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	30	R\$ 34,41	R\$ 1.032,30	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-236	Dispenser De Sabonete Líquido / Alcool Em Gel – De Manuseio Prático E Fácil De Ser Instalado. Abertura Inteligente E Segura Dispensa Chave, Resistência Alto Impacto – Os, Reservatório De 800 Ml. Processo De Produção Por Injeção Termoplástica, Cor: Branco Peso Aproximado: 0,300 G, Medidas L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 Cm.	404651	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 41,21	R\$ 1.030,25	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-237	Dispenser Papel Toalha Material: Plástico , Tipo: Interfolha , Cor: Branca , Características Adicionais: Visor E Chave , Dimensões: 28,5 X 25,5 X 14 C	600381	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 39,25	R\$ 981,25	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-238	Ducha Higiênica Completa Em Metal de 1/2 "	304782	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 94,22	R\$ 4.711,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-239	Adesivo Plástico para PVC. Bisnaga com 75g.	241330	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 8,31	R\$ 415,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-240	Assento Sanitário, De Polipropileno, Almofadado, Com Tampa Em Polipropileno, Para Bacia Universal, De Formato Oval, Deverá Ser Fornecido Com 02 Parafusos Com Porcas Em Polipropileno. Cor Branca. Marcas de Referência: Astra, Herc ou Atlas.	396476	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 69,98	R\$ 6.998,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-241	Bacia Sanitaria (Vaso) Com Caixa Acoplada, Sifao Aparente, De Louca Branca (Sem Assento).	233165	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	7	R\$ 469,37	R\$ 3.285,59	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-242	Kit Reparo Para Caixa Acoplada, Com Componentes Em Plastico; Acionador Em Abs E Borracha, Devendo O Kit Ser Composto De Mecanismo De Entrada Universal Master Flux; Mecanismo De Saida Dual Flush, Para Ser Utilizado Em Todos Os Modelos De Caixas Acopladas, Universal, Com Botao Acionador Superior, Frontal E Lateral; Rosca: Entrada 1/2 Polegada; Saida 2 Polegada(60Mm)	274835	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	50	R\$ 84,58	R\$ 4.229,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-243	Mangueira De Jardim 1/2 Com 30M, Com Três Camadas (Camada Interna Em Pvc, A Intermediária Em Poliéster Trançado E A Externa Em Pvc), Contendo Engate Rápido Rosqueado E Bico Tipo Esguicho Regulável. Suporta Pressão	396975	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	20	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	De Água De Até 10 Bar [142 Psi]																
CAA-244	Conjunto Obturador Caixa Descarga Componentes: Borracha, Flutuador, Guia, Haste, Reguladores E , Outros Componentes: Peneira Embutida, Botão De Acionamento Duplo, Conj , Aplicação: Caixa De Descarga Acoplada De 6 Litros, Padrao Universal.	613232	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 30,14	R\$ 1.507,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-245	Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Bóia Vedação / Botão Descarga / Haste Vedação , Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso , Tipo: Descarga , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1/2.	274835	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 65,01	R\$ 1.625,25	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-246	Sifão - Material: Polipropileno, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Bitola: 50 Mm, Padrão: Universal.	441316	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	100	R\$ 15,32	R\$ 1.532,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-247	Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Automática , Diâmetro: 1/2 Pol, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Acionamento Hidromecânico Com Leve Pressão Manual , Aplicação: Lavatório E Pia.	429870	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	25	R\$ 123,42	R\$ 3.085,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-248	Torneira, Tipo: De Jardim, Bitola: 1/2, Material: Pvc, Cor: Preto.	384646	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-249	Torneira Metálica Cromada De Mesa Para Lavatório, Bica Alta, Com Arejador (Ref 1195).	233644	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 130,50	R\$ 6.525,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-250	Torneira Plástica Com Rosca De 1/2" Para Bebedouro De Galão Com Alavanca Em Plástico Polipropileno.	250247	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	60	R\$ 6,10	R\$ 366,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-251	Valvula Em Plástico Branco Para Tanque Ou Lavatório 1", Sem Unho E Sem Ladrão.	239498	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	50	R\$ 6,76	R\$ 338,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-252	Tubo Pvc Soldável, Aplicação: Rede Hidráulica, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 40 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido, Características Adicionais: Ponta E Bolsa Soldável.	616666	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 80,13	R\$ 801,30	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-253	Tubo Pvc Soldável - Cano De Agua 25Mm Em Material Pvc Modelo Soldável, Liso. Comprimento Do Tubo: 6 M; Bitola: 25 Mm.	240480	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 22,53	R\$ 225,30	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-254	Bandeja Pintura Material: Plástico , Comprimento: 29 Cm, Largura: 37 Cm, Características Adicionais: Para Rolo De 23 Cm	226585	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 15,29	R\$ 152,90	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-255	Zarcão Peso Específico: 1,30 A 1,35 G/ML, Tempo Secagem: 24 H, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Revólver , Tipo Secagem: Ar , Prazo Validade: 3 Anos, Cor: Cinza. Galão de 3,6 L.	223465	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 130,86	R\$ 1.308,60	Galão	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-256	Impermeabilizante Composição Básica: Polímero Acrílico Líquido E Aditivos, Cimento, Are , Aplicação: Lajes /Caixa D'água /Piscinas /Marquises ,Etc. , Características Adicionais: Bicomponente, Impermeabilizante	393923	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	15	R\$ 164,37	R\$ 2.465,55	Balde	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	te Flexível. Balde 18 L.																
CAA-257	Manta Asfáltica Composição: Poliéster , Apresentação: Bobina , Comprimento: 10 M, Largura: 1 M, Espessura: 4 Mm, Aplicação: Impermeabilizaç ão.	362637	Material de Consum o	Manutençã o Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	10	R\$ 451,71	R\$ 4.517,10	Rolo	Custeio	Pregão Eletrônic o	03/03/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-258	Fita Adesiva Asfáltica De 20 Cm Rolo Com 10 Metros Em Aluminio (Manta)	273508	Material de Consum o	Manutençã o Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	30	R\$ 83,60	R\$ 2.508,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônic o	03/03/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-259	Primer - Componente Básico: Asfalto Modificado, Plastificantes, Solventes Orgâ, Finalidade: Aderência Entre Superfície De Concreto E A Manta, Aplicação: Manta	394533	Material de Consum o	Manutençã o Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamen to das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecim ento Continua do	10	R\$ 261,12	R\$ 2.611,20	Galão	Custeio	Pregão Eletrônic o	03/03/2 025	31/07/ 2025	TODO O MPPI	Alta

	Asfáltica. Galão de 18L.																
CAA-260	Pincel Pintura Predial - Material Cerdas: Sintético, Tipo Cabo: Curto, Tamanho: 3/4, Material Cabo: Polipropileno.	421396	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-261	Rolo De La De Carneiro 23 Cm (Sem Cabo) Para Tintas Latex E Acrílico, Altura Da La 25Mm.	322332	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	30	R\$ 29,24	R\$ 877,20	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-262	Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 2,20 Cm, Material Tubo: Acrílico , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente , Características Adicionais: Suporte Ferro Galvanizado.	319660	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	20	R\$ 37,49	R\$ 749,80	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-263	Rolo Pintura Predial Material: Espuma, Comprimento: 9Cm, Características Adicionais: Com Cabo	397728	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 5,38	R\$ 53,80	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-264	Selador Tinta Predial Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Acrílico. Lata 18L.	393223	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 228,72	R\$ 2.287,20	Lata	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-265	Selante Tipo Veda Calha Para Metal E Fibrocimento.	345273	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 34,77	R\$ 347,70	KG	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-266	Solvente Diluente A Base De Aguarras - Diluente Aguarras	259735	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90	Litro	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-267	Tinta Acrilica Para Piso,Acabamento Fosco, Para Piso Interno E Externo, Rendimento Minimo De 100,00 Mâ², Por Demao,Por Lata De 18L,Obrigatoriamente O Fechamento Com Duas Demaos, 1Âºlinha (Premium). Cores A Definir, Validade De 36 Meses (Com A Embalagem Fechada E Sem Uso), Conforme Normas Nbr/Abnt Vigentes. Lata 18L. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	239585	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 307,15	R\$ 3.071,50	Lata	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-268	Tinta À Base De Resina Acrílica, Emulsionada Em Solvente A Base De Toluol, Para Demarcação De Sinalização Viária,O Material Deve Atender A Norma Abnt/Nbr 11862, Na Cor: Amarelo. Lata De 18 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras,	262733	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 571,67	R\$ 5.716,70	Lata	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Sherwin Williams ou Coral																
CAA-269	Tinta Esmalte Para Construção Civil, Tipo Esmalte Sintético Premium, Para Proteger Superfícies De Ambientes Internos E Externos De Madeiras, Metais Novos E Repintura, A Base De Resina Alquídica Modificada A Base De Óleo Vegetal Semissecativo, Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Cargas Minerais Inertes, Hidrocarbonetos Alifáticos E Secantes Organometálicos , Voc 430-573 G/L, Na Cor Branca (Comercialmente	356630	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 143,38	R\$ 1.433,80	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

	Branco Neve), Brilhante, Nao Amarelavel, Secagem Ao Toque De 20 Min., Entre Demaos De 2 Horas E Final De 4 Horas. Galão de 3,6L. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral																
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CAA-270	Tinta Latex, Desempenho Premium, Tipo Latex Acrilica, A Base De Agua, Resina A Base De Dispersao Aquosade Copolimero Estireno-Acrlico E Aditivos, Cargas Minerais Inertes, Glicos, Espessantes, Tensoativos, Fungicida E Bactericida, Solvente Base Agua, Diluivel Em Agua Potavel, Brilho A 85 Graus: Igual/Maior 7Ub; Solidos/Massa:35-55%; Densidade: 1,18 - 1,43G/Cm3; Ph: 8 - 11,5, Voc (Compostos Organicos Volateis) Maximo De 18 G/L, Isenta De Metais Pesados, Acabamento Fosco, Na Cor Branco, Notacao Munsell N° 9, Para Ambientes Externos E Internos, Superficies De Alvenaria, Reboco, Concreto, Fibrocimento, Massa Corrida E	283382	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	10	R\$ 229,39	R\$ 2.293,90	Lata	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	--	--------	---------------------	---------------------------------	---	-----	-----------------------	----	------------	--------------	------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	------

	Acrilica, Drywall Ou Gesso; Rendimento: Ate 130M² Por Lata 18L E 26M2 Por Lata 3,6, Validade Minima De 36 Meses, Secagem Ao Toque: 2 Horas, Entre Demaos: 4 Horas Efinal: 12 Horas, Conforme Normas Abnt Nbr Vigentes. Lata de 18L. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral																
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CAA-271	Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branca , Tipo Acabamento: Fosco , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo. Embalagem 18 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral.	450439	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 233,74	R\$ 2.337,40	Lata	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-272	Tinta Acrílica Semibrilho Premium, Cor Branco Gelo, Balde 18 Litros. Marcas de Referência: Suvinil, Verbras, Sherwin Williams ou Coral	297492	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Contínuo	10	R\$ 422,89	R\$ 4.228,90	Lata	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-273	Verniz, Tipo Impregnante Stain Protetivo, Para Utilização Em Superfícies Externas E Internas De Madeira (Porta, Esquadria, Decks, Fachadas, Móveis), Composição Resina Alquídica, Óleos Vegetais, Hidrocarbonetos Alifáticos, Pigmentos Inorgânicos, Secantes Organometálicos , Densidade 0,89 G/Cm³, Rendimento De 60 A 80 M²/Galão/Demão, Diluente Aguarrás, Coloração Natural, Incolor, Transparente, Acabamento Acetinado, Validade De 24 Meses Após Recebimento, Conforme Norma De Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.4.1.2. Galão de 3,6L.	617166	Material de Consumo	Manutenção Predial e Construção	A Contratação é necessária para repor o estoque e manter o funcionamento das atividades ministeriais.	PGJ	Fornecimento Continuo	15	R\$ 119,78	R\$ 1.796,70	Galão	Custeio	Pregão Eletrônico	03/03/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Alta
---------	---	--------	---------------------	---------------------------------	---	-----	-----------------------	----	------------	--------------	-------	---------	-------------------	------------	------------	-------------	------

CAA-274	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Hi Wall Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU Tensão: 220 V Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter	13768	Material permanente	Ar-condicionado Split	A aquisição justifica-se pela necessidade de climatização das novas sedes do MPPI e também a substituição de aparelhos no fim da vida útil que eventualmente apresentarem defeito insanável.	FEPCD	Recurrente	31	R\$ 2.300,00	R\$ 71.300,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/03/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-275	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Hi Wall Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU Tensão: 220 V Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter	13768	Material permanente	Ar-condicionado Split	A aquisição justifica-se pela necessidade de climatização das novas sedes do MPPI e também a substituição de aparelhos no fim da vida útil que eventualmente apresentarem defeito insanável.	FEPCD	Recurrente	24	R\$ 3.200,00	R\$ 76.800,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/03/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-276	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Modelo: Split Inverter Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU Tensão: 110/220 V Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel	13768	Material permanente	Ar-condicionado Split	A aquisição justifica-se pela necessidade de climatização das novas sedes do MPPI e também a substituição de aparelhos no fim da vida útil que eventualmente apresentarem defeito insanável.	FEPDC	Recorrente	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/03/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-277	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Modelo: Split Inverter Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU Tensão: 220 V Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio	13768	Material permanente	Ar-condicionado Split	A aquisição justifica-se pela necessidade de climatização das novas sedes do MPPI e também a substituição de aparelhos no fim da vida útil que eventualmente apresentarem defeito insanável.	FEPDC	Recorrente	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/03/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-278	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Modelo: Teto/Piso Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU Tensão: 220 V Nível Ruído Interno: 57 DB Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio	13768	Material permanente	Ar-condicionado Split	A aquisição justifica-se pela necessidade de climatização das novas sedes do MPPI e também a substituição de aparelhos no fim da vida útil que eventualmente apresentarem defeito insanável.	FEPMC	Recorrente	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/03/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-279	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Piso Teto Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU/H Tensão: 220 V Características Adicionais: Somente Frio	13768	Material permanente	Ar-condicionado Split	A aquisição justifica-se pela necessidade de climatização das novas sedes do MPPI e também a substituição de aparelhos no fim da vida útil que eventualmente apresentarem defeito insanável.	FEPMC	Recorrente	1	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/03/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-280	Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado Tipo: Elétrico De Coluna Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó Capacidade: 20 L Voltagem: 220 V Cor: Branca Características Adicionais: Gás R 134 A, 2 Torneiras. Painel Frontal Em Plásti	3492	Material permanente	Bebedouro Coluna para Garrafão	A aquisição justifica-se pela necessidade de reposição do estoque e pela necessidade de manter as sedes com aparelho de resfriamento de água para atender a todo o MPPI.	FEPMC	Recurrente	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-281	Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável Capacidade: 1,2 L Voltagem: 220 V Características Adicionais: Termostato/Resistência Blindada/Visor/S apatas Anti Potência: 800 W	1069	Material permanente	Cafeteira	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter as unidades do MPPI equipadas com aparelho para preparação de café para ser servidor internamente e para membros e servidores deste Órgão.	FEPMC	Recurrente	18	R\$ 256,22	R\$ 4.611,96	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-282	Frigobar, capacidade:120 l, tensão alimentação:110 /220 v, cor: branca, características adicionais: prateleiras removíveis	784	Material permanente	Frigobar	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter equipamento nas salas do MPPI para refrigerar água e alimentos	FEPMC	Recurrente	15	R\$ 1.546,32	R\$ 23.194,80	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

					que são consumidos pelos membros e servidores.												
CAA-283	Refrigerador doméstico, capacidade:240 a 260 l, voltagem:220 v, características adicionais: prateleiras removíveis com travas de segurança, cor: branca	13629	Material permanente	Geladeira	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter equipamento nas salas do MPPI para refrigerar água e alimentos que são consumidos pelos membros e servidores.	FEPDC	Recorrente	2	R\$ 2.120,00	R\$ 4.240,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-284	Forno micro-ondas, capacidade:30 l, voltagem:220 v, características adicionais: com prato giratório, cor: branca	1045	Material permanente	Micro-ondas	A aquisição justifica-se pela necessidade de equipar as novas sedes com esse material, que é necessário para o aquecimento de alimentos, tendo em vista a maioria dos membros e servidores passam mais de 6h consecutivas nos ambientes de trabalho.	FEPDC	Recorrente	13	R\$ 749,95	R\$ 9.749,35	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

CAA-285	Fogão Gás. Tipo Fogão: Convencional. Quantidade Bocas: 4 UN. Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A". Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Tam-Voltagem: 110/220 V. Cor: Branca	1041	Material permanente	Fogão a gás	A aquisição justifica-se pela necessidade de equipar as novas sedes com esse material, que é necessário para o cozimento de alimentos, preparação de bebidas quentes, tendo em vista a maioria dos membros e servidores passam mais de 6h consecutivas nos ambientes de trabalho.	FEPDC	Recorrente	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-286	Projektor multimídia, tipo lâmpada:mercúrio, potência lâmpada:210 w, voltagem:110/220 v, quantidade entrada rgb:2 un, quantidade entradas vídeo:1 un, tipo zoom:digital, tipo:portátil, luminosidade mínima:3.600 lm, tipo projeção:frontal, tipo tecnologia:lcd, resolução:1024 x 768, tipo	907	Material permanente	Projektor de Imagem	A aquisição justifica-se pela necessidade de equipar novas sedes e seus espaços de reuniões. Além disso, é importante manter estoque mínimo de segurança, uma vez que temos nossa escola de qualificação e treinamento	FEPDC	Recorrente	4	R\$ 5.862,00	R\$ 23.448,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

	controle:remoto, sem fio.				que necessitam diariamente do referido equipamento .												
CAA-287	Suporte Fixação Projetor Material: Aço Carbono Tipo: Universal Tratamento Superficial: Anticorrosivo Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Cor: Branca Características Adicionais: Sistema Anti-Furto Aplicação: Fixação Projetor Multimídia Altura: 30 A 80 CM	15828	Material permanente	Suporte Fixação Projetor	A aquisição justifica-se pela necessidade de equipar novas sedes e seus espaços de reuniões. Além disso, é importante manter estoque mínimo de segurança, uma vez que temos nossa escola de qualificação e treinamento que necessitam diariamente do referido equipamento .	FEPCD	Recorrente	4	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-288	Tela Projeção Material Estrutura: Alumínio Tipo Ajuste Tela: Manual E Retrátil Material: Tecido Acetinado Cor Acabamento: Branca/Preto Tipo Fixação: Parede/Teto Altura: 200 CM Largura: 200 CM	915	Material permanente	Tela de projeção	A aquisição justifica-se pela necessidade de equipar novas sedes e seus espaços de reuniões. Além disso, é importante manter estoque mínimo de	FEPCD	Recorrente	4	R\$ 606,21	R\$ 2.424,84	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

	Tipo Tela: Retrátil				segurança, uma vez que temos nossa escola de qualificação e treinamento que necessitam diariamente do referido equipamento .												
CAA-289	Televisor, Tamanho Tela: 43 POL Voltagem: 110/220 V Características Adicionais: Ful Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf Tipo Tela: Led Acessórios: Controle Remoto	12609	Material permane nte	Televisor	A aquisição de equipamento s de TV é necessária para equipar novas sedes e para estruturar setores específicos do Órgão, visando a sua utilização como tela para apresentação e monitorame nto de dados e inofrmações pelas equipes técnicas.	FEPMC	Recurrent e	11	R\$ 2.400,00	R\$ 26.400,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média

CAA-290	Televisor, tamanho tela:60 pol, voltagem:110/220 v, características adicionais: fulhd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	12609	Material permanente	Televisor	A aquisição de equipamentos de TV é necessária para equipar novas sedes e para estruturar setores específicos do Órgão, visando a sua utilização como tela para apresentação e monitoramento de dados e informações pelas equipes técnicas.	FEPDC	Recorrente	2	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-291	Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço Tipo: Parede Tamanho: Para Tv De 32" Até 75" Acabamento Superficial: Natural	12395	Material permanente	Suporte De Videocassete / Televisao	A aquisição de equipamentos de TV é necessária para equipar novas sedes e para estruturar setores específicos do Órgão, visando a sua utilização como tela para apresentação e monitoramento de dados e informações	FEPDC	Recorrente	13	R\$ 50,00	R\$ 650,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

					pelas equipes técnicas.												
CAA-292	Quadro Branco Material: Fórmica Branca Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Largura: 90 CM Comprimento: 120 M Características Adicionais: Suporte Para Apagador Material Moldura: Alumínio	1454	Material permanente	Quadro Branco	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPMC	Recorrente	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-293	Quadro Branco Material: Fórmica Branca Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Cor Moldura: Natural Finalidade: Lançamento Informações Largura: 120 CM Comprimento: 200 CM Características Adicionais: Magnético Tipo Fixação: Parede Material Moldura: Alumínio	1454	Material permanente	Quadro Branco	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores	FEPMC	Recorrente	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

					cotidianamente.												
CAA-294	Quadro Avisos Material: Fibra De Madeira Comprimento: 90 CM Largura: 120 CM Finalidade: Mural Material Moldura: Alumínio Características Adicionais: Feltro Verde Formato: Retangular Espessura: 11 MM	14399	Material permanente	Quadro Avisos	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPMC	Recorrente	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-295	Mesa Plástica Material: Plástico Formato: Quadrado Cor: Branca Comprimento: 70 CM Largura: 70 CM Altura: 72 CM	16322	Material permanente	Mesa Plástica	A aquisição justifica-se pela necessidade de equipar as sedes do MP-PI com mobiliário adequado para o atendimento de eventos ou locais como copa/cantina	FEPMC	Recorrente	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

CAA-296	Cadeira Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Empilhável Tipo: Sem Braço	331	Material permane nte	Cadeira plástica	A aquisição justifica-se pela necessidade de equipar as sedes do MP- PI com mobiliário adequado para o atendimento de eventos ou locais como copa/cantina .	FEPDC	Recurrente	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média
CAA-297	Armário Material: Mdp 25mm Tipo: Baixo Quantidade Portas: 2 UN Tipo Portas: Mdp 18mm Cor: Cerezo Leon Altura: 800 MM Largura: 600 MM Profundidade: 740 MM Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Quantidade Prateleiras: 1 Aplicação: Guardar Documentos	15290	Material permane nte	Armário	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamento s são essenciais no desenvolvim ento das atividades laborais de membros e servidores cotidianame nte.	FEPDC	Recurrente	14	R\$ 1.250,00	R\$ 17.500,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média

CAA-298	Gaveteiro Móvel Material: Mdp 25mm Quantidade Gavetas: 3 UN Altura: 600 MM Largura: 410 MM Profundidade: 530 MM Tipo Pés: Com Rodízio Características Adicionais: 4 Rodízios Duplo Giro, Fechadura Frontal Com Trava	336	Material permanente	Gaveteiro móvel	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPCD	Recorrente	14	R\$ 850,00	R\$ 11.900,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-299	Mesa Escritório Material: Tubo Aço Material Tampo: Madeira Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão Cor Tampo: Madeirado Largura: 1400 MM Profundidade: 600 MM Altura: 740 MM Padrão Acabamento Tampo: Madeirado Cor Estrutura: Grafite Acabamento Estrutura: Pintura	321	Material permanente	Mesa	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPCD	Recorrente	42	R\$ 1.500,00	R\$ 63.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

	Eletrostática A Pó Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Mesa Em "L"																
CAA-300	Mesa Material Estrutura: Parafusos Material Tampo: Mdp Material Borda: Filme Melamínico Largura: 1200 MM Altura: 740 MM Espessura Tampo: 25 MM Formato: Retangular Características Adicionais: Conforme Modelo Revestimento: Melamínico Formato Tampo: Retangular	14334	Material permane nte	Mesa	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipameto s são essenciais no desenvolvim ento das atividades laborais de membros e servidores cotidianame nte.	FEPDC	Recurrent e	38	R\$ 900,00	R\$ 34.200,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média

CAA-301	Mesa Escritório Material Estrutura: Madeira Material Tampo: Madeira Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Cor Tampo: Madeirado Largura: 1000 MM Profundidade: 600 MM Altura: 740 MM Padrão Acabamento Tampo: Madeirado Cor Estrutura: Grafite Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática A Pó Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Bordas Em Pvc	321	Material permane nte	Mesa	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamento s são essenciais no desenvolvim ento das atividades laborais de membros e servidores cotidianame nte.	FEPCD	Recurrent e	14	R\$ 850,00	R\$ 11.900,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média
---------	---	-----	----------------------------	------	--	-------	----------------	----	------------	---------------	---------	------------------	--------------------------	----------------	----------------	-------------------	-------

CAA-302	Mesa Reunião Redonda Material: Madeira Tipo Madeira: Compensado Acabamento Superficial: Laminado Melamínico Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Diâmetro: 1.200 MM Altura: 740 MM Quantidade Pés: 4 UN Espessura Tampo: 25 MM Cor Tampo: Madeirado Características Adicionais: Borda Pvc Material Estrutura: Tubo De Aço Revestimento Superior Do Tampo: Laminado Melamínico Revestimento Inferior Do Tampo: Laminado Melamínico Cor Estrutura: Grafite Acabamento Bordas: Arredondadas / Pvc Tipo Estrutura: Tubular	342	Material permanente	Mesa	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPMC	Recorrente	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
---------	--	-----	---------------------	------	--	-------	------------	---	--------------	--------------	---------	--------------	-------------------	------------	------------	-------------	-------

CAA-303	Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Aglomerada Mdp Comprimento: 2,00 M Largura: 1.100 MM Altura: 740 MM Cor: Argila Revestimento: Laminado Melamínico Tipo Estrutura: Aço Galvanizado Material Borda Lateral: Pvc Espessura Tampo: 25 MM	9660	Material permanente	Mesa	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPMC	Recorrente	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-304	Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Aglomerada Mdp Comprimento: 2,70 M Largura: 1.200 MM Altura: 740 MM Cor: Carvalho Malva Revestimento: Laminado Melamínico Tipo Bordas: Arredondadas Tipo Estrutura: Aço Material Borda Lateral: Pvc Características Adicionais: Calha Metálica Para Fiação. Sapatas	9660	Material permanente	Mesa	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPMC	Recorrente	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

	Niveladoras Espessura Tampo: 25 MM Cor Estrutura: Preta Acabamento Estrutura: Pintado																
CAA-305	Gaveteiro Fixo Material: Madeira Tipo Madeira: Aglomerado / Mdp Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Quantidade Gavetas: 2 UN Altura: 26 CM Largura: 40 CM Profundidade: 43 CM Cor: Carvalho Malva Material Gaveta: Frente Madeira, Lados E Fundo Em Aço Características Adicionais: Fechadura Metálica Frontal E Trancas Simultâneas Acabamento Bordas: Arredondadas Tipo Puxadores: Meia Lua Material Puxador: Metal	16454	Material permane nte	Gaveteiro Fixo	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamento s são essenciais no desenvolvim ento das atividades laborais de membros e servidores cotidianame nte.	FEPDC	Recurrent e	35	R\$ 370,00	R\$ 12.950,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média

CAA-306	Cadeira giratória Presidente, espaldar alto, cor preta, encosto em tela e assento estofado anatômico. Regulagem de altura e inclinação sincronizada (2:1) com sistema anti-impacto. Apoio de cabeça e apoio lombar ajustáveis (altura, profundidade, pressão). Braços 4D com ajustes de altura, largura, profundidade e ângulo. Base e componentes metálicos em alumínio (polido ou pintado) com rodízios de 65 mm.	313	Material permanente	Cadeira Escritório	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPCD	Recurrente	8	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
---------	---	-----	---------------------	--------------------	---	-------	------------	---	--------------	---------------	---------	--------------	-------------------	------------	------------	-------------	-------

CAA-307	Cadeira escritório - Cadeira Escritório Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Quantidade Pés: 5 UN, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi	313	Material permane nte	Cadeira Escritório	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamento s são essenciais no desenvolvim ento das atividades laborais de membros e servidores cotidianame nte.	FEPMC	Recurrente	33	R\$ 2.150,00	R\$ 70.950,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média
---------	--	-----	----------------------------	-----------------------	--	-------	------------	----	--------------	---------------	---------	------------------	--------------------------	----------------	----------------	-------------------	-------

CAA-308	Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência Material Encosto: Tela 100% Poliéster Material Assento: Espuma Laminada Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos Tipo Encosto: Regulável Apoio Braço: Com Braços Reguláveis Cor: Preta Características Adicionais: Pistão Reforçado Classe 4 Cor Estrutura: Preta Quantidade Pés: 5 UN Dimensões Assento: 54 X 55 CM Dimensões Encosto: 65 X 51 CM	313	Material permane nte	Cadeira Escritório	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamento s são essenciais no desenvolvim ento das atividades laborais de membros e servidores cotidianame nte.	FEPMC	Recurrente	15	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média
---------	---	-----	----------------------------	-----------------------	--	-------	------------	----	--------------	---------------	---------	------------------	--------------------------	----------------	----------------	-------------------	-------

CAA-309	Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético Material Encosto: Espuma Injetada Material Assento: Espuma Injetada Tratamento Superficial Estrutura: Pintado Tipo Base: Giratória Tipo Encosto: Espalдар Alto Apoio Braço: Com Braços Reguláveis Cor: Preta Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás Características Adicionais: Com Rodízios Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Cor Estrutura: Preta Quantidade Pés: 5 UN Dimensões Assento: 48 X 47 CM Dimensões Encosto: 42 X 63 CM	313	Material permane nte	Cadeira Escritório	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamento s são essenciais no desenvolvim ento das atividades laborais de membros e servidores cotidianame nte.	FEPDC	Recurrent e	53	R\$ 1.500,00	R\$ 79.500,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média
---------	--	-----	----------------------------	-----------------------	--	-------	----------------	----	--------------	---------------	---------	------------------	--------------------------	----------------	----------------	-------------------	-------

CAA-310	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:TUB O AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COUR O SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO:ESPU MA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO:ESPUM A POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE:GIRATÓRIA /REGULAGEM ALTURA PISTÃO GÁS, TIPO ENCOSTO:ESPAL DAR MÉDIO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO:COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS:ERG ONÔMICA, ESPUMA 55 A 60 KG/M3, 5 PÉS, RODÍZIOS	313	Material permane nte	Cadeira Escritório	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamento s são essenciais no desenvolvim ento das atividades laborais de membros e servidores cotidianame nte.	FEPDC	Recurrent e	35	R\$ 1.300,00	R\$ 45.500,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	02/04/2 025	30/08/ 2025	TODO O MPPI	Média
---------	---	-----	----------------------------	-----------------------	--	-------	----------------	----	--------------	---------------	---------	------------------	--------------------------	----------------	----------------	-------------------	-------

CAA-311	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO:ESPUM A LAMINADA, MATERIAL ENCOSTO:ESPU MA LAMINADA, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COUR O SINTÉTICO, TIPO BASE:FIXO, TIPO ENCOSTO:FIXO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS:CO M BRAÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CR OMADO, COR:PRETA	13678	Material permanente	Cadeira Fixa	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPCD	Recorrente	57	R\$ 850,00	R\$ 48.450,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-312	Cadeira sobre longarina - Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 2 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi-Pó, Comprimento Longarina: 100 CM, Largura Longarina: 100 CM, Cor: Preta, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estrutura: Tubo Aço,	16315	Material permanente	Cadeira Sobre Longarina	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores	FEPCD	Recorrente	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

					cotidianamente.												
CAA-313	Cadeira sobre longarina - Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Cor: Marrom Castor , Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Com Braços Fixos , Material Estofamento: Espuma De Poliuretano Injetado , Material Estrutura: Aço , Acabamento Superficial Longarina: Tratamento Antiferruginoso , Cor Longarina: Preta	16315	Material permanente	Cadeira Sobre Longarina	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPDC	Recorrente	27	R\$ 2.100,00	R\$ 56.700,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

CAA-314	Cadeira Empilhável. Material Estrutura: Aço Inox. Cor: Preta. Material Assento/Encosto : Polipropileno. Características Adicionais: Sem Braço. Acabamento Superficial: Cromado. Altura: 84 CM Largura: 53 CM Profundidade: 48 CM	4079	Material permanente	Cadeira Empilhável	A aquisição justifica-se pela necessidade equipar as novas sedes, bem como manter um estoque mínimo com os materiais. Os equipamentos são essenciais no desenvolvimento das atividades laborais de membros e servidores cotidianamente.	FEPDC	Recorrente	40	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-315	CONTADORA DE CÉDULAS Requisitos mínimos: Contagem de cédulas: Velocidade de contagem: até 1.200 cédulas por minuto. Sensor de imagem CIS devidamente atualizado com a versão mais recente das cédulas Soma as cédulas	601701	Material permanente	Contador de cédulas	Atender às necessidades do GAECO com equipamento de de manipulação de cédulas com soma, visando Melhoria na eficiência dos trabalhos investigativos realizados pelo Grupo de Combate ao Crime Organizado do MP-PI	FEPDC	Recorrente	1	R\$ 2.324	R\$ 2.324,00	Unidade	Investimento	Dispensa	02/03/2025	30/06/2025	TODO O MPPI	Média

CAA-316	CONTADORA DE CÉDULAS Requisitos mínimos: Contagem de cédulas: Velocidade mínima: 800 cédulas por minuto. Capacidade do alimentador: no mínimo 500 cédulas. Capacidade do aparador: no mínimo 200 cédulas. Detecção de cédulas falsas: por UV, MG e IR. Detecção de cédulas danificadas: sim.	601701	Material permanente	Contador de cédulas	Atender às necessidades do GAECO com equipamento de de manipulação de cédulas com soma, visando a melhoria na eficiência dos trabalhos investigativos realizados pelo Grupo de Combate ao Crime Organizado do MP-PI	FEPDC	Recorrente	1	R\$ 6.162	R\$ 6.162,32	Unidade	Investimento	Dispensa	02/03/2025	30/06/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-317	Peça Móvel. Tipo: Apoio Braço. Material: Poliuretano. Cor: Preta. Aplicação: Cadeira Giratória. Características Adicionais: Distância Entre Furos 100mm	17199	Material permanente	Peça Móvel	Necessidade de manutenção em cadeiras giratórias para aumento da vida útil destes bens, unindo a preservação da saúde dos servidores e economia ao erário.	FEPDC	Recorrente	600	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00	Unidade	Investimento	Dispensa	02/03/2025	30/06/2025	TODO O MPPI	Média

CAA-318	Rodízio Giratório Material Banda Rodagem: Poliuretano	16077	Material permane nte	Rodízio Giratório	Necessidade de manutenção em cadeiras giratórias para aumento da vida útil destes bens, unindo a preservação da saúde dos servidores e membros e economia ao erário.	FEPDC	Recurrent e	60	R\$ 78,95	R\$ 4.737,00	Unidade	Investime nto	Dispensa	02/03/2 025	30/06/ 2025	TODO O MPPI	Média
CAA-319	Peça Mobília. Tipo: Pistão A Gás. Material: Metálico. Formato: Coluna Universal. Aplicação: Cadeira Escritório. Características Adicionais: Com Bucha Guia Para Sistema Giratório.	17199	Material permane nte	Peça Mobília	Necessidade de manutenção em cadeiras giratórias para aumento da vida útil destes bens, unindo a preservação da saúde dos servidores e membros e economia ao erário.	FEPDC	Recurrent e	40	R\$ 77,56	R\$ 3.102,40	Unidade	Investime nto	Dispensa	02/03/2 025	30/06/ 2025	TODO O MPPI	Média
CAA-320	Aquisição de cavaletes para exposição de quadros de Obra de Arte	269097	Material Permane nte	Cavaletes	Exposição de obras de artes no eventos do MPPI	FEPDC	Recurrent e	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	Unidade	Investime nto	Pregão Eletrônic o	03/07/2 025	30/11/ 2025	TODO O MPPI	Baixa

CAA-321	Totem identificação, material: aço escovado, aplicação: identificação externa do órgão, características adicionais: sapatas de ferro fixação, logomarca iluminada neon	404836	Material Permanente	Totem de Identificação	Fachada das sedes	FEPDC	Recorrente	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-322	Letra metálica, material:aço escovado, dimensões:10 x 5 cm, características adicionais:com fixação pinos rosqueados e galvanizados, aplicação:parede , tipo letra:caixa alta	16519	Material Permanente	Letra Metálica	Fachada das sedes	FEPDC	Recorrente	132	R\$ 114,00	R\$ 15.048,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-323	Letra metálica, material:aço inox, dimensões:15 x 10 x 3 cm, características adicionais:escovado	16519	Material Permanente	Letra Metálica	Fachada das sedes	FEPDC	Recorrente	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-324	Letra metálica, material:aço inox, dimensões:20 x 15 x 3 cm, características adicionais:escovado	16519	Material Permanente	Letra Metálica	Fachada das sedes	FEPDC	Recorrente	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Baixa

CAA-325	Letra metálica, material:chapa aço escovado nº 22, dimensões:30,0 x 3,0, aplicação:parede , tipo letra:caixa alta	16519	Material Permanente	Letra Metálica	Fachada das sedes	FEPDC	Recorrente	40	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-326	letra metálica, material:chapa aço escovado nº 22, dimensões:40,0 x 3,0, aplicação:parede , tipo letra:caixa alta	16519	Material Permanente	Letra Metálica	Fachada das sedes	FEPDC	Recorrente	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-327	Letra metálica, material:aço inox, dimensões:50 x 30 x 3 cm, características adicionais:escovado	16519	Material Permanente	Letra Metálica	Fachada das sedes	FEPDC	Recorrente	5	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-328	Letra metálica, material:aço inox, dimensões:70 x 50 x 3 cm, características adicionais:escovado	16519	Material Permanente	Letra Metálica	Fachada das sedes	FEPDC	Recorrente	5	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-329	Aquisição de Banco de Preço	21350	Serviço	Plataforma de Pesquisa	Ferramenta necessária para pesquisa e comparação de preços praticados no mercado para compor processos de contratação e renovação de contrato	PGJ	Fornecimento Contínuo	1	R\$ 11.679,87	R\$ 11.679,87	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	30/03/2025	28/07/2025	TODO O MPPI	Alta

CAA-330	Serviço de Monitoramento e Rastreamentos dos veículos do MPPI	25410	Serviço	Rastreamento Veicular	Serviço necessária para manutenção da locação e rastreamento dos veículos de propriedades da PGJ	PGJ	Serviço Continuo do	42	R\$ 35,97	R\$ 1.510,86	Serviço	Custeio	Dispensa	02/08/2025	30/11/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-332	Serviço de Monitoramento e Rastreamento dos Veículos do MPPI	25410	Serviço	Rastreamento Veicular	Serviço necessária para manutenção da locação e rastreamento dos veículos de propriedades do FPDC	FEPCD	Serviço Continuo do	21	R\$ 515,61	R\$ 10.827,87	Serviço	Custeio	Dispensa	04/07/2026	01/11/2026	TODO O MPPI	Alta
CAA-340	Prestação de Serviço de Dedetização, Desratização e Descupinização das Sedes do MPPI	3417	Serviço	Serviço de Dedetização	Necessidade de manter as unidades administrativas do MPPI saneada de praga, ratos, insetos e outros que possam causar danos à saúde de membros, servidores, estagiárias e clientes que adentrem nossa instalações físicas	PGJ	Serviço Continuo do	124.267	R\$ 2,25	R\$ 279.599,91	M²	Custeio	Pregão Eletrônico	02/03/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-363	Serviço de sinalização modular para salas e ambientes internos, e sinalização	021334	Serviço	Sinalização modular	Necessidade de identificação dos ambientes internos das sedes do	FEPCD	Recurrente	8	R\$ 7.000,00	R\$ 56.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	02/05/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Baixa

	modular em braile				MPPI devidamente sinalizadas e identificadas para melhor comunicação das pessoas.												
CAA-364	Serviço de Administração de Estacionamento através de cancelas de acesso na sede leste em Teresina-PI	18406	Serviço	Serviço de administração de acesso	Necessidade de manter o controle de acesso na sede leste das Promotorias e Procuradorias de Justiça. CEAF, PROCON, Corregedoria e Ouvidoria do MPPI.	PGJ	Serviço Contínuo	1	R\$ 58.560,00	R\$ 58.560,00	Serviço	Custeio	Dispensa	30/01/2025	30/03/2025	TODO O MPPI	Alta
GSI-38	Fragmentadora de papel	292	Material Permanente	Fragmentadora de Papel	Justifica-se para preservação da segurança da informação da instituição contida em documentos físicos.	FEPCD	Fornecimento Único	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/05/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-366	Aquisição de tapetes em capacho	15865	Material de Consumo	Tapetes	Aquisição de tapetes em capacho é necessária para manter a limpeza na entrada das sedes e visual de forma padronizada as unidades do MPPI.	FMMP	Recorrente	25	R\$ 406,90	R\$ 10.172,50	M²	Custeio	Dispensa	30/01/2025	30/03/2025	TODO O MPPI	Baixa

CAA-367	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços securitários para a Van Sprinter que funciona como laboratório móvel do PROCON do MPPI	2276	Serviço	Seguro de Veículos	A contratação de seguro para o veículo informado tem como objetivo proteger o patrimônio público em caso de eventuais sinistros e contra despesas reparativas por prejuízos causados a terceiros	FEPDC	Serviço Continua do	1	R\$ 8.801,97	R\$ 8.801,97	Seguro	Custeio	Dispensa	17/10/2025	17/02/2026	TODO O MPPI	Alta
CAA-368	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro	5436	Serviço	Serviços de Chaveiro	Necessidade de aquisição de cópias e confecção de chaves, aberturas de portas e gaveteiros	PGJ	Recurrente	1	R\$ 11.340,00	R\$ 11.340,00	Serviço	Custeio	Dispensa	30/04/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-369	Contratação de serviço de locação de veículos tipo caminhão-baú e microônibus para transporte de volumes, objetos e pessoas	25089	Serviço	Locação de veículos	A contratação de serviço de locação de veículos tipo caminhão-baú e microônibus para transporte de volumes, objetos e pessoas, tem como objetivo atender a demandas urgentes e	PGJ	Serviço Continua do	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	20/10/2024	20/02/2025	TODO O MPPI	Alta

					eventos do MPPI												
CAA-370	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças, para 2 (dois) motores-geradores de energia elétrica	8715	Serviço	Manutenção de motor-gerador	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças, para 2 (dois) motores-geradores de energia elétrica do MPPI localizados nas Ruas Álvaro Mendes, 2294 – Centro e Lindolfo Monteiro, 911 - Fátima, Teresina-PI.	PGJ	Serviço Contínuo	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	28/06/2025	25/11/2025	TODO O MPPI	Alta
CAA-372	Veículo Sedan combustível: álcool / gasolina cor: preta, quantidade 3; 4 portas; características adicionais: direção hidráulica, vidro eletrônico, ar, potência mínima: 100cv	603146	Material Permanente	Aquisição de veículos	A aquisição de veículos novos justifica-se pela necessidade de substituição de veículos, cuja vida útil já fora depreciada em 100%.	FMMP	Fornecimento Único	3	R\$ 110.633,33	R\$ 331.899,99	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Baixa

CAA-373	Veículo pickup tipo motor: diesel tipo direção: hidráulica potência motor: mínima 160 cv capacidade passageiro: 5 carga útil: mínimo 1000 kg tipo tração: 4x4 características adicionais: cabine dupla cor: preta tipo cambio: automático ou manual capacidade tanque combustível: mínimo 60 L	14419	Material Permanente	Aquisição de veículos	A aquisição de veículos novos justifica-se pela necessidade de substituição de veículos, cuja vida útil já fora depreciada em 100%.	FMMP	Fornecimento Único	3	R\$ 242.400,00	R\$ 727.200,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Baixa
---------	--	-------	------------------------	--------------------------	---	------	-----------------------	---	-------------------	-------------------	---------	--------------	----------------------	------------	------------	-------------------	-------

CAA-374	Veículo tipo Pick-up, zero km, CABINE SIMPLES. Dados Técnicos Preços(R\$) Modelo: 281 Versão: AJH Série: 1 Combustível: Flex MY: 2025 Cilindrada total (cc) : 1.332 Potência máxima (cv) : 98,0 (G) / 107,0 (E) a 6.250 rpm Torque máximo (kgf.m) : 13,2 (G) / 13,7 (E) a 4.000 rpm Altura do veículo (mm) : 1.608 Capacidade da caçamba (litros) : 1.354 Capacidade de carga (Kg) : 720 Comprimento do veículo (mm) : 4.474 Entre-Eixos (mm) : 2.737 Largura do	14419	Material Permanente	Aquisição de veículos	A aquisição de veículos novos justifica-se pela necessidade de substituição de veículos, cuja vida útil já fora depreciada em 100%.	FMMP	Fornecimento Único	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Baixa
---------	---	-------	---------------------	-----------------------	--	------	--------------------	---	---------------	---------------	---------	--------------	-------------------	------------	------------	-------------	-------

CAA-371	Suporte de videocassete / televisão, material: aço carbono, tipo: parede, dupla proteção, tamanho: para tv de 32" até 75", acabamento superficial: pintura eletrostática, características adicionais: parafusos, buchas de fixação	441157	Material Permanente	Suporte de Videocassete/ Televisão	A aquisição de equipamentos de TV é necessária para equipar novas sedes e para estruturar setores específicos do Órgão, visando a sua utilização como tela para apresentação e monitoramento de dados e informações pelas equipes técnicas.	FEPDC	Recurrente	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/04/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-375	Aquisição de Plantas Ornamentais e vasos	17027	Material de consumo	Plantas Ornamentais e vasos	A aquisição de plantas é necessária para deixar os ambientes internos do MPPI mais agradáveis, além do embelezamento, é possível que o ar fique mais purificado	FMMP	Fornecimento Contínuo	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	Unidade	Custeio	Dispensa	02/04/2025	31/07/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-376	Contratação de avaliador de imóveis para atualização de valor de	21784	Serviço	Avaliador de imóveis	A contratação dos serviços de avaliador de imóveis	FMMP	Recurrente	18	R\$ 1.000,00	R\$ 18.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	03/05/2025	31/08/2025	TODO O MPPI	Baixa

	mercados dos imóveis próprios do MPPI				visa a atualização de valor de mercado dos imóveis próprios do MPPI												
CAA-377	Purificador de água	15695	Material Permanente	Purificador de água	A aquisição justifica-se pela necessidade de reposição do estoque e pela necessidade de manter as sedes com aparelho de resfriamento de água para atender a todo o MPPI.	FEPMC	Fornecimento Único	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/05/2025	31/08/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-378	Aquisição de marcador de fila	365407	Material Permanente	Balizador (pedestal balizador/organizador de fila cromado)	Necessidade de delimitação de espaços do memorial na recepção do CEAF.	FEPMC	Fornecimento Único	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Unidade	Custeio	Dispensa	03/05/2025	31/08/2025	TODO O MPPI	Baixa
CAA-379	Impressora térmica para impressão de etiquetas	8313	Material Permanente	Impressora térmica para impressão de etiquetas	Necessidade de atender a demanda da divisão de material permanente para emplaquetar os materiais.	FEPMC	Fornecimento Único	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	03/05/2025	31/08/2025	CAA	Baixa
CAA-380	Ribbon de resina	7590	Material de Consumo	Ribbon de resina	Necessidade de atender a demanda da divisão de material permanente para emplaquetar os materiais.	FEPMC	Fornecimento Único	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/05/2025	31/08/2025	CAA	Baixa

CAA-381	Plaquetas em poliester	21	Material de Consumo	Plaquetas em poliester	Necessidade de atender a demanda da divisão de material permanente para emplaquetar os materiais.	FEPDC	Fornecimento Único	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	03/05/2025	31/08/2025	CAA	Baixa
CAA-382	Frigobar, capacidade:120 l, tensão alimentação:110/220 v, cor: branca, características adicionais: prateleiras removíveis	784	Material permanente	Frigobar	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter equipamento nas salas do MPPI para refrigerar água e alimentos que são consumidos pelos membros e servidores.	FEPDC	Recurrente	20	R\$ 1.464,07	R\$ 29.281,40	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/06/2025	30/09/2025	TODO O MPPI	Média
CAA-383	Refrigerador doméstico, capacidade:240 a 260 l, voltagem:220 v, características adicionais: prateleiras removíveis com travas de segurança, cor: branca	13629	Material permanente	Geladeira	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter equipamento nas salas do MPPI para refrigerar água e alimentos que são consumidos pelos membros e servidores.	FEPDC	Recurrente	2	R\$ 2.244,00	R\$ 4.488,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	02/06/2025	30/09/2025	TODO O MPPI	Média

10.6 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÕES/APOSTILAMENTO

VALOR TOTAL: R\$ 6.477.764,82

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CAA-334	Serviço de Recarga de Extintores de Incêndio	3662	Serviço	A renovação é necessária para manutenção dos equipamentos de combate a incêndio, visando minimizar danos em caso de possíveis focos de incêndio	PGJ	04/2022	Serviço Continuação	200	R\$ 67,39	R\$ 13.478,50	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	20/10/2024	17/02/2025
CAA-339	Contratação de Transporte Intermunicipal de Carga - PAC correios.	2273	Serviço	Necessidade de manutenção de contratos de entrega de correspondências e encomendas do MPPI	PGJ	52/2021	Serviço Continuação	1	R\$ 6.182,28	R\$ 6.182,28	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	20/05/2026	17/09/2026

CAA-341	Prestação de Serviço de Coleta de Lixo do MP-PI em Teresina	14265	Serviço	A renovação é fundamental para manutenção da coleta do lixo produzido nas sedes do MPPI na capital	PGJ	76/2021	Serviço Continuação	1	R\$ 31.223,00	R\$ 31.223,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	25/07/2026	22/11/2026
CAA-343	Serviços Terceirizados de Limpeza, Bombeiro, Carregador, Office Boy	8512	Serviço	A renovação faz-se necessária para manutenção dos serviços de limpeza e conservação nas sedes do MPPI em todo o estado do Piauí.	PGJ	64/2022	Serviço Continuação	1	R\$ 1.659.499,00	R\$ 1.659.499,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	04/07/2025	01/11/2025
CAA-344	Prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal e Serviços de Dados	1412	Serviço	Necessidade de manter empresa para fornecimento de linhas de telefone para a comunicação entre membros e servidores seja eficiente e contínua.	FEPDC	10/2022	Serviço Continuação	1	R\$ 25.323,00	R\$ 25.323,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	17/09/2024	15/01/2025

CAA-345	Prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal e Serviços de Dados	1412	Serviço	Necessidade de manter empresa para fornecimento de linhas de telefone para a comunicação entre membros e servidores seja eficiente e contínua.	PGJ	68/2022	Serviço Continuação	1	R\$ 387.074,64	R\$ 387.074,64	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	04/10/2024	01/02/2025
CAA-346	Serviços Continuos de Auxiliar Administrativo - Cidade de Pedro II	25631	Serviço	A renovação é importante para o desenvolvimento de atividade auxiliares de contratados administrativos terceirizados	PGJ	46/2023	Serviço Continuação	1	R\$ 51.106,00	R\$ 51.106,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	21/05/2026	18/09/2026
CAA-347	Serviços Continuos de Auxiliar Administrativo - Cidade de Teresina e Picos	25631	Serviço	A renovação é importante para o desenvolvimento de atividade auxiliares de contratados administrativos terceirizados	PGJ	26/2023	Serviço Continuação	1	R\$ 52.391,00	R\$ 52.391,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	06/02/2026	06/06/2026

CAA-348	Serviços Continuos de Auxiliar Administrativo - Teresina e Campo Maior	25631	Serviço	A renovação é importante para o desenvolvimento de atividade auxiliares de contratados administrativos terceirizados	PGJ	41/2023	Serviço Continuo	1	R\$ 259.559,00	R\$ 259.559,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	19/04/2026	17/08/2026
CAA-349	Serviços Continuos de Auxiliar Administrativo - União	25631	Serviço	A renovação é importante para o desenvolvimento de atividade auxiliares de contratados administrativos terceirizados	PGJ	21/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 45.317,00	R\$ 45.317,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	20/12/2024	19/04/2025
CAA-350	Serviços Securitários para os Veículos Pertencentes a Frota Propria do FEPDC	2276	Serviço	A renovação e fundamental para a manutenção de seguro dos veículos do PROCON em caso de possíveis sinistros	FEPDC	10/2023	Serviço Continuo	1	R\$ 7.595,00	R\$ 7.595,00	Seguro	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	18/05/2025	15/09/2025

CAA-351	Serviços Securitários para os Veículos Pertencentes a Frota Propria da PGJ	2276	Serviço	renovação e fundamental para a manutenção de seguro dos veículos da PGJ em caso de possíveis sinistros	PGJ	45/2023	Serviço Continuação	1	R\$ 49.316,00	R\$ 49.316,00	Seguro	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	18/05/2025	15/09/2025
CAA-352	Prestação de Serviço Terceirizado de Assistente Social e Pedagogo para atender projetos NAVI	25631	Serviço	A renovação e fundamental para manutenção das condições de execução de convênio com MJ e PGJ	PGJ	43/2023	Serviço Continuação	1	R\$ 220.500,00	R\$ 220.500,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	01/04/2025	30/07/2025
CAA-353	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com Fornecimento de Peças, de Aparelhos de Ar Condicionado, Bebedouro, Frigorífico e Geladeira	3492	Serviço	Necessidade de manter empresa para prestação de serviços de manutenção nos aparelhos de ar condicionados, bebedouros, frigorífico e outros	PGJ	01/2024	Serviço Continuação	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	10/02/2025	10/06/2025

CAA-354	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com Fornecimento de Peças, de Aparelhos de Ar-Condicionado	3492	Serviço	Necessidade de manter os aparelhos e equipamentos em perfeito funcionamento e rendimento para manter os ambientes deste órgão refrigerados.	PGJ	59/2023	Serviço Continuação	1	R\$ 78.750,00	R\$ 78.750,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	22/08/2025	20/12/2025
CAA-355	Gerenciamento do Abastecimento e da manutenção da Frota Veicular do MPPI	3565	Serviço	A renovação é fundamental pela necessidade de manutenção e abastecimentos dos veículos de propriedade do MPPI, visando dar suporte aos membros e servidores em viagens pelo interior do estado.	FMMP	09/2024	Serviço Continuação	1	R\$ 724.000,00	R\$ 724.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	27/11/2025	27/03/2026

CAA-356	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com Fornecimento de Peças, de Aparelhos de Ar-Condicionado, tipo split, bebedouro, purificador de água, frigobar, geladeira, recarga de gás para split, geladeira, frigobar e bebedouro, bem como para a instalação, desinstalação e substituição de aparelhos de ar condicionados	3492	Serviço	Necessidade de manter os aparelhos e equipamentos em perfeito funcionamento e rendimento para manter os ambientes deste órgão refrigerados.	PGJ	19/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	10/06/2025	08/10/2025
CAA-357	Seguro para veículos do PROCON: ÔNIBUS E	2276	Serviço	A renovação de seguro faz-se necessária para cobertura	FEPDC	06/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 12.979,00	R\$ 12.979,00	Seguro	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	20/01/2025	20/05/2025

	MOTOCICLETAS.			de eventuais sinistros que possam ocorrer durante a vigência contratual.												
CAA-358	Serviço Securitários para as Sedes da Procuradoria Geral de Justiça com cobertura de incêndio e danos causados por fenômeno natural	30126	Serviço	A renovação é necessária para manutenção de cobertura securitária em caso de possível sinistro	PGJ	27/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 12.598,35	R\$ 12.598,35	Seguro	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	12/03/2025	10/07/2025
CAA-359	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com Fornecimento de Peças, de Aparelhos de Ar-Condicionado, tipo split, bebedouro, purificador de água, frigobar, geladeira,	3492	Serviço	Necessidade de manter os aparelhos e equipamentos em perfeito funcionamento e rendimento para manter os ambientes deste órgão refrigerados.	PGJ	29/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	27/09/2025	25/01/2026

	recarga de gás para split, geladeira, frigobar e bebedouro, bem como para a instalação, desinstalação e substituição de aparelhos de ar condicionados															
CAA-360	Serviço de Agente de Limpeza Institucional, com dedicação exclusiva de mão de obra	24120	Serviço	A renovação faz-se necessária para manutenção dos serviços de limpeza e conservação nas sedes do MPPI em todo o estado do Piauí.	FMMP	47/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 1.745.497,44	R\$ 1.745.497,44	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	02/06/2026	30/09/2026
CAA-361	Manutenção Preventiva e Corretiva com Fornecimento de Peças dos Aparelhos de Ar-Condicionado Tipo	3492	Serviço	Necessidade de manter os aparelhos e equipamentos em perfeito funcionamento e rendimento para manter os	PGJ	63/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 31.995,47	R\$ 31.995,47	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	14/01/2026	14/05/2026

	split, Bebedouro , Purificado r de Água, Frigobar, Geladeira, Bem como recarga de Gás para o MP-PI			ambientes deste órgão refrigerados .												
CAA-32	Serviço de Telefonia fixa Comutada	21873	Servi ço	A renovação do contrato é necessária para manter a comunicação interna e externa entre membros e servidores e com o publico em geral, bem como com outras instituições.	PGJ	36/2022	Serviço Continua do	1	R\$ 410.00 0,00	R\$ 410.00 0,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/199 3	10/04/2027	08/08/2027

10.7 COORDENADORIA DE PERÍCIAS E PARECERS TÉCNICOA – CPPT

10.8 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CPPT (a cor amarela são alterações novas)

VALOR TOTAL: R\$ 7.765.725,51

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	TIPO DE MATERIAL/SERVIÇO	JUSTIFICATIVA	UNIDADE E ORÇAMENTÁRIA	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	UNIDADE DE BENEFICIÁRIA	GRAU DE PRIORIDADE
CPPT-1	Aquisição, Instalação e Manutenção de cercas elétricas nas Sedes de Promotorias de Justiça do interior do Estado.	16675	Serviço de Engenharia	Outro Material	Instalação de cercas elétricas ou concertinas em todo muro da Sede	FMMP	Recorrente	1	R\$ 107.387,68	R\$ 107.387,68	Unidade	Investimento	Ata Vigente	09/02/2025	10/04/2025	CPPT	Alta
CPPT-2	Licenças vitalícias da linha TQS	26077	Serviço de TI	Licença	A aquisição é necessária para que o setor de engenharia para análise estrutural de edifícios e infraestruturas, garantindo conformidade com normas técnicas e segurança nas construções	FMMP	Serviço Continuo	1	R\$ 12.800,00	R\$ 12.800,00	Licença	Investimento	Inexigibilidade	02/03/2025	30/06/2025	CPPT	Alta

CPPT-3	Desenvolvimento de Projetos de Edificações e Análises de Detecção de Interferências (Clash Detection) - QI BUILDER	26077	Serviço de TI	Software	A aquisição é necessária para que o setor de engenharia possa realizar projetos com acurácia para detectar interferências	FMMP	Serviço Continuado	2	R\$ 8.910,00	R\$ 17.820,00	Serviço	Investimento	Inexigibilidade	02/03/2025	30/06/2025	CPPT	Alta
CPPT-4	Detector térmico - termômetro com bluetooth GIS 1000C Bosch	12013	Material Permanente	Outro Material	Termômetro utilizado na detecção de patologias e seus pontos principais (Ex. Uma mancha grande de umidade não permite verificar a origem do vazamento, mas o termômetro pode verificar a diferença de temperatura e saber o ponto com maior precisão ou identificar a abrangência de regiões com deslocamento, por exemplo).	FMMP	Recorrente	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Unidade	Custeio	Dispensa	02/05/2025	30/08/2025	CPPT	Média
CPPT-5	Detector Material Bosch D-TECT 200 C	13687	Material Permanente	Outro Material	Com ele é possível verificar, em uma profundidade de 20 cm, os	FMMP	Fornecimento Único	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	Unidade	Custeio	Dispensa	02/05/2025	30/08/2025	CPPT	Média

					materiais metálicos ou não metálicos existentes (se tem um eletroduto, cabo energizado, tubulação de água e esgoto, vergalhão, madeira abaixo do revestimento e que não é possível ver diretamente), sendo útil tanto em inspeção predial quanto nas próprias reformas realizadas no âmbito do MPPI.												
CPPT-6	Trena laser Bosch GLM 100-25 C alcance 100m com Bluetooth	16203	Materia l Perma nente	Outro Material	Trena laser com várias funções (desnível, desaprumo, inclinação, medidas diretas e indiretas bem como funções com conectividade com tablete e celular para levantamentos in loco).	FMMP	Forneci mento Único	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/2025	30/08/2025	CPPT	Média

CPPT-7	Topômetro - Roda de medição GWM 32 Bosch	021172	Materi al Perma nente	Outro Material	Para medidas de distâncias horizontais em que há obstáculos ou trânsito que impeçam/preju diquem o uso das trenas digitais.	FMMP	Forneci mento Único	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média
CPPT-8	Grades de proteção para esquadrias	619357	Materi al Perma nente	Outro Material	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI equipados com materiais de segurança, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Recorr ente	1	R\$ 310.00 0,00	R\$ 310.00 0,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônic o	02/04/20 25	30/08/20 25	TODO O MPPI	Média
CPPT-9	Tripé 1,5m para construção civil BT 150 Bosch	454630	Materi al Perma nente	Outro Material	Utilizado para dar estabilidade em superfícies irregulares, facilitando a mensuração com trenas a laser, especialmente medidas indiretas de altura.	FMMP	Forneci mento Único	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média

CPPT-10	STANLEY Medidor de Umidade STHT77030	17554	Materi al Perma nente	Outro Material	Faz a mensuração da umidade do elemento medido. Especialmente em patologias relacionadas a infiltração.	FMMP	Forneci mento Único	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média
CPPT-11	Paquímetro Digital 6 POL (150mm)	218322	Materi al Perma nente	Outro Material	Instrumento de precisão para medir elementos – Saber a armadura que foi utilizada em algo que foi demolido, por exemplo.	FMMP	Forneci mento Único	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média
CPPT-12	Calibre para Medir Fissuras 110x25 mm em Acrílico Cristal, Trident, FISS- 03	4271	Materi al Perma nente	Outro Material	Medir a abertura de fissura e trincas em patologias de alvenarias e estruturas de concreto.	FMMP	Forneci mento Único	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média
CPPT-13	Câmera Digital Canon EOS REBEL T7+ S18-55 IS II BR	13849	Materi al Perma nente	Outro Material	Fazer os registros fotográficos – Atualmente temos apenas uma câmera. Se a arquitetura e engenharia precisarem utilizar em vistorias distintas, alguém vai ter que usar o	FMMP	Recorr ente	2	R\$ 4.500, 00	R\$ 9.000, 00	Unidade	Investi mento	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média

					próprio celular para registro fotográfico.												
CPPT-14	CINTURÃO SEGURANÇA, MATERIAL:CA DARÇO NYLON, TAMANHO:22 , APLICAÇÃO:C ONSTRUÇÃO CIVIL, com porta ferramentas	245823	Materi al Perma nente	Outro Material	Colocar os equipamentos no momento do uso. Utilizar scanner, termômetro, prancheta, trena apenas nas mãos não é prático e evita quedas que possam danificar os equipamentos.	FMMP	Forneci mento Único	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média
CPPT-15	Trena metálica 50m	0968	Materi al Perma nente	Outro Material	Usado para medições de objetos e espaços menores.	FMMP	Forneci mento Único	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média
CPPT-16	Perneira de proteção anti-cobra	486310	Materi al Perma nente	Outro Material	Usada em medições de objetos e espaços menores.	FMMP	Forneci mento Único	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Unidade	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Média
CPPT-17	Marcenaria para móveis planejados	16551	Serviç o	Outros serviços	Atendimento das necessidades específicas de móveis planejados onde os móveis padronizados não atendem às necessidades do órgão.	FMMP	Recorr ente	1	R\$ 50.000 ,00	R\$ 50.000 ,00	Serviço	Custei o	Dispensa	02/05/20 25	30/08/20 25	CPPT	Baixa

CPPT-18	Sondagem e Topografia de terrenos	965	Serviço	Outros serviços	Necessário a contratação de empresa para execução de serviços de topografia e sondagem visando garantir a segurança e eficiência das futuras obras do MPPI, promovendo a durabilidade e sustentabilidade e das estruturas.	FMMP	Recorrente	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	Serviço	Custeio	Ata Vigente	01/07/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Baixa
CPPT-19	Ata de Manutenção Predial - Lote I - Teresina	001627	Serviço	Manutenção / Reforma Predial / Obras Cíveis	A Contratação de empresa especializada em conversação e manutenção de edificações é justificada pela necessidade imprescindível de preservação e conservação dos prédios sedes do Ministério Público do Estado do Piauí em Teresina, bem como atender as demandas de manutenções, e realização de	FMMP	Recorrente	1	R\$ 399.960,00	R\$ 399.960,00	Serviço	Custeio	Ata Vigente	01/05/2025	30/06/2025	TODO O MPPI	Alta

					serviços preventivos e corretivos para melhor solucionar as necessidades dos servidores e membros. Justifica-se, ainda, em razão de o Ministério Público não dispor, no seu quadro de pessoal, de força de trabalho especializada, treinada e qualificada para a prestação desses serviços.												
CPPT-20	Ata de Manutenção Predial - Lote II - Parnaíba, Piripiri, Barras, Pedro II, Esperantina, Luis Correia, buriti dos Lopes, Cocal, Piracuruca, Luzilândia, Matias Olímpio, Porto, Capitão de Campos, Joaquim	001627	Serviço	Manutenção / Reforma Predial / Obras Cíveis	A Contratação de empresa especializada em conversação e manutenção de edificações é justificada pela necessidade imprescindível de preservação e conservação dos prédios sedes do Ministério Público do Estado do Piauí	FMMP	Recorrente	1	R\$ 133.320,00	R\$ 133.320,00	Serviço	Custeio	Ata Vigente	01/05/2025	30/06/2025	TODO O MPPI	Alta

	Pires, N Sra dos Remedios.				em cidades do interior, bem como atender s demandas de manutenções, e realização de serviços preventivos e corretivos para melhor solucionar as necessidades dos servidores e membros. Justifica-se, ainda, em razão de o Ministério Público não dispor, no seu quadro de pessoal, de força de trabalho especializada, treinada e ualificada para a prestação desses serviços.												
CPPT-21	Ata de Manutenção Predial - Lote III - Campo Maior, União, Batalha, Alto Longá, Valença, Pimenteiras, Regeneração, Altos, Barro Duro, José de	001627	Serviço	Manutenção / Reforma Predial / Obras Civis	A Contratação de empresa especializada em conversação e manutenção de edificações é justificada pela necessidade imprescindível de preservação	FMMP	Recorr ente	1	R\$ 266.64 0,00	R\$ 266.64 0,00	Serviço	Custei o	Ata Vigente	01/05/20 25	30/06/20 25	TODO O MPPI	Alta

	Freitas, Inhumas, Água Branca, Amarante, Beneditinos, Castelo do Piauí, Demerval Lobão, Elesbão Veloso, Miguel Alves, Palmeiras, Regeneração, São Pedro do Piauí, Angical do Piauí, Aroazes, Arraial, Francinópolis, Ipiranga do Piauí, Monsenhor Gil, São Feliz do Piauí, São Gonçalo do Piauí.				e conservação dos prédios sedes do Ministério Público do Estado do Piauí em cidades do interior, bem como atender s demandas de manutenções, e realização de serviços preventivos e corretivos para melhor solucionar as necessidades dos servidores e membros. Justifica-se, ainda, em razão de o Ministério Público não dispor, no seu quadro de pessoal, de força de trabalho especializada, treinada e ualificada para a prestação desses serviços.												
CPPT-22	Ata de Manutenção Predial - Lote IV - Floriano, Oeiras, Picos, Corrente,	001627	Serviço	Manutenção / Reforma Predial / Obras Cíveis	A Contratação de empresa especializada em conversação e manutenção	FMMP	Recurrente	1	R\$ 399.960,00	R\$ 399.960,00	Serviço	Custei o	Ata Vigente	01/05/2025	30/06/2025	TODO O MPPI	Alta

	Paulistana, Bom Jesus, Urucui, São Raimundo Nonato, Fronteiras, Avelino Lopes, Canto do Buriti, Cristino Castro, Gilbueis, Guadalupe, Itainópolis, Itauera, Jaicos, Jerumenha, Padre Marcos, Pio IX, São Miguel do Tapuio Simões, Simplicio Mendes, Anisio de Abreu, Antonio Almeida, Bertolinea, Bocaina, Campinas do Piauí, Caracol, Conceição do Canindé, Cristalândia.				de edificações é justificada pela necessidade imprescindível de preservação e conservação dos prédios sedes do Ministério Público do Estado do Piauí em cidades do interior, bem como atender as demandas de manutenções, e realização de serviços preventivos e corretivos para melhor solucionar as necessidades dos servidores e membros. Justifica-se, ainda, em razão de o Ministério Público não dispor, no seu quadro de pessoal, de força de trabalho especializada, treinada e qualificada para a prestação desses serviços.											
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CPPT-23	Sistemas de proteção contra incêndios	2011	Serviço	Outros serviços	Cumprir exigência legal a regularização de imóveis de acesso ao público do MPPI em relação a medidas de Combate a Incêndio, e viabilização de segurança.	FMMP	Recorrente	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	02/06/2025	30/10/2025	TODO O MPPI	Média
CPPT-24	IPTU sede leste	16195	Serviço	Outros serviços	Necessidade de pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano, ou seja, o IPTU, que é um tributo que incide sobre a propriedade imobiliária e pelo contrato de locação da sede leste é de obrigação do MPPI.	PGJ	Recorrente	1	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00	Serviço	Custeio	Outros	30/03/2025	28/07/2025	CPPT	Alta
CPPT-25	Obras Cíveis Construção: Construção da nova sede do MPPI em Altos	005622	Serviço	Manutenção / Reforma Predial / Obras Cíveis	Necessidade de construção de sede para abrigar toda a estrutura do MPPI na cidade de Altos.	FMMP	Fornecimento Único	1	R\$ 2.300.000,00	R\$ 2.300.000,00	Serviço	Investimento	Concorrência	03/07/2025	30/11/2025	PJ REGIONAL NORTE	Baixa

CPPT-26	Manutenção Corretiva da plataforma elevatória da sede das Promotorias de Justiça de Florianópolis	003557	Serviço	Instalação/Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Montagem/Cargas/Plataformas/Escadas	O elevador está parado, sem uso há mais de 1 ano, sem manutenção há mais de 4 anos; plataforma no último uso parou com uma pessoa dentro; sem empresa local ou na região para realizar o conserto	FMMP	Serviço Continuado	1	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	Serviço	Investimento	Dispensa	30/04/2025	28/08/2025	PJ FLORIANÓPOLIS	Média
CPPT-27	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica	004120	Serviço	Outros serviços	Fornecimento de energia elétrica para as unidades do MPPI em todo o Estado.	FMMP	Serviço Continuado	1	R\$ 910.000,00	R\$ 910.000,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	02/06/2025	30/09/2025	TODO O MPPI	Alta
CPPT-28	Contratação de empresa para elaboração de projetos de engenharia	20060	Serviço	Outros serviços	Necessidade de elaboração de projetos complementares das obras de engenharia	FMMP	Recorrente	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	CPPT	Baixa
CPPT-29	Contratação de empresa para elaboração de projetos de arquitetura	0051	Serviço	Outros serviços	Necessidade de elaboração dos projetos de arquitetura das obras do MPPI.	FMMP	Recorrente	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	03/07/2025	30/11/2025	CPPT	Baixa
CPPT-30	Contratação de software de orçamento de obras	2607	Serviço	Outros serviços	Necessidade de software para apoio na elaboração de planilhas de contratação e	PGJ	Serviço Continuado	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Serviço	Investimento	Inexigibilidade	01/04/2025	30/07/2025	CPPT	Baixa

					automação dos bancos de preço base e na geração de composições de custos												
CPPT-31	Contratação de locação de imóvel para abrigar a Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes	004316	Serviço	Locação de Imóvel	Necessidade de locação de prédio para abrigar toda a estrutura do MPPI na cidade de Buriti dos Lopes	PGJ	Serviço Continuo	1	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00	Serviço	Custei o	Inexigibilidade	28/01/2025	28/05/2025	CPPT	Alta
CPPT-32	Contratação de locação de imóvel para abrigar a Promotoria de Justiça de Cocal	021172	Serviço	Locação de Imóvel	Necessidade de locação de prédio para abrigar toda a estrutura do MPPI na cidade de Cocal	PGJ	Serviço Continuo	1	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	Serviço	Custei o	Inexigibilidade	28/02/2025	28/06/2025	PJ REGIONAL NORTE	Média
CPPT-51	Serviço de modernização elevador PGJ	16705	Serviço	Manutenção em Elevadores	Necessidade de manutenção dos equipamentos em funcionamento e isento de causarem possíveis acidentes	FMMP	Fornecimento Único	1	R\$ 195.000,00	R\$ 195.000,00	Serviço	Custei o	Pregão Eletrônico	02/06/2025	30/10/2025	CPPT	Média
CPPT-55	Aquisição de testes psicológicos que atendam às necessidades do Ministério Público do Estado do Piauí	600908	Material de Consumo	Testes Psicológicos	Contratação visa atender as demandas realizadas pela Assessoria Técnica em Psicologia da Coordenadoria de Perícias e	FMMP	Recorrente	33	R\$ 145,74	R\$ 4.809,29	Unidade	Custei o	Dispensa	01/04/2025	30/06/2025	TODO O MPPI	Baixa

					Pareceres Técnicos												
CPPT-56	Contratação de empresa especializada para realização de demolição e construção de um novo muro no terreno de propriedade do MPPI, situado na Avenida Barão de Castelo Branco, nº 863, Teresina/PI	1619	Serviço de Engenharia	Manutenção / Reforma Predial / Obras Cíveis	A contratação visa substituir o muro existente, que se encontra em estado de deterioração, por uma nova estrutura que garanta a segurança e proteção adequada do imóvel.	FMMP	Fornecimento Único	1	R\$ 129.639,20	R\$ 129.639,20	Serviço	Investimento	Concorrência	31/01/2025	30/06/2025	TODO O MPPI	Alta
CPPT-57	Contratação de empresa especializada para Implantação da sede que abrigará as Promotoria de Justiça de Barras-PI, localizada na Rua 10 de Novembro, nº 299, Bairro Centro, CEP 64.100-000, Barras-PI	1619	Serviço de Engenharia	Manutenção / Reforma Predial / Obras Cíveis	A contratação visa fornecer um local mais amplo, que comporte o número de colaboradores, que siga todos os padrões de acessibilidade de modo a garantir a infraestrutura necessária e espaço físico adequados às atividades ministeriais, proporcionando o conforto e	FMMP	Fornecimento Único	1	R\$ 1.198.997,67	R\$ 1.198.997,67	Serviço	Investimento	Concorrência	29/10/2024	28/03/2025	PJ REGIONAL NORTE	Alta

					segurança tanto aos usuários internos como para a população, que deverá ser atendida com funcionalidade.												
CPPT-58	Contratação de empresa especializada para Reforma e Ampliação da sede que abriga as Promotorias de Justiça de Piripiri-PI, localizados na Rua Padre Domingos, nº 505, Bairro Centro, CEP 64.260-000	1619	Serviço de Engenharia	Manutenção / Reforma Predial / Obras Cíveis	A contratação visa fornecer um local mais amplo, que comporte o número de colaboradores, que siga todos os padrões de acessibilidade de modo a garantir a infraestrutura necessária e espaço físico adequados às atividades ministeriais, proporcionando o conforto e segurança tanto aos usuários internos como para a população, que deverá ser atendida com funcionalidade.	FMMP	Fornecimento Único	1	R\$ 432.000,00	R\$ 432.000,00	Serviço	Investimento	Concorrência	23/09/2024	20/02/2025	PJ REGIONAL NORTE	Alta

CPPT-59	Totem Digital Eletrônico Touchscreen 32"	608935	Materia l Perma nente	Totem	Modernizar a experiência de visitação ao Memorial do MPPI, por meio de uma interface interativa que permita ao público acessar conteúdos históricos, institucionais e culturais de maneira autônoma.	FMMP	Forneci mento Único	1	R\$ 12.071,67	R\$ 12.071,67	Serviço	Investi mento	Dispensa	01/05/2025	30/07/2025	TODO O MPPI	Alta
CPPT-60	Avaliação do imóvel sede- leste das Promotorias e Procuradorias de Justiça do MPPI na capital		Serviço	Avaliação de imóvel	Contratação de avaliação do imóvel situado na Avenida Lindolfo Monteiro, 911, bairro Fátima, pela Caixa Econômica Federal, para fins de eventual aquisição do imóvel.	FMMP	Forneci mento Único	1	R\$ 14.300,00	R\$ 14.300,00	Serviço	Custei o	Inexigibili dade	01/06/2025	30/08/2025	TODO O MPPI	Média

10.9 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÕES/APOSTILAMENTO

VALOR TOTAL: R\$ 502.236,96

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	TIPO DE CONTRATAÇÃO	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE E ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CPPT-33	Locação de Imóvel para a PJ de Altos - PI	505	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Renovação	05/2020	Serviço Continuo	1	R\$ 24.033,00	R\$ 24.033,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	03/06/2025	01/10/2025
CPPT-34	Locação de imóvel para a PJ de Campo Maior - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Renovação	40/2012	Serviço Continuo	1	R\$ 9.730,00	R\$ 9.730,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	11/07/2025	08/11/2025
CPPT-35	Locação de Imóvel para a PJ de Monsenhor Gil - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	29/2022	Serviço Continuo	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	09/03/2027	07/07/2027
CPPT-36	Locação de Imóvel na Zona Leste de Teresina	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	35/2016	Serviço Continuo	1	R\$ 58.545,00	R\$ 58.545,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	03/05/2026	31/08/2026
CPPT-37	Locação de Imóvel para a PJ de Amarante - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	37/2019	Serviço Continuo	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	04/03/2026	02/07/2026

CPPT-38	Locação de Imóvel para a PJ de Barro Duro - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Renovação	53/2017	Serviço Continuado	1	R\$ 2.653,00	R\$ 2.653,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	10/06/2025	08/10/2025
CPPT-39	Locação de Imóvel para a PJ de Batalha - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Renovação	24/2013	Serviço Continuado	1	R\$ 4.891,00	R\$ 4.891,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	04/07/2025	01/11/2025
CPPT-40	Locação de Imóvel para a PJ de Esperantina - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	11/2021	Serviço Continuado	1	R\$ 3.674,00	R\$ 3.674,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	01/11/2025	01/03/2026
CPPT-41	Locação de Imóvel para a PJ de José de Freitas - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	54/2017	Serviço Continuado	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	04/06/2026	02/10/2026
CPPT-42	Locação de Imóvel para a PJ de Marcos Parente - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	31/2018	Serviço Continuado	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	11/03/2025	09/07/2025
CPPT-43	Locação de Imóvel para a PJ de Picos - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	18/2019	Serviço Continuado	1	R\$ 11.014,00	R\$ 11.014,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	30/04/2029	28/08/2029
CPPT-44	Locação de Imóvel para a PJ de Regeneração - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	13/2015	Serviço Continuado	1	R\$ 434,00	R\$ 434,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	06/01/2026	06/05/2026

CPPT-45	Locação de Imóvel para a PJ de São Raimundo Nonato - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	09/2017	Serviço Continuo	1	R\$ 2.371,00	R\$ 2.371,00	Unidade	Custei o	Dispensa	Lei 8.666/1993	21/11/2025	21/03/2026
CPPT-46	Locação de Imóvel para a PJ de Uruçuí - PI	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Renovação	11/2015	Serviço Continuo	1	R\$ 28.708,00	R\$ 28.708,00	Unidade	Custei o	Dispensa	Lei 8.666/1993	02/12/2024	01/04/2025
CPPT-47	Locação de Imóvel para o GAECO, GSI E GERGOG	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Renovação	35/2018	Serviço Continuo	1	R\$ 49.473,00	R\$ 49.473,00	Unidade	Custei o	Dispensa	Lei 8.666/1993	06/06/2025	04/10/2025
CPPT-48	Locação de Imóvel para o Nupar	22721	Serviço	Atender às demandas de locação do MPPI	PGJ	Contrato - Renovação	41/2020	Serviço Continuo	1	R\$ 5.712,00	R\$ 5.712,00	Unidade	Custei o	Dispensa	Lei 8.666/1993	23/08/2025	21/12/2025
CPPT-49	Fornecimento de Energia Elétrica	6911	Serviço	Atender as demandas de Energia do mppi	PGJ	Contrato - Apostilamento	22/2021	Serviço Continuo	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	Serviço	Custei o	Dispensa	Lei 8.666/1993	10/03/2026	08/07/2026
CPPT-50	Manutenção Preventiva e Corretiva de Elevadores	3557	Serviço	Necessidade de manutenção dos equipamentos em funcionamento e isento de causarem possíveis acidentes	PGJ	Contrato - Renovação	06/2022	Serviço Continuo	1	R\$ 2.506,00	R\$ 2.506,00	Serviço	Custei o	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	25/01/2027	25/05/2027

CPPT-52	Aquisição de Licença da Linha AutoDesk	26077	Serviço	Necessário para a realização de projetos de arquitetura e engenharia	FMMP	Contrato - Renovação	67/2024	Serviço Continuo	9	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	01/08/2027	29/11/2027
CPPT-53	Serviço de Conservação e Manutenção predial	1627	Serviço de Engenharia	Necessidade de Manutenção sob demanda nas sedes leste e centro	FMMP	Contrato - Apostilamento	70/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 927,96	R\$ 927,96	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	07/08/2025	05/12/2025
CPPT-54	Manutenção Preventiva e Corretiva nas Subestações de Energia Elétricas	5461	Serviço de Engenharia	Necessidade de manutenção dos transformadores de energia elétrica	FMMP	Contrato - Renovação	69/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 46.200,00	R\$ 46.200,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	12/08/2025	10/12/2025

10.10 COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – CCS

10.11 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CCS

VALOR TOTAL: R\$ 541.969,07

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASS	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
------------------------------	---------------------	------------	-------	---------------	----------------------	-----------------------------	------------------	----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------	---------------------------	-----------	--	---

CCS-1	Oferecimento de média training (treinamento de média) para integrantes do MPPI	021172	Serviço	É atribuição da CCS facilitar o relacionamento entre o MPPI e a imprensa, em prol da construção de uma boa reputação institucional.	PGJ	Recorrente	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/04/2025	31/07/2025
CCS-2	Confecção de bandeiras em diversos tamanhos	16330	Serviço	Bandeiras para utilização em eventos e caracterização de sedes institucionais.	FEPDC	Recorrente	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	02/04/2025	31/07/2025
CCS-3	Serviço de disponibilização e montagem de estruturas para eventos	13099	Serviço	Necessidade de locação e instalação de materiais e equipamentos diversos (móveis, grids, iluminadores, telas, cadeiras e afins) para a realização de eventos institucionais.	PGJ	Serviço Contínuo	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	28/01/2025	28/05/2025
CCS-4	Fornecimento de flores	17027	Serviço	Necessidade de ornamentação de espaços para eventos instituição e prestação de homenagens	FMMP	Serviço Contínuo	250	R\$ 157,80	R\$ 39.450,00	Arranjos	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	28/01/2025	28/05/2025

				a personalidad es.											
CCS-6	Fornecim ento de coquetéis e outras refeições festivas	12807	Serviç o	Fornecim ento de alimentação para convidados durante ocasiões festivas e outras de cunho institucional (solenidades , capacitações , eventos internos comemorati vos).	PGJ	Recurrent e	1	R\$ 100.00 0,00	R\$ 100.000 ,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	23/02/2025	23/07/2025
CCS-7	Brindes para divulgaçã o de campanh as e ações institucio nais	8305	Serviç o	Necessidade de ornamentaçã o de espaços para eventos instituição e prestação de homenagens a personalidad es.	FMMP	Recurrent e	1	R\$ 17.000, 00	R\$ 17.000, 00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/20 21	02/03/2025	30/06/2025
CCS-8	Confecçã o de placas em inox, gravadas por corrosão química, para uso em inauguraç	5452	Serviç o	Demanda da PGJ por produção de placas de inauguração de cunho celebrativo e histórico	FMMP	Recurrent e	1	R\$ 17.600, 00	R\$ 17.600, 00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025

	ões de sedes														
CCS-9	10º Prêmio MPPI de Jornalismo	10200	Serviço	Realização de licitação, na modalidade concurso, conforme disposto em Ato PGJ, para escolha e premiação dos vencedores da 10ª edição do Prêmio MPPI de Jornalismo.	PGJ	Recurrente	1	R\$ 37.500,00	R\$ 37.500,00	Serviço	Custeio	Concurso	Lei 14.133/2021	03/05/2025	30/10/2025
CCS-10	Produção e edição de vídeos institucionais	15458	Serviço	Demanda por produção de campanhas com conteúdo audiovisual.	PGJ	Serviço Continuo	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	02/03/2025	30/06/2025
CCS-11	Assinatura de serviço de streaming para transmissão da Rádio MPPI e serviços de manutenção da rádio	25135	Serviço	Necessidade de continuação da transmissão on-line da Rádio MPPI, por meio de sistema de streaming e gerenciamento.	PGJ	Serviço Continuo	1	R\$ 11.508,00	R\$ 11.508,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	02/03/2025	30/06/2025

CCS-12	Confecção de camisetas personalizadas para campanhas e projetos	10030	Serviço	Necessidade de promoção de campanhas institucionais junto à sociedade.	FEPDC	Recorrente	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	02/03/2025	30/06/2025
CCS-13	Troféus, medalhas e placas de homenagem	20990	Serviço	Necessidade de confecção dos artefatos para homenagear membros e servidores desta instituição	FMMP	Recorrente	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	02/05/2025	30/08/2025
CCS-17	Equipamentos para produção Audiovisual e de apoio ao Cerimonial	341813	Material Permanente	Necessidade de isnturmentar e aparelhar a equipe do Cerimonial do MPPI	FEPDC	Fornecimento Único	1	R\$ 108.911,07	R\$ 108.911,07	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	02/06/2025	30/09/2025

10.12 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO

VALOR TOTAL: R\$ 500.011,00

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CCS-5	Serviços de Clipping Jornalístico		Serviço	Necessidade de manter a comunicação social do MPPI informada de notícias relativas a este Parquet	PGJ	09/2024	Serviço Continuo	12	R\$ 1.955,25	R\$ 23.463,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	31/10/2024	28/02/2025
CCS-14	Serviço de Agenciamento de Viagens, Especializada em Emissão de Passagens Aéreas Nacionais, Compreendendo Serviços de Reservas, Marcação,	25828	Serviço	Necessidade de manter empresa para gerenciar e emitir passagens para membros e servidores deste MPPI	PGJ	44/2022	Serviço Continuo	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	26/05/2027	23/09/2027

	Cancelamento, Remarcação e Emissão															
CCS-15	Prestação de Serviços Gráficos	18422	Serviço	Necessidade e manter empresa contratada para prestação de serviços de produção de folder, baner e outros iompressos	PGJ	52/2023	Serviço Continuação	1	R\$ 268.448,00	R\$ 268.448,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	12/06/2028	10/10/2028
CCS-16	Prestação de Serviço de Interpretação Simultânea em Libras	3891	Serviço	Necessidade de manter intérprete de libras para traduzir a linguagem oral falada em sinais de libras, eventos do MPPI	PGJ	48/2023	Serviço Continuação	1	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	22/08/2026	20/12/2026

10.13 GRUPO ESPECIAL NO COMBATE AO CRIME ORGANIZADO-GAECO

10.14 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO

VALOR TOTAL: R\$ 2.367.599,15

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
GAECO-2	Storage (11 X 7.68TB SSD SAS Read Intensive up to 24Gbps 512e 2.5in Hot-Plug 1WPD, AG Drive)	404135	Material Permanente	Expansão da capacidade de armazenamento do Gaeco. O último investimento foi em 2019.	FEPDC	Fornecimento Único	1	R\$ 456.907,15	R\$ 456.907,15	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	03/05/2025	30/09/2025
GAECO-3	Servidor - Processador: 2.85GHz, 24C/48T, 128M Cache (200W) DDR4-3200 Memória: 256GB (8x32GB) RDIMM, 3200MT/s, Dual Rank Armazenamento: 2x 1.6TB SSD SAS Mix Use 12Gbps 512e 2.5in Hot-plug AG Drive,	485194	Material Permanente	Aumento da capacidade de processamento de dados no Gaeco. Último investimento foi em 2019.	FEPDC	Fornecimento Único	2	R\$ 113.000,00	R\$ 226.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	03/05/2025	30/09/2025

	3 DWPD Placas de rede: 4x interfaces Ethernet 25 Gb Sistema Operacional: Sem S.O Licenças adicionais: software de suporte.15G Garantia: 5 Anos suporte e garantia On- Site.														
GAECO-4	Switch - 48x10GbE SFP+,4xQ28,2 xQSFP,PSU toIO,2PSU,OS 10,TAA OS10 Enterprise, 100GbE QSFP28 to QSFP28, Passive Copper Direct Attach Cable, Cable, SFP+ to SFP+, 10GbE, Copper Twinax Direct Attach Cable, SFP+- SFP+,10GbE,A ctive Optical (Optics included),3 M 2 X Transceptor SFP+ 10GBASE-T de 30 m, transceptor, SFP+, 10 GbE,	618766	Materi al Perma nente	Aumento da eficiência da rede da sede dos grupos que atuam em conjunto com o GAECO	FEPDC	Fornecim ento Único	1	R\$ 82.000, 00	R\$ 82.000, 00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	03/05/2025	30/09/2025

	SR, comprimento de onda de 850 nm, alcance de 300 m 5 anos de suporte e garantia onsite														
GAECO-5	Nobreak 6 KVA	021172	Materi al Perma nente	O Gaeco possui apenas um nobreak de datacenter, adquirido em 2016.	FMMP	Fornecim ento Único	2	R\$ 20.000, 00	R\$ 40.000, 00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	03/05/2025	30/09/2025
GAECO-6	Insight – 1 ano – quebras ilimitadas	021172	Materi al Perma nente	Tecnologia Cellebrite para quebra de senhas de celulares apreendidos .	FEPDC	Fornecim ento Único	1	R\$ 1.190.5 92,00	R\$ 1.190.5 92,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	02/04/2025	30/08/2025
GAECO-7	Workstations fixa	460037	Materi al Perma nente	As últimas Workstation s do Gaeco foram compradas em 2019, 5 anos de uso.	FEPDC	Fornecim ento Único	3	R\$ 44.000, 00	R\$ 132.00 0,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	02/04/2025	30/08/2025
GAECO-8	Licenças SNAP	27502	Materi al Perma nente	Software para busca de dados em diversas fontes.	FEPDC	Fornecim ento Único	1	R\$ 160.00 0,00	R\$ 160.00 0,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	02/04/2025	30/08/2025
GAECO-9	Fechadura Biométrica	021172	Materi al Perma nente	Controle de acesso das salas do GAECO	FEPDC	Fornecim ento Único	5	R\$ 3.820,0 0	R\$ 19.100, 00	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025

GAECO-10	Rastreadores veicular	465813	Materia l Perma nente	Núcleos de Inteligência e Operacional	FEPDC	Fornecim ento Único	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GAECO-11	Drone profissional	484522	Materia l Perma nente	Núcleos de Inteligência e Operacional	FEPDC	Fornecim ento Único	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GAECO-12	câmera fotográfica profissional	021172	Materia l Perma nente	Núcleos de Inteligência e Operacional	FEPDC	Fornecim ento Único	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GAECO-13	Lente objetiva (tipo EF 70-200 mm F/2. 8l Is Iii) para captação de imagens de alta qualidade a distancia de até 200mt	613211	Materia l Perma nente	Núcleos de Inteligência e Operacional	FEPDC	Fornecim ento Único	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GAECO-14	Lente objetiva(tipo EF 75 mm F/1.8) para ser utilidade em ambientes com baixa luminosidade-ambiente noturno	613211	Materia l Perma nente	Núcleos de Inteligência e Operacional	FEPDC	Fornecim ento Único	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GAECO-15	Micro câmeras espia	620569	Materia l Perma nente	Núcleos de Inteligência e Operacional	FEPDC	Fornecim ento Único	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GAECO-16	Escuta ambiente	021172	Materia l Perma nente	Núcleos de Inteligência e Operacional	FEPDC	Fornecim ento Único	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025

GAECO-17	Binóculo profissional	603185	Materia l Perma nente	Núcleos de Inteligência e Operacional	FEPDC	Fornecim ento Único	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,0 0	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
----------	-----------------------	--------	-----------------------------	---	-------	------------------------	---	---------------	---------------------	---------	------------------	----------	------------------------	------------	------------

10.15 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO

O GAECO não tem contratos para ser renovado, apenas contratações novas.

10.16 GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL – GSI

10.17 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – GSI

VALOR TOTAL: R\$ 697.025,88

IDENTIFI CADOR DA CONTRA TAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/C ATSER	CLA SSE	JUSTIFI CATIVA	UNIDADE ORÇAME NTÁRIA	MODO DE PRESTA ÇÃO DO OBJET O	QUANT IDADE ITENS	VALO R UNIT ÁRIO	VALO R ESTI MADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECI MENTO	TIPO DE REC URS O	MODALI DADE DE CONTRA TAÇÃO	NORM ATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRA TAÇÃO	TÉRMIN O DO CONTRA TO / PREVISÃO DE CONTRA TAÇÃO
GSI-1	ADAPTADOR HDMI – RJ45	435888	Materia l de Consumo	necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica.	FEPDC	Recorren te	210	R\$ 35,00	R\$ 7.350,0 0	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GSI-2	CONTROLE UNIVERSAL PARA MOTOR DE PORTÃO	436552	Materia l de Consumo	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de	FEPDC	Fornecim ento Único	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	02/03/2025	30/07/2025

				vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.											
GSI-3	Aquisição de armas de fogo	2995	Material Permanente	Aquisição de armas de fogo de uso restrito e de suas munições no interesse da garantia da autonomia e da independência do Ministério Público.	FEPDC	Fornecimento Único	30	R\$ 7.000,00	R\$ 210.000,00	Unidade	Investimento	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/07/2025	30/10/2025
GSI-4	Coletes modernos, seguros e ergonômicos	1431	Material Permanente	Munir os membros e servidores a serem protegidos com coletes modernos, seguros e ergonômicos adequados ao enfrentamento, caso seja necessário,	FEPDC	Fornecimento Único	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	Unidade	Investimento	Dispensa	Lei 14.133/2021	02/05/2025	30/08/2025

				da criminalidade em geral e organizações criminosas.											
GSI-5	Câmera segurança (dome – interna) - câmera vídeo de segurança, tipo sensor:1/2.7"~1/2.8", resolução horizontal:1920 mpx, resolução vertical:1080 mpx, voltagem:12-24 v, controle ganho:tilt:-15 a 90, características adicionais:ângulo de visão vertical: 33,8~44; horizontal:, componentes adicionais:protocolos: ipv4/ipv6, padrão:ip speed dome, interface:rj45 10/100/1000mbps	15041	Material Permanente	Munir os membros e servidores a serem protegidos com coletes modernos, seguros e ergonômicos adequados ao enfrentamento, caso seja necessário, da criminalidade em geral e organizações criminosas.	FEPDC	Recorrente	80	R\$ 221,00	R\$ 17.680,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	02/04/2025	30/08/2025
GSI-6	Sensor eletrônico, características adicionais: lente 180, tipo:de presença, frequência comutação:60 hz, tensão alimentação:220 v, aplicação: detecção e alarme, instalação: parede	325083	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade	FEPDC	Fornecimento Único	32	R\$ 57,58	R\$ 1.842,56	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	03/05/2025	30/09/2025

				patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.											
GSI-7	PÓRTICO DETECTOR DE METAIS	469865	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecimento Único	4	R\$ 15.345,00	R\$ 61.380,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	03/05/2025	30/09/2025
GSI-8	DETECTOR DE METAIS PORTÁTIL	1476	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica	FEPDC	Fornecimento Único	8	R\$ 628,00	R\$ 5.024,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	03/05/2025	30/09/2025

				permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.											
GSI-9	Munição para arma de calibre de até 9mm	15549	Material permanente	Necessidade de alcançar níveis mais elevados de segurança nas dependências dos edifícios sedes do Ministério Público.	FEPDC	Recorrente	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	Unidade	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/06/2025	30/09/2025

GSI-10	Carabina calibre 9 mm, acabamento externo anodizado preto, massa de mira e vértice de mira rebatíveis e removíveis, sistema de funcionamento semiautomático; com seletor de tiro ambidestro: segurança e tiro-atiro, peso total 2,582kg (+-100g de tolerância) sem carregaro e 2,714 kg (+- 200g de tolerância) com carregador vazio, passo de raia 1:10, guarda mão em alumínio padrão MLOK, coronha com regulagem de comprimento (dimensões de arma com coronha estendida 735mm e retraída 655mm), coronha tipo telescópica com regulagem de 6 posições, comprimento do cano de 203,2mm (8 polegadas).	2994	Material permanente	Necessidade e de alcançar níveis mais elevados de segurança nas dependências dos edifícios sedes do Ministério Público do Estado do Piauí, compatíveis com a Política de Segurança do Conselho Nacional do Ministério Público constante na Resolução CNMP nº 156, de 13 de dezembro de 2016	FEPDC	Fornecimento Único	2	R\$ 13.990,00	R\$ 27.980,00	Unidade	Investimento	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/07/2025	30/10/2025
--------	--	------	---------------------	---	-------	--------------------	---	---------------	---------------	---------	--------------	-----------------	-----------------	------------	------------

GSI-11	Câmera segurança (bullet – externa) - câmera vídeo de segurança, tipo sensor:cmos 1/7, resolução horizontal:1920 px, resolução vertical:1080 px, voltagem:12 v, características adicionais:formato bullet, resolução full hd/ infravermelho (, cor:colorida)	469865	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecimento Único	80	R\$ 232,00	R\$ 18.560,00	Unidade	Investimento	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025
GSI-12	sistema circuito fechado tv, componentes:dvr hdcvi 1008, tipo sistema:gravação digital, aplicação:sistema de segurança, características adicionais:8 canais hdcvi de alta resolução, hd 720p com hdmi	461529	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e	FEPDC	Fornecimento Único	10	R\$ 1.015,60	R\$ 10.156,00	Unidade	Investimento	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025

				colaboradores.											
GSI-13	sistema circuito fechado tv, componentes:dvr 16 canais, tipo sistema:gravação digital, aplicação:sistema de segurança, características adicionais:gravação com resolução de até 5 megapixels	461529	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integrdade patrimonial e a incolumida de de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecimento Único	8	R\$ 1.929,91	R\$ 15.439,28	Unidade	Investimento	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025
GSI-14	sistema circuito fechado tv, componentes:dvr 32 canais, tipo sistema:gravação digital, aplicação:sistema de segurança	461529	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integrdade patrimonial e a incolumida de de	FEPDC	Fornecimento Único	2	R\$ 3.642,21	R\$ 7.284,42	Unidade	Investimento	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025

				membros, servidores e colaboradores.											
GSI-15	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA:ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA:LED, FORMATO TELA:WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM:FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE:SEM AJUSTES DE REGULAGEM, ALIMENTAÇÃO:BI VOLT, GARANTIA ON SITE:36 MESES	451809	Materia Perma nente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecimento Único	50	R\$ 560,00	R\$ 28.000,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	02/03/2025	30/07/2025
GSI-16	Central monitoramento, tensão:100 / 240 v, dimensões:285 x 487 x 90 mm, compatibilidade sistemas: transmissores dos sistemas rfnet e rede mesh, finalidade: monitorar alarmes,	484263	Materia Perma nente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica	FEPDC	Fornecimento Único	8	R\$ 1.149,37	R\$ 9.195,00	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	02/03/2025	30/07/2025

	acessórios: carregador interno, cabo usb			permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumida de de membros, servidores e colaborador es.											
GSI-17	MOTOR ELÉTRICO, TIPO:INDUÇÃO, ROTAÇÃO:1800 RPM, APLICAÇÃO:POR TÃO DE GARAGEM, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS:CAP ACITOR E REDUTOR;BARRA DE CREMALHEIRA;C OMANDO E, NÚMERO DE FASES:BIFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL:1 HP, TENSÃO NOMINAL:220 V, TIPO MANCAIS:DESLIZ ANTE, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ	389725	Materi al Perma nente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumida de de membros, servidores e colaborador es.	FEPDC	Fornecim ento Único	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,0 0	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	02/03/2025	30/07/2025

GSI-18	MOTOR ELÉTRICO, TIPO:SEMI-INDUSTRIAL PIVOTANTE, APLICAÇÃO:POR TÃO ELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ACIONAMENTO PARA 3 METROS, COM CENTRAL DE COMA, POTÊNCIA NOMINAL:1 CV, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ	445876	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecimento Único	4	R\$ 1.387,20	R\$ 5.548,80	Unidade	Investimento	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025
GSI-19	BATERIA SELADA, TENSÃO:12 V, AMPERAGEM:7 AH, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:60 MM, ALTURA:90 MM, PESO:2,50 KG, FREQUÊNCIA:60 HZ, APLICAÇÃO:NO BREAK	256579	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e	FEPDC	Recorrente	18	R\$ 72,14	R\$ 1.298,52	Unidade	Custeio	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025

				colaboradores.											
GSI-20	SIRENE MULTIAPLICAÇÃO, TIPO:ELETRÔNICA, SAÍDA:12 V, ALCANCE:500 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSFORMADOR	267722	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integrdade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecimento Único	15	R\$ 75,82	R\$ 1.137,30	Unidade	Investimento	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025
GSI-21	CABO BLINDADO, TIPO:4 VIAS, APLICAÇÃO:REDE DE ALARME E DETECÇÃO DE INCÊNDIO, BITOLA:2 X 1,50 MM² E 2 X 0,75 MM² MM, TEMPERATURA OPERAÇÃO:70 ºC, COR:VERMELHA	458360	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integrdade patrimonial e a incolumidade	FEPDC	Recorrente	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025

				de de membros, servidores e colaborador es.											
GSI-22	FONTE ALIMENTAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:1 00/240 V, TENSÃO SAÍDA:12 V, CORRENTE SAÍDA:10 A, TIPO:CHAVEADA	463627	Materi al Perma nente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integrdade patrimonial e a incolumida de de membros, servidores e colaborador es.	FEPDC	Recorren te	40	R\$ 170,78	R\$ 6.831,2 0	Unidade	Custeio	Ata Vigente	Lei 14.133/20 21	31/05/2025	30/07/2025

GSI-23	CONVERTOR IMPEDÂNCIA, TIPO: BALUN BNC/P4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEDS: SINALIZAÇÃO DE VÍDEO E ALIMENTAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 12 V, TIPO CONEXÃO ENTRADA: RJ45, APLICAÇÃO: INTELLIGÊNCIA DE EQUIPAMENTO DE VÍDEO E ALIMENTAÇÃO	448177	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Recorrente	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025
GSI-24	CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO: P4 MACHO, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	399894	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e	FEPDC	Recorrente	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025

				colaboradores.											
GSI-25	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:POLIETILENO, COMPRIMENTO:43 CM, LARGURA:32 CM, ALTURA:19 CM, APLICAÇÃO:MULTIUSO, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADA CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MODELO:8	467924	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Recorrente	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	Unidade	Custeio	Ata Vigente	Lei 14.133/2021	31/05/2025	30/07/2025

GSI-26	CABO COAXIAL, DIÂMETRO CONDUTOR EXTERIOR:4 MM, CAPACITÂNCIA NOMINAL:101 PF/M, IMPEDÂNCIA:75 OHM, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE PRATEADO, COR DA COBERTURA:BRANCA, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA FLEXÍVEL, DIÂMETRO EXTERNO:4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO NOMINAL DE 66%, TIPO BLINDAGEM:COM 95% MALHA DE COBRE, APLICAÇÃO:LIGAÇÃO DE CÂMERA DE CFTV, TIPO:RG59	353785	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente, visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Recorrente	30	R\$ 378,71	R\$ 11.361,30	Unidade	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	02/03/2025	30/07/2025
GSI-27	Spliter2 saídas	313330	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância	FEPDC	Fornecimento Único	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	Unidade	Investimento	Dispensa	Lei 14.133/2021	01/04/2025	30/07/2025

				eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.											
GSI-28	Spliter 4 saídas	313330	Materia l Perma nente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecim ento Único	15	R\$ 366,66	R\$ 5.550,0 0	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GSI-29	Spliter 8 saídas	313330	Materia l Perma nente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob	FEPDC	Fornecim ento Único	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,0 0	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025

				controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.											
GSI-30	Spliter 16 saídas	313330	Materia l Perma nente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecim ento Ú nico	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,0 0	Unidade	Investi mento	Dispensa	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025
GSI-31	SUPORTE PARA MONITOR	379330	Materia l Perma nente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios	FEPDC	Fornecim ento Ú nico	110	R\$ 50,45	R\$ 5.550,0 0	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	02/03/2025	30/07/2025

				do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.											
GSI-32	Disco Rígido Removível. Capacidade Memória: 2 TB. Interface: Serial Ata (Sata). Velocidade: 7.200 RPM	17653	Material Permanente	A aquisição justifica-se pela necessidade de manter os prédios do MPPI sob controle de vigilância eletrônica permanente , visando manter a integridade patrimonial e a incolumidade de membros, servidores e colaboradores.	FEPDC	Fornecimento Único	25	R\$ 427,50	R\$ 10.687,50	Unidade	Investimento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	02/03/2025	30/07/2025

GSI-33	Cursos para manuseio e emprego de arma de fogo, na proteção pessoal ou de terceiros	620569	Serviço	A realização da capacitação justifica-se pela necessidade de desenvolver uma cultura de segurança no âmbito do Ministério Público que englobe a proteção e a salvaguarda das pessoas, do material, das áreas e instalações e da informação, conforme as diretrizes da Resolução N° 156/2016 do CNMP.	PGJ	Recorrente	80	R\$ 625,00	R\$ 50.000,00	Unidade	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/06/2025	30/09/2025
GSI-34	Protocolos para condutas em segurança institucional.	021172	Serviço	A realização da capacitação justifica-se pela necessidade de desenvolver uma cultura de segurança	PGJ	Recorrente	80	R\$ 437,50	R\$ 35.000,00	Unidade	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/06/2025	30/09/2025

				no âmbito do Ministério Público que englobe a proteção e a salvaguarda das pessoas, do material, das áreas e instalações e da informação, conforme as diretrizes da Resolução N° 156/2016 do CNMP.											
GSI-35	Inteligência e Contraineligência no contexto do MP - CAPACITAÇÃO GERAL	021172	Serviço	Desenvolver, nos diversos integrantes do MPPI, consciência quanto à importância da adoção de procedimentos destinados à salvaguarda de ativos essenciais ao cumprimento da missão institucional do Ministério Público,	PGJ	Recorrente	60	R\$ 666,67	R\$ 40.000,00	Unidade	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/06/2025	30/09/2025

				ampliando a visibilidade da Atividade de Inteligência e da Contrainteligência perante membros e servidores.											
GSI-36	Curso sobre brigada de incêndio	021172	Serviço	A realização da capacitação justifica-se pela necessidade de desenvolver uma cultura de segurança no âmbito do Ministério Público que englobe a proteção e a salvaguarda das pessoas, do material, das áreas e instalações e da informação, conforme as diretrizes da Resolução N°	PGJ	Recorrente	36	R\$ 388,89	R\$ 14.000,00	Unidade	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/06/2025	30/09/2025

				156/2016 do CNMP.											
GSI-37	Fragmentadora de papel	292	Materia l Perma nente	Justifica-se para preservação da segurança da informação da instituição contida em documentos físicos.	FEPDC	Fornecim ento Ú nico	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	Unidade	Investi mento	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021		

10.18 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO

O GSI não possui contratos a serem renovados.

10.19 COORDENADORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS – CCF

10.20 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CCF

VALOR TOTAL: R\$ 31.188,00

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CCF-1	Treinamento - Qualificação Profissional 1	021172	Serviço	Qualificação da equipe na área administrativa, especificame	PGJ	Recurrente	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/04/2025	31/07/2025

				nte sobre a gestão patrimonial dos bens do setor público, ref. registro, depreciação, atualização dos valores, baixa e outras operações.											
CCF-2	Treiname nto - Qualifica ção Profissio nal 2	021172	Serviç o	Qualificação da equipe na área administrativa, especificamente sobre a gestão patrimonial dos bens do setor público, ref. registro, depreciação, atualização dos valores, baixa e outras operações.	PGJ	Recurrent e	4	R\$ 1.250,0 0	R\$ 5.000,0 0	Serviço	Custeio	Inexigibilida de	Lei 14.133/20 21	02/04/2025	31/07/2025
CCF-3	Treiname nto - Qualifica ção Profissio nal	021172	Serviç o	Qualificação da equipe na área administrativa, especificamente sobre a gestão patrimonial dos bens do setor público, ref.	PGJ	Recurrent e	4	R\$ 1.250,0 0	R\$ 5.000,0 0	Serviço	Custeio	Inexigibilida de	Lei 14.133/20 21	02/04/2025	31/07/2025

				registro, depreciação, atualização dos valores, baixa e outras operações.											
CCF-4	Treinamento - Qualificação Profissional 3	021172	Serviço	Qualificação da equipe na área contábil - Relatório de Gestão Fiscal - RGF, com objetivo o controle, monitoramento, publicidade e cumprimento dos limites estabelecidos em Lei.	PGJ	Recorrente	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/04/2025	31/07/2025
CCF-5	Sistema Web de Gestão Tributária	26069	Serviço de TI	Necessidade de manter a ferramenta para atualização dos servidores da CCF..	PGJ	Serviço Continuo	1	R\$ 12.500,00	R\$ 11.188,00	Unidade	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	13/03/2025	11/07/2025

10.21 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO

VALOR TOTAL: R\$ 2.769,59

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CCF-6	Gerenciamento do duodécimo e cartão corporativo da PGJ pelo Banco do Brasil	1811	Serviço	Necessidade de manter instituição financeira contratada para gerenciar os recursos de duodécimo p da PGJ	PGJ	78/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	21/08/2029	19/12/2029
CCF-7	Serviços de arrecadação de taxas e emolumentos cartorários pelo BRADESCO - FMMPPI	1811	Serviço	Necessidade e realização de seerviços de arrecadação e gerenciamento de taxa e emolumentos cartorários e outras taxas	FMMP	71/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 1.358,80	R\$ 1.358,80	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	14/08/2029	12/12/2029
CCF-8	Serviços de arrecadação de taxas e emolumentos	1811	Serviço	Necessidade e realização de seerviços de arrecadação e gerenciamento	FEPDC	72/2024	Serviço Continuo	1	R\$ 410,79	R\$ 410,79	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/2021	14/08/2029	12/12/2029

	cartorários pelo BRADE SCO - FPROC ON			nto de taxasa e emolument os cartorários e outras taxas												
CCF-9	Serviços de gerencia mento e pagamen to da folha de pagamen to de membros , servidore s e estagiári os do MPPI	1811	Servi ço	Necessidad e de manter instituição financeira para gernciament o da folha de pagamento do MPPI	PGJ	65/2024	Serviço Continua do	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 14.133/20 21	04/08/2025	04/12/2029

10.22 COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CLC

10.23 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CLC

VALOR TOTAL: 176.276,60

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CLC-1	Curso para qualificação profissional- contratação direta, dispensa e inexigibilidade	021172	Serviço	Os cursos de capacitações visam atender às necessidades dos servidores da coordenação de licitações e contratos, na área de governança das contratações, gestão e fiscalização de contratos, compras por licitação e por dispensa, utilização da plataforma comprasgov, área jurídica direcionada aos	PGJ	Recorrente	6	R\$ 2.850,00	R\$ 17.100,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	01/04/2025	30/07/2025

				pareceristas, bem como outras áreas que tenha relação com a lei 14.133/2021.											
CLC-2	Curso para qualificação profissional- curso na área de sanção por descumprimento contratual, orientação ao parecerista em licitações ou outra matéria relacionada a lei 14.133/2021.	021172	Serviço	Os cursos de capacitações visam atender às necessidades dos servidores da coordenação de licitações e contratos, na área de governança das contratações, gestão e fiscalização de contratos, compras por licitação e por dispensa, utilização da plataforma comprasgov, área jurídica direcionada aos pareceristas, bem como outras áreas que tenha relação com a lei	PGJ	Recurrente	6	R\$ 2.850,00	R\$ 17.100,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/05/2025	30/08/2025

				14.133/2021											
CLC-3	Curso para qualificação profissional-licitações, formação e atualização de pregoeiro	021172	Serviço	Os cursos de capacitações visam atender às necessidades dos servidores da coordenação de licitações e contratos, na área de governança das contratações, gestão e fiscalização de contratos, compras por licitação e por dispensa, utilização da plataforma comprasgov, área jurídica direcionada aos pareceristas, bem como outras áreas que tenha relação com a lei 14.133/2021	PGJ	Recurrente	5	R\$ 2.850,00	R\$ 14.250,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/05/2025	30/08/2025
CLC-4	Curso de gestão e fiscalização de contratos	021172	Serviço	Os cursos de capacitações visam atender às necessidades	PGJ	Recurrente	7	R\$ 2.850,00	R\$ 19.950,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/05/2025	30/08/2025

				dos servidores da coordenadoria de licitações e contratos, na área de governança das contratações, gestão e fiscalização de contratos, compras por licitação e por dispensa, utilização da plataforma comprasgov, área jurídica direcionada aos pareceristas, bem como outras áreas que tenha relação com a lei 14.133/2021 .											
CLC-5	Treinamento em ferramenta de IA	3840	Serviço	A contratação é necessária para que os servidores possam se apropriarem das ferramentas de IA para desenvolver em suas	PGJ	Recorrente	7	R\$ 2.850,00	R\$ 19.950,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/06/2025	30/09/2025

				atividade de forma mais célere.											
CLC-6	Curso sobre a nova lei de licitações e contratos para pareceristas	620569	Serviço	Os cursos de capacitações visam atender às necessidades dos servidores da coordenação de licitações e contratos, na área de governança das contratações, gestão e fiscalização de contratos, compras por licitação e por dispensa, utilização da plataforma comprasgov, área jurídica direcionada aos pareceristas, bem como outras áreas que tenha relação com a lei 14.133/2021.	PGJ	Recurrente	3	R\$ 2.850,00	R\$ 8.550,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/06/2025	30/09/2025

CLC-7	Curso na sobre a lei de licitações e contratos - Congresso sobre a lei 14.133/2021	021172	Serviço	Os cursos de capacitações visam atender às necessidades dos servidores da coordenação de licitações e contratos, na área de governança das contratações, gestão e fiscalização de contratos, compras por licitação e por dispensa, utilização da plataforma comprasgov, área jurídica direcionada aos pareceristas, bem como outras áreas que tenha relação com a lei 14.133/2021.	PGJ	Recurrente	5	R\$ 2.850,00	R\$ 14.250,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/07/2025	30/10/2025
CLC-10	Publicação de editais e outros em jornal de grande circulação	10049	Serviço	Serviço necessário para a divulgação de avisos de editais e outros em	PGJ	Serviço Continuação	20	R\$ 256,33	R\$ 5.126,60	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	02/05/2025	30/08/2025

	o - nova contrataç ão			veículo de comunicaçã o amplo no âmbito do estado do Piauí											
CLC-11	Contrataç ão de IA para auxiliar na produção de análise artefatos da fase de planejam ento das contrataç ões do MPPI	30001	Serviç o de TI	Necessidade de utilização de IA para gerar os artefatos da fase preparatória do processo de contratação no MPPI, visando introduzir processo ágeis nas contratações deste Parquet	PGJ	Serviço Continuad o	45	R\$ 1.333,3 3	R\$ 60.000, 00	Acesso	Custeio	Inexigibilida de	Lei 14.133/20 21	01/04/2025	30/07/2025

10.24 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO

VALOR TOTAL: 11.690,14

IDENTIF ICADOR DA CONTRA TAÇÃO	DESC RIÇÃO DO OBJE TO	PDM/C ATSER	CL ASS E	JUSTIFI CATIVA	UNIDAD E ORÇAM ENTÁRI A	SETOR REQUIS ITANTE	NÚM ERO DO CONT RATO	MODO DE PREST AÇÃO DO OBJE TO	QUANT IDADE ITENS	VAL OR UNIT ÁRIO	VAL OR ESTI MAD O PARA 2025	UNIDAD E DE FORNEC IMENTO	TIPO DE REC URS O	MODAL IDADE DE CONTR ATAÇÃO	NORM ATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTR ATAÇÃO	TÉRMIN O DO CONTR ATO / PREVIS ÃO DE CONTR ATAÇÃO
--	-----------------------------------	----------------	----------------	-------------------	-------------------------------------	---------------------------	----------------------------------	---	-------------------------	---------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------	---	---------------	---	--

CLC-8	Assinatura Anual (5 Licença) da Ferramenta "Zênite Fácil"	23108	Serviço	Necessidade de manter plataforma de pesquisa de temas específicos de licitações e contratações em ambiente fácil, rápido e de conteúdo seguro.	PGJ	CLC	17/2021	Serviço Continuo	1	R\$ 11.690,14	R\$ 11.690,14	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 8.666/1993	25/11/2024	25/03/2025
-------	--	-------	---------	--	-----	-----	---------	------------------	---	---------------	---------------	---------	---------	-----------------	----------------	------------	------------

10.25 CENTRO DE ESTUDO E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL – CEAF

10.26 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO – CEAF

VALOR TOTAL: R\$ 170.000,00

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CEAF-1	Aquisição de livros físicos para a biblioteca do CEAF	19783	Material Permanente	Necessidade de atualização das referências bibliográficas do CEAF	FMMP	Recorrente	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	02/03/2025	30/06/2025

CEAF-2	Curso para qualificação profissional	021172	Serviço	Cursos e Capacitações	PGJ	Recurrente	100	R\$ 1.600,00	R\$ 160.000,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 14.133/2021	02/07/2025	30/10/2025
--------	--------------------------------------	--------	---------	-----------------------	-----	------------	-----	--------------	----------------	---------	---------	-----------------	-----------------	------------	------------

10.27 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO

VALOR TOTAL: R\$ 100.464,00

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CEAF-3	Serviço de Acesso a Plataforma Jurídica de Pesquisa Online Jus Brasil Pro	19259	Serviço	Necessidade de realizar pesquisa em plataforma de forma rápida, fácil e completa em local que forneça informações sobre jurisprudências, com modelos prontos para serem adaptados	PGJ	69/2022	Serviço Contínuo	200	R\$ 461,34	R\$ 100.466,00	Serviço	Custeio	Inexigibilidade	Lei 8.666/1993	21/08/2026	19/12/2026

10.28 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS – CRH

10.29 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO

VALOR TOTAL: R\$ 13.850,00

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASS	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	TIPO DE CONTRATAÇÃO	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
CRH-1	Aquisição de crachás	010111	Material Permanente	Necessidade de identificação de servidores, estagiários e visitantes que adentrem aos órgãos do MPPI.	PGJ	Nova Contratação	não se aplica	Recorrente	1.000	R\$ 13,85	R\$ 13.850,00	Unidade	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	16/12/2024	15/04/2025

10.30 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO

VALOR TOTAL: R\$ 27.500,00

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATSER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	TIPO DE CONTRATAÇÃO	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO

																	ATAÇÃ O
CRH-2	Serviço de Cobertura Securitária (Apólice Aberta) para Assegurar a Vidas de Estagiários e Servidores Voluntários do MPPI	30142	Serviço	Necessidade de manter seguro de vidas ativo para ressarcir eventuais sinistros envolvendo estagiários deste Parquet	PGJ	Contrato - Renovação	58/2023	Serviço Continuado	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 8.666/1993	13/09/2025	11/01/2026
CRH-3	Coordenação e Execução das Aulas de Canto	15830	Serviço	Necessidade de manter profissional com expertise em maestria, canto e outros, para conduzir os trabalhos do coral do MPPI	PGJ	Contrato - Apostilamento	48/2024	Serviço Continuado	1	R\$ 26.400,00	R\$ 26.400,00	Serviço	Custeio	Dispensa	Lei 14.133/2021	04/06/2026	02/10/2026

10.31 . FUNDO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR – FPROCON

10.32 TIPO DE CONTRATAÇÃO: NOVA CONTRATAÇÃO

Não há procedimento de contratações novas

10.33 TIPO DE CONTRATAÇÃO: RENOVAÇÃO/APOSTILAMENTO

VALOR TOTAL: R\$ 240.000,00

IDENTIFICADOR DA CONTRATAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PDM/CATER	CLASSE	JUSTIFICATIVA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	SETOR REQUISITANTE	NÚMERO DO CONTRATO	MODO DE PRESTAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO PARA 2025	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIPO DE RECURSO	MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO	NORMATIVO	DATA PARA ENVIAR O PGEA PARA CONTRATAÇÃO	TÉRMINO DO CONTRATO / PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
A-212	Serviço sem Dedicção Exclusiva de Mão de Obra de Empresa Técnica Especializada Capaz de Suprir a Necessidade de de Uma Solução Integrada para o Laboratório Móvel do Procon/M P-PI	14206	Serviço	Necessidade de mater empresa para fazer guarda, fornecimento e análise de materiais de amostra apreendidos pelo PROCN	FEPCD	PROCON	08/2022	Serviço Continuação	1	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00	Serviço	Custeio	Pregão Eletrônico	Lei 8.666/1993	26/04/2027	23/09/2027